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استاندار اصفهان گفت: این استان نیازی به 
مصوبه های جدید برای پیگیری و حل بحران 
ح هایی که در گذشته تصویب شده  آب ندارد، بلکه طر
است، باید با قدرت اجرا شود. به گزارش ایرنا، عباس 
کم آبی  کارگروه استانی سازگاری با   رضایی در جلسه 
در استانداری اصفهان افزود: وظیفه ما فقط تشکیل 
جلسه نیست، بلکه باید نتیجه اجرای مصوبه های قبلی 
را ببینیم و هر دستگاه مشکلات خود را در اجرای 
مصوبه های قبلی گزارش کند و کار هماهنگی و پیگیری 
در این جلسه ها انجام شود. استاندار اصفهان، آب را 
کرد: برای پیگیری این  کید  بحران استان خواند و تا
موضوع، بین صنف کشاورز و مدیریت استان جدایی 
قائل نیستم. وی با بیان اینکه حقابه کشاورزان، حق 
آنهاست و جای شک و بررسی ندارد، تصریح کرد: لازم 
است در جلسه ای با حضور کشاورزان و کارشناسان، 
ح بازچرخانی آب در بستر رودخانه بررسی شود که  طر
گر به ضرر استان به ویژه در   آیا قابل اجراست یا نه و ا
بخش های محیط زیست و بهداشت است، اجرا نشود. 
به گزارش ایرنا، محسن مهرعلیزاده، استاندار پیشین 
ح بازچرخانی و  اصفهان، شهریور امسال از تدوین طر
برقراری جریان آب در رودخانه زاینده رود با اجرای 
۵۲کیلومتر لوله گذاری و استفاده از حداقل منابع آبی 
موجود و پساب تصفیه شده در استان خبر داد که در آن 
سهم آب هر شهرستان واقع در مسیر رودخانه، در 
سال هایی که محدودیت آبی وجود دارد، از طریق لوله 
انتقال می یابد. رضایی با اشاره به گزارش منابع مالی 
کارگروه استانی سازگاری با کم آبی  ح های مصوب  طر
گفت: بر اساس وعده های قبلی داده شده، چهار هزار و 
۵00 میلیارد ریال اعتبار این طرح ها بوده که باید از سوی 
کنون فقط  صنایع آب بَر استان پرداخت می شد، اما تا

900 میلیارد ریال آن پرداخت شده است. 
گفتنی است بر اساس مصوبه های کارگروه سازگاری با 
که میزان  کدام از صنایع  کم آبی استان، مقرر بود هر 
آب مصرفی آنها بیشتر از 100 هزار متر مکعب است، 
متناسب با میزان مصرف آب، هزینه ای را به منظور 
آب بها به صندوق مربوط به کارگروه سازگاری با کم آبی 

پرداخت کنند. 
کید براینکه نباید وعده اعتبارات  استاندار اصفهان با تا
اخذ نشده را به مردم داد، افزود: برای چه وقتی هنوز 
ح  بودجه ای به طور کامل تخصیص نیافته، چند طر
کید بر ضرورت بیان  تصویب شده است؟  رضایی با تا
شفاف مطالب تصریح کرد: ما باید ابتدا کاری را انجام 
کید کرد:  دهیم، سپس آن را به مردم اعلام کنیم. وی تا
صنایع باید پول آبی را که از حقابه کشاورزان بُرده اند، 
بپردازند. استاندار اصفهان افزود: حرکت و شأن استان 
در هماهنگی و همزبانی بین همه نهادها، صنایع و 
مردم است. وی ادامه داد: وزارت نیرو نیز باید بداند 
که برخی از اقدام های قبلی این وزارتخانه باعث ایجاد 

مشکلاتی برای امروز شده است و باید با دیدی مثبت 
به مسائل بنگرد تا مشکل آب استان هم حل شود. 
کمیته ای درباره  گفت: لازم است  استاندار اصفهان 
زاینده رود،  رودخانه  ساماندهی  محور  سه  بررسی 
تعدیل آسیب های اقتصادی و اجتماعی در این حوضه 
کشاورزی شرق  آبریز و انتقال پساب برای مصارف 
اصفهان که از مصوبه های کارگروه سازگاری با کم آبی 
است، تشکیل شود. وی افزود: باید از مدیران صنایع 
به منزله برداشت کنندگان آب، نمایندگان کشاورزان 
و مسئولان جهاد کشاورزی، مدیریت و برنامه ریزی، 
صنعت، معدن و تجارت، محیط زیست، آب منطقه ای 
و آبفای استان برای حضور در این کمیته دعوت شود. 
کشاورزی استان اصفهان  دبیر اجرایی نظام صنفی 
نیز در این جلسه گفت: زمانی که تعدادی از استادان 
دانشگاه های اصفهان در دهه 70 درباره خشک شدن 
بسیاری،  دادند،  هشدار  آینده  در  زاینده رود 
کاریکاتور  حرف های آنها را جدی نگرفتند و حتی 
آنها را هم کشیدند. اسفندیار امینی با اشاره به اینکه 
اختیار بسیاری از مصوبه های مربوط به آب و حوضه 
گذار شده است، افزود:  آبریز زاینده رود به استان ها وا
کنون در این پیوند، انجام  که تا کارهایی  بسیاری از 
شده، فقط جنبه »جلسه درمانی« داشته، اما وقتی 
به مرحله اجرا می رسد،  با تلفن یک نماینده یا مقامات 

دیگر، انجام نشده است.
کمیت در اجرای قوانین و   وی ادامه داد: مگر می شود حا
مصوبه ها فقط به خاطر حرف یک نفر، عقب نشینی کند؟  
کید براینکه استاندار قبلی اصفهان گفته بود که  امینی با تا
چهار هزار و ۵00 میلیارد ریال اعتبار مصوبه های کارگروه 
سازگاری با آب تامین شده است، گفت: چنین رقم بالایی 
گر صحت  که ا درباره سود فولاد مبارکه اعلام شده بود 

داشته باشد با درصد بسیار کمی از آن می توان خسارت 
گر صنایع  همه کشاورزان را جبران کرد. وی ادامه داد: ا
نمی خواهند بهای آبی را که از حقابه کشاورزان به آنها 
داده شده است، بپردازند، از آن آب هم استفاده نکنند. 
امینی از برخی مصوبه های وزارت نیرو نیز انتقاد و تصریح 
ح های مصوب برای استان های  کرد: درباره برخی طر
همجوار آیا فکری شده است که آب مورد نیاز آن را از کجا 

می خواهند تامین کنند؟ 
کشاورزی شهرستان اصفهان نیز در این  عضو صنف 
جلسه گفت: کشاورزان شرق اصفهان در دو سال پیش 
کنون هیچ درآمدی نداشتند و نخستین خواهش  تا

آنها، اتخاذ تدبیر برای تامین معیشتشان است. 
ح شده  مطر ح  طر هفت  به  اشاره  با  محمدی  کاظم 
ح آن که مصوب  برای احیای زاینده رود افزود: پنج طر
که یکی از آنها  ح دیگر  شورای عالی آب بود و دو طر
بازچرخانی آب در بستر زاینده رود در محدوده اصفهان 
است، مورد قبول ما نیست. وی طرح بازچرخانی آب را در 
بستر زاینده رود در محدوده شهرستان اصفهان  به مثابه 

ایجاد آب مصنوعی خواند و گفت: این یک توهم است.
  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان نیز 
کید کرد: پس از آب آشامیدنی، اولویت  در این نشست تا
حقابه ها با بخش محیط زیست است و باید در اجرای 
ح های سازگاری با کم آبی، این حقابه  مصوبه ها و طر
به ویژه برای تالاب بین المللی گاوخونی در شرق اصفهان 
ح  دیده شود. سید رحمان دانیالی با اشاره به طر
ح  جامع کاهش آلودگی هوا در اصفهان، افزود: این طر
بدون حقابه فضای سبز اصفهان و تالاب گاوخونی به 
نتیجه ای نمی رسد. در این نشست، گزارش سازمان آب 
منطقه ای، شرکت توزیع برق، جهاد کشاورزی و مدیریت 

و برنامه ریزی اصفهان نیز ارائه شد.  

بازچرخانی مضر باشد، اجرا نمی شود
 استاندار: صنایع پول آبی را  که از حقابه کشاورزان بُرده اند، بپردازند

قمارطلایی24ساعته
دربازاراصفهان
    چگونه با 50میلیون تومان، یک کیلو طلا یا 100 سکه معامله می شود؟         
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سال چهاردهم، شماره 3363 02
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21 آذر 1397 
سیاست

کف گرگی گاهی لازم است!

علی مطهری در جمع دانشجویان، ضمن 
تبریک روز دانشجو گفت: انقلاب اسلامی ما 
آرمان هایی داشته و هدف آن پیاده شدن اسلام در 
کشور و گسترش در دنیا بوده است. آزادی و استقلال از 
این آرمان هاست. اخلاق و معنویت هم از اهداف ما بوده 
است، چه از طرف امام راحل و چه از طرف یاران او که این 
را اهمیت می دانستند. به گزارش ایلنا، نماینده تهران با 
گر انقلاب به عدالت  بیان اینکه شهید مطهری گفتند ا
اجتماعی توجه نکند شکست می خورد، افزود: ایشان 
دو روز بعد از انقلاب از شکست انقلاب سخن می گوید که 
یعنی اینطور نیست ما هرکاری کنیم انقلاب پابرجا 
خواهد ماند. خدا حال هیچ قومی را تغییر نمی دهد مگر 
اینکه آن قوم حال خود را عوض کند. وی با اشاره به 
بحث آزادی بیان کرد: در بین رهبران انقلاب اسلامی، 
کید نداشته  کسی به اندازه شهید مطهری روی آزادی تا
کید قرار  است. ایشان آزادی تفکر و آزادی بیان را مورد تا
داده است. از اسلام به یک طریق می توان دفاع کرد و آن 
هم آزادی دادن به مخالفان است و بعد هم پاسخ صریح 
دادن به سوالات آنان. در این جلسه، دانشجویی درباره 
علت مخالفت مطهری با شفافیت آرای نمایندگان 
پرسید و او پاسخ داد: شفافیت آرا به طور کلی خوب است 
و من شخصا برای خود مشکلی ندارم، اما برای بسیاری 
از نمایندگان احساس نگرانی می کنم چون نماینده ها 
رای می دهند و در حوزه انتخابیه به ماشین و دفتر و... 
آنها حمله می کنند. شما ضمانت دهید که این اتفاقات 
نمی افتد حرفی نیست. مطهری با اشاره به اینکه حقوق 
کید کرد: حقوق نماینده  نجومی برای نماینده نداریم، تا
پنج و نیم میلیون تومان است و مبلغی هم برای دفتر 
خود دریافت می کنند. نماینده تهران درباره ادعای 
فرمایشی بودن مجلس و تصویب بیست دقیقه ای 
برجام در آن گفت: برجام در مدت سه ماه در مجلس 
تصویب شده و در این توافقات مجلس باید بگوید آری 
یا نه. کجای این مجلس فرمایشی است؟ هرجا مطابق 

میل شما نباشد، فرمایشی است؟
 وی در بخش دیگری از سخنانش درباره کف گرگی 
زدن در جلسه مجلس خاطرنشان کرد: درباره حصر در 
مجلس نهم داد و فریاد کردند و ابوترابی نطق مرا قطع 
کرد و من گفتم نطقم باید تمام شود،  یکی کت من 
را می کشید و من او را هل می دادم، پنج متر آنطرف تر 
می رفت. بعد گفتند کف گرگی زده، البته گاهی کف گرگی 
هم برای کسانی که جلوی آزادی بیان را می گیرند، 

لازم است. 

 متجاوزان دست از جنایت 
علیه یمن بردارند

وزیر امورخارجه با انتشار 
پیامی در صفحه توییتر 
خود به توافق حاصل 
شده در استکهلم برای 
حل سیاسی جنگ یمن 
کنش نشان داد. به  وا
گزارش ایسنا، محمد جواد 
ظریف در پیام خود نوشت: ایران از توافق اولیه به دست 
آمده میان طرف های یمنی در استکهلم تحت سرپرستی 
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل استقبال  و به طور قوی 
از ادامه گفت وگوها برای رسیدن به توافقات نهایی 
درخصوص تمام مسائل حمایت می کند. ظریف افزود: 
کنون زمان آن است که متجاوزان خارجی حملات  ا
هوایی خود و جنایات علیه بشریت )در یمن( را متوقف 
کرات یمنی-یمنی با حضور طرف های مختلف  کنند. مذا
این کشور در روزهای جاری در استکهلم، پایتخت سوئد 

برگزار شده است.

ح اصلاح نحوه فعالیت  طر
احزاب در راه مجلس

عضو ناظر مجلس در 
 ۱۰ ماده  کمیسیون 
ح  احزاب از ارائه طر
اصلاح قانون نحوه 
فعالیت احزاب به 
مجلس تا ۱۰ روز آینده 
قاسم  داد.  خبر 
میرزایی نیکو گفت: قانونی درباره فعالیت احزاب در 
سال ۶۰ در کشور تصویب شد که همان قانون در 
سال ۹۵ اصلاح شد. به گزارش مهر، وی با اشاره به 
اینکه این قانون از آنجا که در شرایط خاصی نوشته 
شده بود دارای برخی اشکالات بود، افزود: بر این 
اساس، کارگروهی متشکل از گروه های مختلف 
احزاب، چند تن از نمایندگان مجلس، مسئولانی از 
گرفت تا  کشور شکل  مرکز پژوهش ها و وزارت 
تجدیدنظری در قانون نحوه فعالیت احزاب و 
گروه های سیاسی صورت گیرد. عضو ناظر مجلس در 
کمیسیون ماده ۱۰ احزاب تصریح کرد: این کمیته 
کنون جلسات متعددی را تشکیل داده و ماحصل  تا
این جلسات، تهیه پیش نویسی در قالب قانون 
جدید احزاب بود. وی با بیان اینکه این پیش نویس 
در کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مورد بررسی 
گرفته است، اظهارداشت: همچنین ما  قرار 
رایزنی هایی را در این زمینه با رئیس مجلس شورای 
اسلامی و وزیر کشور داشته ایم و آنان مواردی را مورد 

کید قرار دادند تا در اصلاحات طرح لحاظ شود.  تا

کان به داخل است چشم امید مردم کما
تنها راه پیش روی ایران، اصلاحات گام به گام است

عباس عبدی با اشاره به اینکه »ایالات متحده 
و ترامپ توجه نداشتند که نارضایتی مردم از 
وضعیت موجود به معنای همراهی آنها با آمریکا 
نیست«، گفت: تنها راه پیش روی ایران، به رسیمت 
شناختن یکدیگر و انجام اصلاحات گام به گام و رو به 

جلو است. 
این تحلیلگر مسائل سیاسی در گفت و گو با ایسنا، 
در پاسخ به این پرسش که چرا جامعه پس از اعمال 
که ترامپ می خواست نرفت،  تحریم ها به سمتی 
اظهار کرد: ایالات متحده و ترامپ توجه نداشتند که 
گر مردم از وضعیت موجود خود ناراضی هستند،  ا
بدان معنا نیست که با آنها همراهی می کنند. اثبات 
گر کسی اثبات کرد مردم  شیء نفی ما ادا نمی کند و ا

از وضعیت ناراضی هستند این اثبات 
نفی نمی کند که مردم با سیاست های 
آمریکا هم مخالف باشند و چه بسا 
مخالفت شدیدتری با این سیاست ها 

داشته باشند. 
وی افزود: نارضایتی مردم بدان معنا 
نیست که آنها به اقدامات خصمانه 

آمریکا رضایت دهند. 
عبدی تصریح کرد: مردم وضعیت عراق، افغانستان 
و سوریه را به روشنی می بینند و دلیلی ندارد که به آن 
گر مشاهده کنند که نقدها  شرایط رضایت دهند و ا
و اعتراضات به گونه ای پیش می رود که به نتایجی 
بدتر از آنچه فکر می کردند، منجر شوند با آن همراهی 

نمی کنند. از سویی بخش عمده ای 
از منتقدان ایران در فضای مجازی، 
که  کردند  تصویری از ایران ایجاد 
لزوما با واقعیت همخوانی وتطبیق 
تحلیلگران داخلی شرایط  ندارد. 
ایران را بهتر درک وتحلیل می کنند. 
برای  کردند  سعی  منتقدان  این 
کنند،  ایالات متحده فضاسازی و تصویرپردازی 
یعنی همان اتفاقی که در عراق افتاد و به تازگی هم 
دیدم نیویورک تایمز درباره سیاستش در حمایت 
از حمله به عراق پذیرفته است که اشتباه کرده و 
 تحت تاثیر اطلاعات غلط همین نوع افراد مخالف 
سیاسی قرار گرفته است.عبدی خاطرنشان کرد: 

که در  برداشت شخصی من و مجموعه مطالعاتی 
کشور انجام شده است، نشان داده که مردم از وضع 
موجود رضایت ندارند، اما این بدان معنا نیست که 
به هر وضعی تن می دهند. براندازی هیچ سیستمی 
نمی تواند موجب بهبودی آن شود. این تجربه تاریخی 
است که آن را در منطقه هم دیده ایم. با براندازی 
خ نمی دهد، بنابراین تنها راهی که می ماند  اتفاقی ر
به رسیمت شناختن یکدیگر و انجام اصلاحات گام 
به گام و رو به جلوست. نکته قابل توجه این است که 
نیروهای سیاسی باید برای اصلاحات و حل مشکلات 
ایده بدهند، زیرا مردم عادی نمی توانند این کار را انجام 
 دهند مگر اینکه از طریق نهادهای مدنی یا سیاسی 

متشکل شوند. 

کوتاه از                       سیاست خبر                       ویژه

»اگر می گویید FATF باشد یا نباشد، یک 
نفر نمی آید بگوید اگر باشد ۲۰ درصد 
ارزان تر کارها انجام می شود و اگر نباشد ۲۰ 
درصد گران تر. آن کسی که شعار می دهد بیاید 
هزینه اش را پرداخت کند. نمی شود یک نفر در 
کشور شعار دهد و آثار شعارش را برای مردم 
ترجمه نکند.« این جمله را حسن روحانی در 
دیدار با مدیران وزارت راه و شهرسازی مطرح 
کرد. روی سخن رئیس جمهور با مخالفانی است 
که جنجال های بسیاری بر سر تصویب لوایح 
چهارگانه یا لوایح معروف به FATF به پا کردند. 
آنها از طومار نویسی و پهن کردن بنرهای امضا 
کردند،  شروع  مجلس  علنی  صحن  در  شده 
پاکارد در مجلس به دست گرفتند و تجمعات 
اعتراضی به راه انداختند اما نقطه پایانی برای 
غوغاسالاری شان قرار ندادند. سوال اینجاست که 
تصویب شدن یا نشدن این لوایح چه پیامدهایی 

می تواند داشته باشد؟

وقتی پای FATF و CFT به میان می آید موافقان و 
مخالفان مقابل هم صف می کشند و هر کسی از ظن 
خود بر تصویب یا عدم تصویب آن اصرار می کند. در این 
میان وقتی پای استدلال به میان می آید، موافقان 
پررنگ تر ظاهر می شوند و از دلایل خود می گویند. 

مبادلات بانکی را با ما نخواهند داشت و در چنین 
شرایطی است که ما با مشکلات اقتصادی بیشتری 
رو به رو خواهیم بود، مضاف بر آنکه به دنبال مشکلات 
اقتصادی، مشکلات اجتماعی زیادی نیز دامنگیر کشور 
می شود و طبیعی است که آن زمان ضربه شدیدتری به ما 

وارد خواهد شد.«
مخالفان CFT روزانه چندین هزار پیامک تهدیدآمیز 
برای نمایندگان ارسال می کردند و روز تصویب هم تا 
پای از حد نصاب انداختن مجلس به پیش رفتند، اما 
با وجود همه این  قیل و قال ها وقتی از دلیل مخالفت ها 
سوال می شود پاسخ ها آنقدر کلی است که سایه شک 
و تردید بر شناخت این افراد نسبت به لوایح چهارگانه 
سنگینی می کند. اما سوال اصلی اینجاست مخالفانی 
 CFT و  FATF که این چنین تمام عیار کمر به مقابله با
بسته اند آیا حاضرند مسئولیت پیامدهای نپذیرفتن 
CFT  را به گردن بگیرند؟ سوالی که وقتی با مخالفان 
درمیان گذاشته شد، جوابی جز شانه خالی کردن از 
زیر بار پاسخ دادن به آن، شنیده نشد. وقتی رئیس 
کمیسیون امنیت ملی بیان می کند »روسیه و چین به 
گر به  عنوان اصلی ترین متحدان ایران اعلام کرده اند ا
این لوایح نپیوندید ما نیز نمی توانیم از شما حمایت 
کنیم« هیچ مخالفی از تبعاتش سخنی به زبان نمی آورد 
و حالا این سوال مطرح می شود که آیا دادن اطلاعات 

ناقص و یکطرفه فریب افکار عمومی نیست؟

کسیون شفاف سازی  محمود صادقی، رئیس فرا
مجلس در این رابطه اظهار کرد: از طریق اجرای بخشی 
از مقررات پولشویی عوامل حمله  تروریستی به مجلس 
شناسایی شوند. او به خبرآنلاین گفت: »با اجرایی شدن 
سیاست های مبارزه با پولشویی، جلوی بسیاری از 
فرارهای مالیاتی گرفته شده، یا در بحث مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر اجرای این سیاست ها موجب کشف باندهای 
کنش های  قاچاق شده است. در واقع  در این سیستم، ترا
مالی رصد می شود و وقتی از یک حدی فراتر می رود 

بانک ها موظف اند آن را گزارش دهند. حتی در موضوع 
حمله تروریستی به مجلس، همین سیاست های کنترل 
کنش مالی بود که منجر به شناسایی و دستگیری  ترا
عوامل آن شد.« محمد صدر از اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و از اعضای سابق وزارت امورخارجه درباره 
گر ما لایحه  پیامدهای تصویب نشدن این لوایح گفت: »ا
الحاق به CFTو اساسا توصیه های  FATF را نپذیریم آن 
زمان است که فرانسه، انگلستان، آلمان و حتی روسیه 
و چین هم رابطه اقتصادی، تجاری و از همه مهم تر 

هزینه مخالفت از جیب ملت
چرا دلواپسان از پیامدهای مخالفتشان با سی اف تی چیزی نمی گویند؟

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه
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سیاست

گهی ابلاغ آ
42398/48436خواهان روح انگیز فولادی فرزند قربانعلی دادخواستی به طرفیت خوانده 
وحیدپیرزاده فرزند یدالهرا به خواسته مطالبه نفقه تقدیم که جهت رسیدگی به شعبه اول 
شورای حل اختلاف شهرستان فریدن ارجاع و به کلاسه 97/857 ثبت و وقت رسیدگی آن 
97/10/30ساعت 10 تعیین گردیده است و به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و 
گهی می شود تا خوانده  دستور قاضی محترم شعبه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به شورا مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم  پس از نشر آ

دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.م الف 311364
شعبه اول شورای حل اختلاف فریدن

گهی ابلاغ وقت رسیگی آ
42396/48434خواهان حمید روشنی فرزند قاسم دادخواستی به طرفیت خوانده محسن 
روحانی به خواسته مطالبه مبلغ77/301/100 ریال تقدیم شورای حل اختلاف نموده که جهت 
رسیگی به این شعبه ارجاع و به کلاسه 97 / 658 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 97/10/8 
راس ساعت: 4عصر تعیین شده به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به 
تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور قاضی 
گهی و اطلاع از مفاد آن به  شورای حل اختلاف مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الا انتشار آ
شورای حل اختلاف مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 

دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.م الف 311804
شعبه دوم شورای حل اختلاف دها قان

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک ثبتی  گهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یکباب خانه شماره پلا 42374/48409آ
خ  4348/2811 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان نظر با اینکه به موجب رای شماره 419 مور
97/1/28 صادره از هیات قانون تعیین تکلیف اراضی فاقد سند رسمی تحدید حدود ششدانگ 
ک شماره 4348/2811 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده  یکبابخانه پلا
ثبتی به نام کلثوم بیگی فرزند علی در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل 
ک  نیامده است. اینک به استناد ماده 13 قانون مذکور طبق نقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
خ97/10/15 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به  مرقوم در روز شنبه مور
گهی در محل  گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ موجب این آ
حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 

مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.م الف 309286
ک اصفهان منطقه جنوب ثبت اسناد واملا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
ک شماره 4786/520  42376/48411نظر با اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه پلا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام آقای محمد خدابخش دنبه 
فرزند غلام عباس در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. 
ک  اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
مرقوم در روز دوشنبه مورخ 97/10/17 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به 
گهی در محل  گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ موجب این آ
حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 

مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.م الف 309364
ک جنوب اصفهان منطقه ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
42376/48411نظر با اینکه تحدید حدود ششدانگ یکباب خانه پلاك شماره 4483/4151 
مجزی شده از 131 فرعی واقع در بخش5 ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتي به نام 
مجتبی غفاری فرزند راه خدا در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل 
نیامده است. اینك بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده تحدید 
خ97/10/17 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل  حدود پلاك مرقوم در روز دو شنبه مور
گهي به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر  خواهد آمد، لذا به موجب این آ
گهي در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از  در این آ

تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. م الف 309334
منطقه ثبت اسناد و املاك جنوب اصفهان

گهی ابلاغ اجرائیه آ
42435/48476بدین وسیله به آقای اصغر جدیدی فرزند غلامحسین که ابلاغ اجرائیه به 
شما در ادرس در متن برگشتی به علت نقص و عدم شناسایی آدرس امکان پذیر نگردیده 
خ  است ابلاغ می گردد که پست بانک شعبه تیران به استناد چک شماره 901/09500632 مور
95/2/20 عهده پست بانک شعبه تیران و گواهینامه عدم پرداخت شماره 1398761426 
خ95/2/20 صادره از پست بانک شعبه تیران جهت وصول مبلغ شصت میلیون ریال  مور
درخواست صدور اجرائیه علیه شما را نموده است که اجرائیه به کلاسه 9700043 در این 
ح است لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء مراتب  واحد مطر
ج و منتشر تا نسبت به پرداخت بدهی  فقط یک نوبت در این روزنامه جهت اطلاع شما در
ج و انتشار در این روزنامه که تاریخ ابلاغ محسوب می گردد  خود اقدام نمائید و از تاریخ در
به مدت ده روز فرصت دارید نسبت به پرداخت بدهی خود به بستانکار اقدام نمائید در غیر 
اینصورت ضمن تعلق جریمه دولتی عملیات اجرایی علیه شما جریان خواهد یافت و غیر از 

گهی دیگری منتشر نخواهد شد.م الف 311515 گهی مزایده آ آ
واحد اجرای اسناد رسمی تیران و کرون

گهی وقت رسیدگی آ
42444/48485شماره پرونده: 2146/97 حل3

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر  ـبلوار 
پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 05:10 بعدازظهر روز یکشنبه مورخه 1397/10/30 مشخصات خواهان: 
1-نام و نام خانوادگی: مسعود علی اصغری ، با وکالت: آقای سجاد آقامحمدی ، نشانی: خمینی 
شهر خ شریعتی کوچه 76 ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی:علی وطن خواه ، خواسته 
و بهای آن: مطالبه مبلغ 1720500 ریال وجه یک فقره رسید عادی به انضمام کلیه خسارات وارده 
، دلایل خواهان: رونوشت رسید عادی ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام 
و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی  آ
و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم  یک نوبت آ

را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف:309933
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
42443/48484/شماره پرونده: 1860/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر 
ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 09:15 صبح روز یکشنبه مورخه 1397/10/30 مشخصات خواهان: 1-نام 
و نام خانوادگی: محمود نقدی ، نام پدر: محمدعلی ، با وکالت: پریسا غیاثی ، نشانی: خمینی 
شهر خ شهید بهشتی خ عمران کوچه دانش3 پ108 ـ وکیل:خمینی شهر خ شریعتی جنوبی 
پاساژ الزهرا ط1 ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی:سیف اله میرزائی ، خواسته و بهای 
آن: مطالبه وجه سفته ، دلایل خواهان: کپی سفته ـ کالتنامه ، گردش کار: خواهان.خوانده 
را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین  شهود به وی از طریق نشر آ
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این  خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف:309735
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
42442/48483/شماره پرونده: 3164/97 حل2

مرجع رسیدگی: شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر  ـبلوار 
پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 05:45 بعدازظهر روز دوشنبه مورخه 1397/11/08 مشخصات خواهان: 
1-نام و نام خانوادگی: مرتضی اعتمادی ، نام پدر: محمود ، نشانی: خمینی شهر خ امیرکبیر 
کوچه 167 بن بست یاس9 ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی:حسین تمجیدی ، نام 
پدر: یوسف ، خواسته و بهای آن: مطالبه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام 

و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی  آ
و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم  یک نوبت آ

را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف:309740
رئیس شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
42441/48482/شماره پرونده: 1350/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر 
ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 09:30 صبح روز شنبه مورخه 1397/10/29 مشخصات خواهان: 1-نام و 
نام خانوادگی: مرتضی اعتمادی ، نام پدر: محمود ، نشانی: خمینی شهر خ امیرکبیر ک167 بن 
بست یاس9 ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی:آذر گرجی ، نام پدر: داود ، 2- نام و نام 
خانوادگی: حمید کویلی ، خواسته و بهای آن: مطالبه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول 
المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی  وی از طریق نشر آ
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا  دادخواست و مستندات یک نوبت آ
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م/الف:309734
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی اخطار اجرایی آ
42440/48481/شماره پرونده: 1980/96 حل8

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: 1-یاسر عاصی پور 2-مجتبی نوری ، نام پدر: حبیب 
، نشانی: مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمود نقدی ، نام پدر: 
محمدعلی ، با وکالت: محمدعلی آلویی ، نشانی: خمینی شهر بلوار ش بهشتی خ خیام کوچه 

دانش3 پ108
محکوم به:به موجب رای شماره 412 تاریخ 97/04/20 حوزه هشتم شورای حل اختلاف 
شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه ها متضامناً محکوم اند به: 
پرداخت پنجاه میلیون ریال و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 96/2/1 لغایت اجرای حکم و 
پرداخت 1/650/000 ریال در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت 

رای صادره غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به 
اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 309742 تسلیم کند و ا
کدل قاضی شعبه هشتم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ سجاد پا

گهی اخطار اجرایی آ
42439/48480/شماره پرونده: 385/96 حل11

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: 1-رضا دهقان پور 2-رضا امیریان ، نام پدر: 
1-مهدی 2- حسن ، نشانی: 1-مشهد بلوار وکیل آباد بین 34 و 36 پ884 و 2-مجهول المکان 
؛ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمود نقدی ، نام پدر: محمدعلی ، با وکالت: 

محمدعلی آلویی ، نشانی: خمینی شهر بلوار ش بهشتی خ خیام کوچه دانش3 پ108
محکوم به:به موجب رای شماره 471 تاریخ 96/12/03 حوزه یازدهم شورای حل اختلاف 
شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: محکومیت 
تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ  صد میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ دو میلیون 
و سیصد و بیست هزار ریال بابت هزینه دادرسی و ابطال تمبر و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت اجرای حکم در زمان اجرا در حق خواهان و 

پرداخت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت در ضمن رای صادره غیابی می باشد.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به 

اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 309745 تسلیم کند و ا

قاضی شعبه یازدهم شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی اخطار اجرایی آ
42438/48479/شماره پرونده: 2127/96 حل12

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: محمدحسن حاجیان ، نشانی: مجهول المکان ؛ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهدی محرابی ، نشانی: اصفهان گذر اتوبان خرازی 

شهیدان غربی سمت چپ بن بست صاحب الزمان مجتمع اول 112
محکوم به:به موجب رای شماره 1599 تاریخ 97/06/25 حوزه دوازدهم شورای حل اختلاف 
شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ ده 
میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت یک میلیون و دویست هزار ریال بابت هزینه دادرسی و 
پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 96/12/06  لغایت اجرای حکم در حق خواهان و پرداخت 

نیم عشر دولتی به صندوق دولت رای صادره غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به 
اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 309829 تسلیم کند و ا
قاضی شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ توازیانی

گهی اخطار اجرایی آ
42437/48478/شماره پرونده: 2310/96 حل3

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: بابک صدری ، نام پدر: قدرت اله ، نشانی: مجهول 
المکان ؛ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمود نقدی ، با وکالت: محمدعلی آلویی 
، نام پدر: حسین ، نشانی: خمینی شهر چهارراه شریعتی ابتدای شریعتی شمالی ط فوقانی 

دفتراسناد رسمی
محکوم به:به موجب رای شماره 1180 تاریخ 97/06/20 حوزه سوم شورای حل اختلاف 
شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
هشتاد میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 2/000/000 ریال بابت خسارات دادرسی 
و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک 96/11/30 لغایت زمان اجرای حکم و 

پرداخت حق الوکاله وکیل و پرداخت نیم عشر دولتی رای صادره غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به 
اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 309737 تسلیم کند و ا
قاضی شعبه سوم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ مجتبی پورپیرعلی

گهی اخطار اجرایی آ
42436/48477شماره پرونده: 928/97 حل4

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: 1-کوروش رمضانی مشهدی 2-بهرام رمضانی ، 
نام پدر: 1-خدارحم ، نشانی: هردو مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: 
محمود نقدی ، نام پدر: محمدعلی ، با وکالت: پریسا غیاثی ، نشانی: خمینی شهر بلوار خ شریعتی 

جنوبی پاساژ الزهرا طبقه دوم
محکوم به:به موجب رای شماره 1613 تاریخ 97/06/13 حوزه چهارم شورای حل اختلاف 
شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
150/000/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ 2/925/000 ریال بابت خسارات دادرسی 
و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت اجرای حکم و حق الوکاله وکیل طبق 

تعرفه در حق خواهان و پرداخت نیم عشر دولتی رای صادره غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به 
اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 309738 تسلیم کند و ا
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ مجتبی پورپیرعلی



 بردهای طلایی 
باخت های سیاه

شاید فکر کنید رکود، کل معاملات بازار طلا و سکه 
گرفته است و همه فعالان این بازار، روزهای  را فرا
یکنواختی را پشت سر می گذارند، اما این شرایط 
برای کل بازار صادق نیست، در بخشی از بازار، 
ممکن است در کمتر از یک ساعت، شرایط به گونه ای 

رقم بخورد که شادی و غم توامان باشد.
این روزها متر به متر بازار طلا و سکه  اصفهان میزبان 
افرادی با حالات رفتاری مختلف است. یکی 
گریه می کند و دیگر از خوشحالی در پوست خود 
نمی گنجد، یکی صدای هق هق  اش کل بازار را 
دربر می گیرد و یکی بلند  بلند آواز می خواند، گاهی 
در فاصله  یک متر فردی ایستاده که چند میلیون  
تومان ضرر کرده  است و کنار او فرد دیگری نمی داند 
با پول هایی که برنده  شده  چه کاری باید انجام 
دهد؟ در معاملات 24 ساعته  طلا روی کاغذ دو 

حال بیشتر وجود ندارد، »برد  یا  باخت« .

     سرمایه های بر باد رفته
یکشنبه 11 آذر ماه هنوز دقایقی تا نیم روز باقی 
مانده بود، خانم سی وچند ساله ای کنار بازار روی 
زمین نشسته بود، چادر مشکی اش را روی صورتش 
کشیده بود تا کسی چهره اش را نبیند صدای 

گریه اش از چند متری شنیده می شد. 
رهگذران با تعجب از کنارش رد می شدند و تا 
چند متر آن طرف  تر پشت سرشان را می دیدند 
تا اینکه دختر جوانی که در کنار بازار راه  می رفت 
به سمت  این خانم رفت و گفت:  خانم می تونم 
کمکتون کنم؟ صدای گریه  زن کمتر شد، دختر 
ادامه  داد: خانم اتفاقی افتاده؟ زن دستش را 
بالا آورد، چادرش را کنار زد تا ببیند چه کسی با 
او حرف می  زند و درحالی که هنوز گریه  می کرد، 
گفت: نه دخترم، اتفاقی نیفتاده  جز بد بختی من، 
جز بیچارگی من. دختر جوان از جایش بلند  شد و 
درحالی که یک آب  معدنی از کیفش بیرون می آورد 

دوباره نشست تا به زن 
آب تعارف کند.

کمی آب خورد،  زن 
نفس عمیقی کشید و 
قبل از اینکه دختر  سوال 
دیگری بپرسد، گفت: 
طلا هایم را فروختم، از 
خواهرم پول  قرض کردم 
ج  و آمدم  طلا بخرم تا خر
جهاز دخترم را جور کنم، 
حالا که رفته ام پولم را 
مغازه دار  بگیرم   پس 
می گوید از 50 میلیون  
میلیون   سه  فقط 
تومان باقیمانده  است. 
گر می خواهی  می گوید ا

24 ساعت دیگر تمدید  کنی باید یک میلیون  و 500 
هزار تومان برای تمدید بدهی، آخر من این  همه 

پول از کجا بیاورم؟ 
دختر که سرتا پا تعجب شده  بود فوری پرسید: 
آخر چرا این  کار را انجام دادید؟ صدای گریه های 
زن بار  دیگر بالا رفت. دوباره چادرش را کامل 
روی صورتش کشید  و گفت: پسرعموی شوهرم  
گر طلا  افت کرد  گفت پول آماده کن و آماده  باش ا
خبرت می کنم بخر تا در یک روز جهیزیه  دخترت 
گر  تامین شود، ولی شوهرم مخالف بود گفت ا
از پولت کم شد  دیگه خانه  نیا. دختر با جملات 
امید بخش به زن دلداری می داد و زن مدام از 
 زندگی اش تعریف می کرد، از اینکه به او گفته اند 

یک شبه مشکلاتش حل می شود.

     پول های باد آورده
کمی آن طرف تر رو به روی سرای مخلص در چشمان 
یک مرد دیگر اشک بود، ولی نه از ناراحتی بلکه 
اشک  شوق. اطرافیانش به او تبریک می گفتند، 
حتی با چند نفر دست  و رو بوسی کرد و این رفتار 
باعث می شد همه  به او نگاه کنند. لباس  ساده ای 
پوشیده  بود. یکی از حاضران در بازار که مرد  کم 
سن  و سال تری بود سمت او آمد و پرسید: چطور 
اینقدر سود کردی؟ روشش را به ما هم یاد بده.  
مرد با گوشه  آستینش اشک  درون چشمانش را 
ک باشد، من  خشک کرد و گفت:  اول باید نیتت پا
می خواستم با این پول پسرم را داماد کنم. از برادرم 
پول قرض کردم و به توصیه یکی از دوستانم 100 

میلیون خرید کردم.
مرد جوان تر دوباره پرسید: چطور متوجه شدی 
قیمت رشد می کند؟ مرد اول پاسخ داد: من تا یک 
ماه قبل نمی دانستم طلا در طول یک روز اینقدر 
نوسان می کند، اصلا از این بازار ها سردر  نمی آوردم 
فقط یکی از دوستانم که می دانست من گرفتارم 
گفت پول آماده  کن و هر زمانی خبر دادم  خرید 
کن. سه روز در بازار منتظر ماندم. به من خبر داد 
و خریدم. الان هم 10 میلیون تومان باید به خود او 
بدهم. مرد جوان شماره  آن شخص را از مرد برنده 
خواست و گفت حاضر است او هم در هر معامله 
10 میلیون  به مشاور بپردازد، ولی با پاسخ منفی 

رو به رو شد.
دو روی سکه این بازار، به همین شدت و حدت 
خشن و پرریسک است. با همان قدرتی که ممکن 
است به عرش رفت، با همان قدرت، می توان به 
فرش افتاد. این بازار جایی برای تازه کاران نیست./

گروه اقتصاد

خریداران کاغذی
خرید و فروش سکه و طلا روی کاغذ به 
صورت 24 ساعته در بازار طلای اصفهان 
توسط سه گروه  انجام می شود. گروه  اول مردم 
عادی که به بهانه های مختلف مانند  یک  شبه 
پولدار شدن  راهی این بازار می شوند، گروه  دوم 
ل هایی  است که کار آنها به صورت  شامل دلا
شبانه روزی خرید و فروش طلاست و گروه سوم 
دلال های تیمی هستند. به غیر از گروه اول که 
مردم عادی هستند هیچ کدام از سایر فعالان در 

این بازار راضی به گفت وگو نشدند. 
در این بازار به دلیل ریسک بالا، امکان ورود به 
سادگی وجود ندارد، از سوی دیگر چون این بازار 
هیچ گونه مجوز و تاییدی از سوی مراجع ندارد، 
معامله گران در این بازار،در یک حلقه بسته از افراد 
مشخص فعالیت می کنند.  با این حال شایعات و 
ابهامات زیادی در مورد آنها وجود دارد و حاشیه ها 
بعضا عجیب و باورناپذیر هستند. این ادعاها و 
شایعات به قدری عجیب است که شاید تصور اینکه 
در  بطن بازار اصفهان این گونه معاملات انجام 

می شود، غیر قابل تصور باشد. 
تعداد زیادی از معامله  کنندگان در بازار طلای 
لی را به افراد و  اصفهان دلال ها یا تیم های دلا
شخصیت های خاصی متصل می دانند که دارای 
رانت خبری هستند، ولی هیچ  دلیلی برای تایید 

این ادعا وجود ندارد.

      گروه اول: مردم عادی
مردم عادی که به واسطه   تبلیغات دهان  به  دهان 
راهی بازار طلا و سکه  اصفهان  شده  اند گروه  اول 
خریداران طلا روی کاغذ هستند. افرادی که در 
آرزوی این هستند که در یک شب ره صد ساله 
را بپیمایند یا مشکلات ریز  و درشتی دارند و در 
تلاشند  تا با انجام این گونه معاملات پرریسک،  
برای حل  مشکل خود پول به دست  بیاورند. این 
افراد معمولا با پول زیادی راهی بازار نشده اند، 
سرمایه  آنها نیز اغلب یا از طریق وام و یا پس انداز 
است. تعدادی از آنها نیز با فروش دارایی خود 
شامل طلا و یا حتی ملک  و  پول حضور در این بازار 

را تامین کرده اند.
شاید در ابتدا این طور به نظر برسد که فعالان 
این بازار، به آن دسته از بازاریانی محدود می شود 
که خرید و فروش طلا و ارز، کار هر روز آنهاست. با 
این حال خریداران عادی این بازار شامل زنان 
که  و مردانی هستند 
مشاغل مختلفی دارند. 
که  کارگر ساختمانی  
بیکار است و با این 
ج زندگی  معاملات خر
خود را تامین می کند، 
که  خانم خانه داری 
برای عمل دخترش  پا 
به  بازار گذا شته است و یا 
حتی جوان های کم سن  
و سالی که نمی دانند 
اصلا باید چه کاری 
انجام دهند. اغلب مردم 
عادی به دلیل اطلاعات 
اقتصادی پایین در کنار 
دلال ها فعالیت می کند و 
از آنها راهنمایی می گیرند. این افراد در بیشتر 
مشاهدات اسیر جو روانی و هیجانات بازار می شوند 
که عمدتا بزرگ ترین مالباختگان معاملات کاغذی 

در بازار طلا و سکه هستند.

      گروه  دوم: دلال ها
 دلال های حاضر  در بازار طلا و سکه   اصفهان در 
کنار انجام معاملات روی کاغذ در تلاشند ارز های 
مختلف بفروشند. بیشتر   آنها یک  کیف کمری دارند 
و چند  تراول 50 هزار تومان در دست گرفته اند. البته 
تعداد دلال های حاضر در بازار طلا  و سکه به مراتب 
کمتر از مردم عادی است و با احتیاط بیشتری وارد 

معاملات کاغذی می شوند.
 با کسی صحبت نمی کنند و به دنبال فرصت های 
خاص برای سرمایه گذاری می گردند. عمدتا مردم 
از آنها مشورت می گیرند و آنها هم مردم را کامل 
راهنمایی می کنند، ولی در مورد اینکه  آیا در 

معامله ای سود کرده اند یا ضرر چیزی نمی گویند.
گی  جالب آنها این است که هر بار که کیف پول   ویژ
خود را در می آورند تا سکه  یا طلا روی کاغذ بخرند 
بیش از  ده ها سیم کارت در کیف آنها دیده می شود!

       گروه سوم: دلال های تیمی
تعدادی از دلال ها در این بازار به صورت تیمی سکه 
ک این گروه با  و طلا  روی کاغذ می خرند. وجه اشترا

دلالان عادی، کم حرفی است. 
این گروه به صورت شیفتی در بازار حاضر می شوند 
و دور از سایر سرمایه گذاران می ایستند. حاضران در 
بازار می گویند خرید یا فروش طلا با تلفن به آنها خبر 
داده  می شود، زیرا هر بار که تلفن آنها زنگ می خورد 

معامله ای را شروع و یا فسخ می کنند.
 مردم عادی در بازار سکه  و طلا می گویند که این 
افراد دارای رانت خبری هستند و شایعاتی در مورد 
همکاری دلالان  تیمی  استان های مختلف در بازار 
اصفهان شنیده  می شود که البته برای هیچ  کدام 

دلیل مستندی وجود ندارد.
طلا فروشان  و افرادی که صادر کننده  رسید خرید 
طلا روی کاغذ هستند اطلاعاتی در مورد معاملات 
این افراد نمی دهند، ولی مردم عادی و البته بعضی 
از دلال ها می گویند تا به حال ندیده اند دلال های 

تیمی در معاملات ضرر کرده باشند. 
حتی شایعاتی وجود دارد که این افراد بیش از چند 
تن طلا دارند، ولی هیچ کدام از اعضای تیم آنها 
حاضر به صحبت و توضیح  در مورد این شایعات 
نشد  و بعضی از آنها در شیفت های مختلف حتی 

جواب سلام را نیز  نمی دهند./گروه اقتصاد

03 سال  چهاردهم، شماره 3363 اقتصاد
 چهارشنبه
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دوروی                         بازار بازار                       ویژه

قمار طلایی 24 ساعته    در بازار اصفهان
    چگونه با 50میلیون تومان، یک کیلو طلا یا 100 سکه معامله می شود؟         

افراد زیادی با تخصص های مختلف روزانه در بازار  طلا و 
سکه   بازار بزرگ اصفهان به انجام معامله مشغول اند و 
حتی خودشان هم به راحتی می گویند که کار آنها قمار 
است. قماری که خیلی از آنها را فقط در24 ساعت به 
ک  عرش می برد و خیلی از آنها در همین مدت به خا

سیاه می نشاند.

      بازاری عجیب به موازات بازارهای رسمی
بخشی از بازار سکه  و طلای اصفهان که تا چند ماه قبل 
ل بازی ارز های مختلف تبدیل شده   بود  به مکان دلا
حالا مکانی برای خرید  و فروش  طلا به صورت کیلویی 

و سکه در تعداد 100 عددی است. در یک سوی میدان 
بیش از 10 مغازه در بازار است که این معاملات را انجام 
می دهند و در سوی دیگر میدان افراد عادی،  دلال ها  
و گروه دیگری از دلال ها هستند که گاهی به صورت 

تیمی کار  می کنند.

ک      24 ساعت هولنا
معامله به این صورت است که فرد متقاضی در یکی 
از مغازه های این بازار درخواست خرید یا فروش طلا و 
سکه می دهد، البته در این روش کمترین میزان معامله 
طلا و سکه به ترتیب یک کیلو گرم و 100 عدد است، ولی 

مغازه دار فقط 50 میلیون تومان پول دریافت می کند! 
درحالی که قیمت 100 سکه  طلا دست  کم 350 میلیون  
تومان است. دریافت 50 میلیون  تومان برای داد 
وستد یک کیلوگرم طلا و 100 عدد سکه ای که دست کم 
هفت برابر قیمت  دارند به این دلیل است که اصلا طلا 

و سکه ای بین خریدار و فروشنده  رد  و بدل 
نمی شود، بلکه فروشنده  فقط یک رسید به 

مشتری می دهد که سه بند مهم دارد.
بند اول ساعت دقیق انجام معامله ، بند  دوم 
مقدار معامله و پول دریافت شده  از مشتری 
و آخرین بند نیز قیمت دقیق سکه یا طلا در 
ح  همان لحظه است که به صورت کامل شر
ج  داده می شود.  برای نمونه روی کاغذ در
می شود »ساعت 10 و 25 دقیقه صبح مبلغ 
50 میلیون  تومان بابت فروش یک کیلوگرم 
طلا به قیمت همان لحظه دریافت شد.« 
فروشنده کاغذ را امضا و سپس مهر می زند 
تا خیال مشتری راحت شود، ولی مشتری 
طلایی دریافت نخواهد کرد، بلکه 24 ساعت 
فرصت دارد تا رسید را به فروشنده  برگرداند و 

کید شد رسید  پول خود را پس بگیرد.همانطور که تا
صادر شده تنها 24 ساعت  معتبر است؛ در این 24 
ساعت  خریدار منتظر می ماند تا قیمت  طلا یا سکه 
افزایش پیدا کند و سپس رسید را به فروشگاه دار 
لی ساعت 10 صبح امروز100 عدد  گر دلا باز گرداند. ا
سکه  به قیمت چهار میلیون  تومان و پیش پرداخت 
50 میلیون  تومان خریده  باشد، 24 ساعت  فرصت 
دارد پای تابلو بنشیند تا قیمت  سکه تغییر کند، بنا 
گر قیمت  سکه ساعت 14 به 4 میلیون  و  به فرض ا
500 هزار تومان رسید فرد خریدار رسید  دریافتی از 

فروشگاه را به همان فروشگاه باز می گرداند.
قیمت 100 عدد سکه در هنگام انجام این معامله 
400 میلیون  تومان بود و ساعت 14 به 450 میلیون  
تومان رسیده است؛ فرد با مراجعه به همان 
فروشگاه و مرجوع کردن رسید علاوه بر 50 میلیون  
تومان پیش پرداخت، 50 میلیون  تومان سود ناشی 
از اختلاف قیمت سکه را نیز دریافت می کند، در 
گر قیمت سکه  کاهش پیدا کرده  باشد از  مقابل ا
مبلغ 50 میلیون تومان پیش پرداخت شده  کسر 

خواهد شد.

     معامله فقط بر روی کاغذ
این  معاملات بدون جا به جایی حتی یک مثقال طلا 

و کاملا  روی کاغذ انجام می شود.
هر کاغذ یا به اصطلاح رسید تنها 24 ساعت اعتبار 
دارد. بازار طلا هر روز از صبح اول وقت تا ساعت 
گر هر خریدار به هر دلیلی  شش عصر باز است، ولی ا
در این 24 ساعت رسید را مرجوع نکرد 50 میلیون  
تومان پیش پرداخت به عنوان خسارت فسخ  
قرار داد در نظر گرفته  می شود و رسید دیگر 

اعتبار ندارد.
 البته این امکان وجود دارد که قبل از 
پایان 24 ساعت  خریدار با مراجعه  به 
همان فروشگاه رسید را 24 ساعت  دیگر 
تمدید کند که این کار  یک میلیون  و 500 

هزار تومان هزینه دارد.
قیمت طلا و سکه در این  معاملات 
خ اعلام شده است و هر کسی  براساس نر
می تواند با حضور در این فروشگاه ها سکه 
یا طلا بخرد، فقط باید کاملا براساس 
قوانین بازار عمل کند. فروشگاه داران 
هیچ  ارفاقی برای خریدار در نظر نمی گیرند 
و تعداد افراد معامله کننده  هر روز در حال 

افزایش است.

بخشی از بازار طلا و سکه   اصفهان در این روز ها میزبان افرادی است که کیلو  کیلو  طلا 

سعید 
غفاری

سعیده
  غفاری

داد و ستد کرده یا سکه را در حجم های 100 قطعه ای معامله می کنند. در این بازار حتی 
دلال هایی فعالیت می کنند که طلا را به صورت عمده و سکه را در حجم های چند 
هزار تایی می خرند! در مقابل »وجه تضمین« برای خرید هر کیلو  طلا و هر 100 عدد سکه 
تنها 50 میلیون  تومان است! اگر می پرسید چگونه ممکن است با 50 میلیون  تومان یک 
کیلو طلا یا 100 عدد سکه خرید باید بدانید که دلال ها با راه اندازی نوع جدیدی معامله  
که به قمار 24 ساعته شباهت  دارد چنین کاری را ممکن کرده اند. اگر بپرسیم بر این نوع 

معاملات نظارت می شود پاسخ منفی است.

در این روش 
کمترین 
میزان 

معامله طلا 
و سکه به 

ترتیب 
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بزرگ ترین 
مالباختگان 
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طلا و سکه 
هستند

 با همان قدرتی 
که ممکن است 
به عرش رفت، 
با همان قدرت، 

می توان به 
فرش افتاد 

این بازار جایی 
برای تازه کاران 

نیست

بازار معاملات طلای آب شده، پاتوق 

امیرحسین 
واعظ

معامله گرانی است که هر روز در یکی از 
تیمچه های بازار بزرگ اصفهان دور هم 
جمع می شوند و به نوعی تداعی کننده 
بورس نیویورک در وال استریت است. 
جمعیتی بالغ بر 20 نفر، دور یکدیگر حلقه 
می زنند و فریادزنان، سعی در خرید یا فروش چند کیلو 
طلای آب شده دارند. معیار معاملات نیز مظنه مثقال 
طلاست. در میان فریادها فقط قیمت سه  تا چهار  رقم آخر 
هر مثقال طلا همراه با کیلوهای مدنظر شنیده می شود. 
»سه  تا میخرم 2300« ، »دو  تا می فروشم 700« و ... . بنای 
این معاملات بر روی اعتماد و چند برگ کاغذ استوار است و 
کمتر پیش می آید که طلا به صورت فیزیکی مبادله شود. تازه 

واردان این بازار، باید »وجه تضمین«ی 
را پیش یکی از دلال ها به امانت بگذارند 
و از طریق او طلا بخرند یا بفروشند. این 
گونه است که دلال ها خود را معامله گر 
می دانند و در صحبت های خود اعلام 
برای  را  این مقدار طلا،  می کنند 
»مشتری« معامله می کنند.گفت وگو با 
گران نشان  برخی از این معامله 

می دهند »نکول« طرف دیگر معامله، آنها را به زمین زده 
است. مثال در این زمینه هم تا دلتان بخواهد زیاد است: 
»یک نفر  سه میلیارد بدهکار شد و یک روز دیدیم کلا از این 
شهر رفته است«. بدعهدی معامله کنندگان در این بازار 
باعث شد، خیلی ها به بازار آتی سکه هم ورود کنند تا به 

اصطلاح بتوانند با »Hedgeکردن« ریسک 
معاملات خود را پوشش دهند. بازار آتی 
سکه با توجه به قانون و مقررات 
سختگیرانه بورس و سازوکار مشخصی که 
داشت ریسک نکول را پوشش می داد، اما 
ریسک بازار همچنان پابرجا بود. عمده 
ترین دلیل جذابیت این گونه بازارها 
قابلیت اهرمی آنهاست. در واقع هر نفر 
می تواند تا چندین برابر سرمایه ای که دارد معامله کند. در 
نتیجه همانطور که سود این بازارها چند برابر می شود، زیان 
آنها نیز چندین برابر خواهد بود. قابلیت اهرمی همان 
چیزی است که بازار فارکس را جذاب کرده است. اهرم هایی 
که بنا به انتخاب معامله کننده می توانند تا 400 برابر باشد و 

در کسری از ثانیه، دارایی آن فرد را چند برابر کند، یا کل 
سرمایه او را از بین ببرد. حالا که چند ماه است بازار آتی سکه 
بنا به تصمیم مدیران سازمان بورس، تعطیل شده است، 
بازارهای دیگری تشکیل شده است. بازارهایی که همان 
میزان اهرم را مهیا می کنند، با این تفاوت که ریسک های 
غیر قابل تصوری دارد. بازارهایی که بیشترین سود را برای 
دلالان حرفه ای دارد و مردمان عادی که بزرگ ترین ریسک 
اقتصادی آنها سپرده گذاری در بانک بوده است، بزرگ ترین 
بازنده های بازار هستند. مهم تر از همه این را باید به یاد 
گر سودی به  داشت که »برآیند« بازار صفر است. یعنی ا
دست می آورید به بهای از دست رفتن سرمایه شخص 
گر ضرر کنید، پولتان در جیب کسی رفته که  دیگری است و ا

بهتر و بیشتر از شما با این بازار آشنا بوده است. 

سودای سودهای میلیاردی
بزرگ ترین بازندگان بازارهای پرریسک، مردمان عادی هستند

بازار نفت صعودی شد و بازار طلا هم به پیروی 
کوک   از شرایط ژئوپلیتیکی، ساز صعود 
کرد. البته بررسی نمودار قیمت طلا و نفت در بلند مدت 
همیشه بیانگر این موضوع بوده که این دو نمودار در 
اغلب مواقع همگرا هستند. از سوی دیگر با تصمیم 
اعضای اوپک مبنی بر کاهش تولید نفت، شنیده ها 
کی از آن است که چین و روسیه در حال تبدیل  حا

ذخایر خود به طلا هستند.
 این افزایش نسبی تقاضا در بازار، رکوردشکنی هر اونس 
طلا در بازار جهانی را به همراه داشت و به دنبال آن  به 

افزایش قیمت طلا و سکه در بازار ایران منجر شد.

    تاثیرپذیری طلا از توافق اوپک
 آنطور که رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا 
و جواهر تهران بیان می کند »رشد قیمت طلا و سکه در 
خ جهانی طلا و تغییرات در بازار  بازار به دلیل افزایش نر

نفت اوپک بوده است.«
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا 
کنون با تغییراتی که در بازار نفت و  و جواهر تهران »ا
کشورهای عضو اوپک شکل گرفته مقرر شد تولید نفت 
کاهش یابد، شنیده شده  کشورهایی مانند چین و 
روسیه در حال تبدیل ذخایر خود به طلا هستند از 
همین رو قیمت اونس جهانی طلا با افزایش رو به رو 
شده و روی بازار داخلی طلا و سکه ایران نیز اثر گذاشته 
است اما امیدواریم با پایان یافتن خرید این دو کشور 
خ اونس  و حل شدن دیگر تحولات در بازار جهانی نر
جهانی به ثبات برسد و بازار طلا و سکه ایران نیز به 

آرامش خود برگردد.«  افزایش قیمت سکه و طلا در 
حالی رقم خورده که این بازار همچنان با کاهش شدید 

تقاضا همراه است.

     کاهش مصرف و تعطیلی واحدهای تولید و توزیع 
طلا

کاهش محسوس خرید  کلی در بازار طلا،  برآیند 
مصنوعات طلا و سکه را گواهی می دهد. 

قیمت طلا در بازار این روزها آنقدر زیاد شده است که 

حتی در مجالس عقد و عروسی کمتر کسی به فکر خرید 
سرویس طلا می افتد و حتی فروشگاه های بدلیجات 
 به یک بازار موازی برای این مصنوعات تبدیل 

شده است.
گر تا چند سال پیش در این مراسم انواع   در واقع ا
سرویس طلا هدیه داده می شد، الان در بهترین حالت 
یک جفت گوشواره و یا یک دستبند هدیه داده می شود 
و خیلی ها نیز برای خرید هدیه، بازار بدلیجات را زیر و 

رو می کنند.

 در سوی دیگر نیز، سکه های چند صد سوتی، جا پای 
سکه های تمام، نیم سکه و ربع سکه گذاشته اند. همه 
این نشانه ها، از کاهش شدید معاملات در بازار طلا 

حکایت دارد. 
آنطور که رئیس  کمیسیون تخصصی طلا و جواهر خبر 
می دهد »از سال93 به دلیل افزایش قیمت طلا و رکود 
اقتصادی، میزان مصرف طلا به شدت در کشور کم شد. 
امسال نیز نسبت به سال قبل خرید و فروش باز هم 
به شدت کاهش یافته است. طبق آمار، پنج هزار واحد 

تولید و توزیع طلا از سال93 تا 96 تعطیل شد. 

   سرمایه گذاری عبث روی بدلیجات
از ابتدای سال97 تا امروز هم 25درصد از 32هزار واحد 
توزیعی و تولیدی طلا در کشور تعطیل شده است.« 
محمدکشتی آرای از افزایش مصرف زیورآلات بدلی و 
کید می کند»این اتفاق هم از  وارداتی نیز گلایه دارد و تا
نظر اقتصادی به ضرر کشور است و هم باعث تعطیلی 
واحدهای کارآفرین شده است.به مردم توصیه می کنم  
به فکر حفظ ارزش پول خود باشند. زیورآلات بدل هیچ 
ارزشی نخواهد داشت، اما طلا هیچ وقت ارزش خود را 

از دست نمی دهد.« 
کشتی آرای به این مسئله هم اشاره می کند که دیگر 
لی برای سکه و ارز در بازار فعالیت نمی کند  هیچ دلا
و داد و ستدها بر اساس روال بازار انجام می شود. با 
این حال، همیشه در کنار بازارهای رسمی، بازار های 
غیررسمی وجود دارد که دلالان، عمده ترین بازیگران 

آن بازار هستند./گروه اقتصاد

سکوت در  راسته طلافروشان
بالا و پایین شدن قیمت، تاثیری بر تقاضای اندک طلا نداشته است



  آلودگی هوا 
از منظر قوانین ومقررات

یکی از راه های مبارزه با آلودگی هوا  که 
کنون در قالب مهم ترین بحران در  ا
کلانشهرها مورد توجه همگان واقع شده،  
اطلاع رسانی به شهروندان محترم درخصوص 
مقررات مربوط به این موضوع است،  زیرا علم و 
گاهی نسبت به موضوع فوق،  مقدمه تلاش برای  آ
 پیشگیری و مهم تر از درمان است .دراین نوشتار 
به طور مختصر  قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا 

را بررسی خواهیم کرد.
       تعریف آلودگی هوا : اقدام به هر عملی که 
موجبات آلودگی هوا را فراهم نماید، ممنوع است. 
منظور از آلودگی هوا عبارت است از وجود و پخش 
یک یا چند  آلوده  کننده اعم از جامد، مایع، گاز، 
تشعشع پرتوزا و غیر پرتوزا در هوای آزاد به مقدار و 
مدتی که کیفیت آن را به طوری که زیان  آور برای 
انسان یا سایر  موجودات زنده یا گیاهان یا آثار و 
ابنیه باشد تغییر دهد. ) از ماده 2 قانون( طبق اصل 
پنجاهم قانون اساسی حفاظت از محیط زیست 

یک وظیفه عمومی است .
 لذا هر نوع فعالیتی اعم از اقتصادی وغیر آن که با 
آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن 

ملازم شود ، ممنوع است .
 منابع آلوده  کننده هوا به سه دسته زیر طبقه  بندی 

می  شوند: )از ماده 3 قانون(

       وسائل نقلیه موتوری
هر وسیله نقلیه موتوری باید دارای گواهینامه 
مخصوصی مبنی بر رعایت حد مجاز خروجی آلوده 
 کننده  های هوا  باشد. دارندگان وسایل نقلیه 
موتوری مکلفند همه ساله وسایل نقلیه خود را در 
کز مورد تایید سازمان حفاظت محیط زیست که  مرا
توسط شهرداری ها  ایجاد می  گردد تحت آزمایش 
 و معاینه قرار داده و گواهینامه مبنی بر رعایت 

حد مجاز آلودگی را 
دریافت نمایند. ) از ماده 

5 قانون(

کارخانه ها و       
کارگاه ها و نیروگاه ها

       احداث کارخانه ها 
کارگاه های جدید و  و 
توسعه و تغییر محل یا 
کارخانه ها  خط تولید 
کارگاه های موجود  و 
همچنین احداث 
نیروگاه ها، پالایشگاه ها، 
کارخانه های 
پتروشیمی، کارخانجات 
نظامی،  صنایع 

فرودگاه ها و ترمینال  های بارگیری مستلزم رعایت 
ضوابط و  معیارهای سازمان حفاظت محیط زیست 

است.) از ماده 12و 13 قانون(
       کارخانه ها و کارگاه ها و نیروگاه ها و کوره  های 
آجرپزی و آهک  پزی موظف به استفاده از سوخت 
و سیستم  های احتراقی مناسب قابل  دسترسی 
به نحوی هستند که موجبات کاهش آلودگی هوا را 

فراهم نماید. ) ماده 20 قانون (

     منابع تجاری و خانگی و منابع متفرقه
منابع تجاری شامل  هتل ، مهمانخانه ، رستوران ، 
شیرینی پزی ، نانوایی ، گرمابه و امثال آن ، دامداری ها، 
مرغداری های صنعتی ، کشتارگاه ها، موسسات 
کز درمانی  نگهداری حیوانات و غیره، بیمارستان ها،مرا

و بهداشتی، آزمایشگاه ها وامثال آنها.
       پخش و انتشار هر نوع مواد آلوده  کننده هوا 
بیش از حد مجاز از منابع تجاری، خانگی و متفرقه 

در هوای آزاد ممنوع است.) ماده 22 قانون (
       تمامی منابع آلوده  کننده از قبیل حمام  ها، 
نانوایی  ها، هتل ها، و رستوران ها و... مکلف اند 
ضمن اتخاذ تدابیر لازم جهت جلوگیری از انتشار 
 دود و دوده و سایر موارد آلوده  کننده در هوای آزاد، 
از سوخت مناسب ترجیحا گاز شهری که موجب 
کاهش آلودگی هوا می  شود استفاده نمایند. ) ماده 

23 قانون (
        سوزاندن و انباشتن زباله  های شهری و خانگی 
و هر گونه نخاله در معابر عمومی و فضای باز ممنوع 

می  باشد.) ماده 24 قانون(
       ایجاد هر گونه آلودگی صوتی بیش از حد مجاز 

ممنوع می  باشد. ) از ماده 27 قانون(

    مواد آلوده کننده هوا 
هرنوع ماده گازی ، بخار، مایع ، جامد یا مجموعه 
ترکیبی از آنها که درهوای آزاد پخش وباعث آلودگی 
هوا یا تشدید آن شود یا ایجاد بوهای نامطبوع نماید 
کسید های گوگرد،  ازقبیل دود ، دوده ، ذرات معلق ، ا
کسید کننده ها ،  کسید کربن ، ا کسید های ازت ، منوا ا

ک و نظایر آن . هیدروکربن ها ، اسیدها، آمونیا

     دستگاه های مسئول اجرای این قانون 
عبارتند از :

سازمان حفاظت محیط زیست، شهرداری ها، 
نیروی انتظامی، وزارت صنایع، وزارت نفت، وزارت 
نیرو، وزارت کشور، وزارت راه وشهرسازی،  وزارت 

بهداشت، وزارت ارتباطات، صداوسیما .
اداره حقوقی شهرداری اصفهان  

سال چهاردهم، شماره 3363 04
 چهارشنبه
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شهر

 ترمیم و آسفالت تراشی 
خیابان های منطقه 15

مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: 
متاسفانه بسیاری معابر شهری پس از 
حفاری های انجام شده از سوی شرکت های 
تاسیساتی با وجود تعهدات پیمانکاران، همچنان 
بدون آسفالت باقی می ماند و بعد از گذشت زمان به 

نقاط حادثه خیز تبدیل می شود.  
مسعود قاسمی اظهارکرد: اجرای برخی از حفاری ها 
نیز از انجام، مرمت و مناسب سازی آسفالت برخی 
از معابر شهری جلوگیری می کند که در این راستا 
کمک و همراهی مسئولان شهری برای اجرای 
زیرساخت های لازم برای جلوگیری از تخریب های 

بعدی آسفالت مورد نیاز است.
وی با بیان اینکه شهرداری ها از اصلی ترین متولیان 
پروژه های کف سازی و روکش معابر از بُعد اجرایی 
و نظارتی هستند، افزود: توجه به معابر به عنوان 
شریان های اصلی گام مهمی در هدایت و کنترل 

ترافیک شهر خواهد داشت.
 بنابراین اهمیت و ضرورت اجرای این پروژه ها که 
در حیطه وظایف شهرداری ها برای تامین رفاه 
شهروندان است، بسیار مهم و ضروری بوده که 
باید زمان و اندیشه کافی برای برنامه ریزی اینگونه 

پروژه ها در نظر گرفته شود.
مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان ادامه داد: 
بسیاری از حفاری های انجام شده در معابر 
شهری با وجود تعهدات پیمانکاران برای مرمت 
آسفالت بعد از عملیات حفاری، همچنان بدون 
آسفالت باقی می ماند و نشست آنها در طول زمان 
 باعث تبدیل شدن آنها به نقاط حادثه خیز شده 

است.  
وی از اجرای لکه گیری، ترمیم و آسفالت تراشی برخی 
از خیابان ها و معابر سطح منطقه 15 شهرداری 
اصفهان خبر داد و تصریح کرد: خوشبختانه با تلاش 
و همت حوزه خدمات شهری برخی از خیابان های 
سطح منطقه از جمله خیابان های جی، جی شیر، 
زیرگذر خیابان ارغوانیه آسفالت تراشی و ترمیم 

شده است.
  قاسمی خاطرنشان کرد: همچنین ضلع جنوبی 
خیابان 22 بهمن حدفاصل کردآباد تا سه راه مسجد 
علی  جهت رضایت مندی شهروندان و همچنین 
سهولت در تردد خودروها و رفع خطرات احتمالی، 
روکش آسفالت شده است؛ پس از اولویت بندی 
معابر فرعی، در مناطق الحاقی با توجه به اینکه هنوز 
برای فاضلاب مشکل دارند، پس از احداث انشعاب 
فاضلاب، در محل های الحاقی نیز اقدام به آسفالت 

معابر خواهیم کرد./ گروه شهر

نگاه                          روز

حرکت شهرها به سوی 
انرژی های تجدید پذیر 

تعداد شهرهایی که انرژی برق خود را عمدتا 
ک تهیه می کنند، نسبت به  توسط انرژی پا
سال 2015 حدود دو برابر شده است. این اقدام در 
جهت حرکت جدی شهرهای جهان برای تغییر 
منابع انرژی از سوخت های فسیلی به منابع تجدید 

پذیر انجام شده است. 
گزارش پایگاه خبری تحلیلی »شهر فردا«،   به 
داده های منتشر شده توسط موسسه غیرانتفاعی 
CDP انگلیس که فعالیت زیست محیطی دارد، 
نشان می دهد  از بین 570 شهر برسی شده در 
جهان تا پایان سال 2017، 101 شهر حداقل 70درصد 
از نیروی برق خود را از منابع تجدید پذیر تامین 
می کنند که این تعداد در سال 2015 معادل 42 شهر 

بوده است. 
نیکولت بارتلت، مدیر موسسه CDP در بخش 
تغییرات آب و هوایی می گوید: این گزارش تصویری 
جامع از آنچه که در مورد انرژی های تجدید پذیر 
شهرها انجام می شود را به ما نشان می دهد. 
برخی شهرهای جهانی مانند اوکلند، نایروبی، 
اسلو و برزیلیا با موفقیت توانسته اند استفاده از 

سوخت های فسیلی را به حداقل برسانند.
 داده های ما نشان دهنده تعهد و افق مدیریتی 
شهرهای جهان برای  استفاده انرژی تجدیدپذیر 
است. بخش عمده ای از اقدامات مربوط به تغییرات 
اقلیمی در سطح شهرها در سال گذشته  با حضور 
بیش از 7400 شهردار در توافق پاریس شکل گرفته 
است.  تحقیقات CDP نشان می دهد تا سال 2015، 
پنج شهر در آمریکا موفق شده اند  که تمام انرژی 

خود را از منابع تجدیدپذیر تامین کنند.
 این شهرها به جای سوخت فسیلی از ترکیب 
متنوعی از زیست توده )زباله های زیستی قابل 
سوزاندن(،انرژی آب،انرژی باد و انرژی خورشیدی 
استفاده می کنند که موجب تقویت اقتصاد محلی 
می شودو شهرهای دیگر را به انجام این امر تشویق 

کرده است.
 در انگلیس، 14شهر در پی انجام این کار زیست 
محیطی هستند و مسئولان 84 شهر تعهد داده اند 
که تا سال 2050،  استفاده 100 درصدی از منابع انرژی 

ک دست یابند. پا
 آمار موسسه CDP نشان می دهد که 43 شهر در 
ک  جهان در حال حاضر به طور کامل از انرژی پا
 برای تامین انرژی خود استفاده می کنند که حدود

 30 شهر در در آمریکای لاتین قرار دارند. 
مسئولان شهری در جهان، سرمایه گذاری وسیعی 
ک انجام داده اند و اروپا  در استفاده از انرژی های پا
در این زمینه به جذب سرمایه گذار خصوصی علاقه 
نشان داده است.  به طوری که یک سرمایه گذار 
ایسلندی، به دنبال تامین تمام نیروی برق این 

کشور از نیروگاه های آبی و  گرمایی زمینی است. 
وی تلاش می کند که تا سال 2040 تمام اتومبیل ها 
 و حمل و نقل عمومی را از سوخت فسیلی 

بی نیاز کند.

در                               شهر

اداره خلاقانه شهر امروز نه یک انتخاب که یک 
ضرورت است. روش های قدیمی دیگر پاسخگوی 
اداره شهر نیست. اصرار و پافشاری بر رویه های سنتی 
نتیجه ای جز کاهش درآمدها و کند شدن سرعت توسعه 
شهرها نداشته است. عدم تعریف جایگاه مشخص برای 
خلاقیت در ساختار شهرداری های کشور در کنار نبود 
پنجره ای واحد و فرآیندی مشخص برای جذب و اجرای 
ایده ها و طرح های خلاقانه و جزیره ای عمل کردن 
 بخش های مختلف در مدیریت شهری،  باعث شده 
 اداره شهرها با مشکلات پیچیده ای روبه رو شود.

گر می خواهیم این مشکلات حل شود،  چاره ای جز   ا
روی آوردن به خلاقیت و نوآوری نداریم. پس از روی کار آمدن 
تیم جدید مدیریت شهری، جایگاه خلاقیت و فناوری های 

نوین از مرکز به مدیریت ارتقا یافت تا با 
بازتعریف فرآیند جذب ایده ها و 
 پیشنهادات و فراهم سازی بستر
 اجرای طرح های قابل اجرا،  شاهد 
جاری سازی ایده های نو در شهر و 
شهرداری باشیم. جذب ایده های 
طبقه خلاق و ایده پرداز شهر در دو 
قالب تعریف شده است: یکی نظام 

پیشنهادها و دیگری برگزاری ایده کاپ ها. با این حال، 
خود مجموعه مدیریت شهری باید به این باور برسد که 
راهی جز جذب ایده های خلاق برای اداره شهر در دوران 
 فعلی وجود ندارد و  از  شیوه های سنتی فاصله بگیرد. 
آنطور که مدیر خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری 

اصفهان در این باره می گوید: »به صورت 
گر نگاه کنیم این نیاز حس شده  واقعی ا
اما هنوز به مرحله باور نرسیده است.« 
محمد حسین قورچانی معتقد است: 
»در سطح کلان شهرداری این فرآیند 
متولی خاصی نداشته و بسته به مدیریت 
مربوط و اینکه بخواهد چقدر خلاقانه 
عمل کند و به دنبال نوآوری باشد، این 
باور کم و زیاد شده است.« با این حال، با تاسیس مدیریت 
خلاقیت، این ساختار پیش بینی شد که ورود ایده های 
خلاق و نوآورانه به شهرداری از یک دریچه واحد باشد. 
کمیت  به گفته قورچانی، » این دریچه واحد به دنبال حا
نیست، بلکه بیشتر به دنبال تجمیع دانش و فناوری است.« 

این موضوع باعث می شود سرعت اجرای کار در شهرداری 
بیشتر شود. در واقع هم پیشنهاد دهنده می داند به کجا 
باید مراجعه کند  و هم شرکت های دانش بنیان از گیر افتادن 
در بوروکراسی اداری نجات می یابند. اما به گفته قورچانی، 
»این الزام هنوز درک نشده و وقتی اجرا شود، کم کم باور 
ایجاد می شود.« نظام پیشنهادها باید به صورت یک فرآیند 
گر ایده های نو و فناوری های نوین در  تعریف شود. در واقع ا
شهرداری مالک نداشته باشد، وضعیت سردرگمی 
ایده پردازان ادامه می یابد. از همین روست که مدیر 
خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان معتقد 
است این دریچه واحد ورود فناوری کمک می کند عموم 
مردم بدانند از چه فرآیندی می توانند پیشنهادات و 

ایده های خود را به شهرداری ارائه کنند./ گروه شهر

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با 
ح قصه آدم و هوا گفت: در بخش  تشریح رویدادهای طر
توسعه و ارتقای زیرساخت های ترافیکی، رویدادهای 
 »سفرهای فیروزه ای«،  »بفرمایید موتور برقی«، 
ورود 30 دستگاه اتوبوس بازسازی شده، فعالیت های 
عمرانی خط دوم مترو،  دوربین ها و سامانه های هوشمند، 
ح سازمان بار  و افتتاح پارک  دیده بان آلودگی هوا و طر

سواری شهری را خواهیم داشت. 

    توقف خودروهای دودزا
صلواتی با اشاره به اینکه در بخش افتتاح پارک سوارهای 
شهر شاهد بهره برداری از 15 ایستگاه دوچرخه،  ارتقای 
کیفیت خدمات و ارائه خدمات جدید خواهیم بود که 
با ورود بخش خصوصی به این حوزه همراه است و در 
عین حال، سیستم یکپارچه برای سهولت دسترسی 
 مستقر می شود، ادامه داد: در طرح دیده بان آلودگی هوا
 15 گروه ویژه با خودروهای دودزا برخورد خواهند کرد 
و در عین حال با دریافت گزارش های مردمی از سامانه 
137 و سامانه ترافیک یار،  خودروهای دودزا به پلیس 
کز معاینه فنی معرفی می شوند. همچنین  راهور و مرا
ح توزین چمدانی، سیستم  در این رویداد از سه طر
ح  بار متحرک WIM و بارنامه رونمایی می شود. طر
توزین قرار است برای اولین بار در کشور در خیابان امام 
خمینی)ره( اصفهان اجرا شود و با نصب سیستم های 
ویژه، خودروهایی که اضافه بار داشته باشند، متوقف 

می شوند.

    روان تر شدن ترافیک با سامانه های هوشمند
بهره برداری از 636+1 دوربین نظارت تصویری،  
رونمایی از یک دستگاه خودروی سیار ثبت تخلف،  
تقاطع ها  بهینه سازی  خبری،   متغیر  تابلوهای 
کنترل ترافیک از دیگر  و تجهیزات هوشمند مرکز 
گفته صلواتی، در بخش  که به  برنامه هایی است 
سامانه های هوشمند ترافیکی به بهره برداری می رسد. 
ح ترافیک، شهر به مرور  وی معتقد است با این طر
روان تر شده و دیگر شاهد پارک های غیرمجاز در معابر 
 نخواهیم بود و 30 درصد به ظرفیت تردد شهر اضافه 

می شود.

    عرضه انبوه موتور سیکلت های برقی ها
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
آغاز عملیات عمرانی خط دوم مترو از شهرک امام 
حسین )ع( تا میدان امام علی )ع( و آغاز عملیات 
له را از دیگر برنامه های  عمرانی ایستگاه های شاهد و لا

ح قصه آدم و هوا عنوان کرد و افزود: در این بخش  طر
همچنین از اثر هنری ایستگاه دانشگاه در خط یک و 
نشان خط یک رونمایی می شود.  صلواتی از بازسازی 
و اورهال 30دستگاه اتوبوس، ارتقای خدمت رسانی به 
شهروندان،  نظارت بر کیفیت فنی اتوبوس های شهری، 
 BIS برگزاری رویداد راننده حرفه ای و رونمایی از سامانه
ح بفرمایید موتور برقی گفت: درباره  خبر داد و درباره طر
ح ها در چند سال اخیر حرف های زیادی زده  این طر
شد و نوسانات قیمت ارز و تحریم ها مانع جدی برای 
اجرای آن شد، اما دی ماه شاهد پیش فروش و عرضه 
انبوه موتور سیکلت های برقی  خواهیم بود. همچنین 
با ارائه تسهیلات از خریداران حمایت می شود و برای 
خریدهای نقدی، تخفیف ویژه پیش بینی شده است. 
حمایت از جایگزینی موتور سیکلت های بنزینی با 
ح کلاه ایمنی سرزندگی  و تداوم  برقی، تداوم اجرای طر
ح برخورد با موتورسیکلت سواران متخلف از دیگر  طر

برنامه هایی است که به گفته صلواتی اجرا می شود.
 بر اساس آمار ارائه شده از سوی پلیس، با وجود اینکه 
هر ساله شاهد افزایش تلفات موتورسیکلت بودیم، 
ح های مختلف در یک سال گذشته  با اجرای طر
این میزان 15 درصد کاهش یافته است. صلواتی از 
ح سفرهای فیروزه ای در راستای حمایت  اجرای طر
ح شامل تقدیر  کسی رانان خبر داد و گفت: این طر از تا
کسی، ارائه بسته حمایتی ویژه  از رانندگان نمونه تا

کسی رانان و تکریم آنان است. تا

    برگزاری شش جشنواره فرهنگی ترافیکی
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان در 
تشریح برنامه های محور فرهنگ سازی با اشاره به 
اینکه فرهنگ، جزء جدایی ناپذیر ترافیک است، گفت: 
در این بخش شش جشنواره پیش بینی شده است که 
شامل جشنواره عکس ترافوتو، جشنواره ترافیلم ) ذیل 
جشنواره 60 ثانیه اصفهان(،  جشنواره ترافیکاتور )با 
مشارکت خانه کاریکاتور(،  جشنواره تراطنز،  جشنواره 
آفرینش هنری تراطرح ) تصویرگری با حضور هنرمندان(، 
ایستگاه ترافیک )سلسله نشست های آموزشی( و پارک 
ح »قصه آدم و هوا«،  ترافیک است. در طول 33 روز طر
قرار است در 100 مدرسه یک تیم 30 نفره در مدارس 
مستقر  شوند و فعالیت های آموزشی تفریحی برای 
بیش از 30 هزار دانش آموز و با حضور والدین برگزار شود.

    پیوستن شهروندان به پویش های مردمی
صلواتی با اشاره به پویش های مردمی گفت: پویش 
قصه آدم و هوا در فضای مجازی، پویش اعتراضی 

پرستاران )اعتراض به تصادفات و سوانح موتورسیکلت 
کز  با برسرگذاشتن کلاه ایمنی در بیمارستان ها و مرا
سلامت شهر(،  مانور عابر پیاده )با محوریت احترام 
به خط عابر پیاده توسط عابران(،  مانور بفرمایید 
مترو )بامحوریت دعوت مردم به استفاده از مترو(، 
ح در نقاطی   سه شنبه های بدون خودرو )گسترش طر
غیر  از  چهارباغ از جمله در خیابان ابوذر و خیابان نظر 
میانی( و زنگ شهر در اتوبوس ها در این بخش اجرا 

می شود.

     مطالبه گری از دیگر دستگاه های متولی
صلواتی به برنامه های پیش بینی شده در بخش 
اقدامات علمی،  پژوهشی و آموزشی پرداخت و تصریح 
کرد: برگزاری همایش همپیمایی با هدف آشنایی 
مدیران شهری  متولیان شهرهای اطراف اصفهان 
ح  با ظرفیت های حمل و نقل،  همایش بررسی طر
محدوده ترافیکی با هدف معرفی ظرفیت های اجرایی 
ح پیش از اجرا،  عملیاتی و بررسی نقاط ضعف و قوت طر
گفتمان ترافیک و  بررسی پارکینگ های شهر با هدف 
آموزش متصدیان پارکینگ ها و بررسی مشکلات و نحوه 
ارتقای کیفیت خدمات از جمله برنامه های پیش بینی 

شده در این بخش است.
 به گفته صلواتی، امضای تفاهم نامه بین شهرداری و 
اداره کل حمل و نقل و برگزاری نشست آلودگی هوا برای 
مطالبه گری از دیگر دستگاه های متولی بخش دیگری 

از اقدامات علمی پژوهش خواهد بود.

کز معاینه فنی     رشد 44 درصدی مراجعه به مرا
کید  معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با تا
بر اینکه در حوزه آلودگی هوای اصفهان چیزی برای 
پنهان کردن وجود ندارد، گفت: برای رسیدن به هوای 
ک باید از خودمان شروع کنیم. شهرداری اصفهان نیز  پا
معاینه فنی خودروهایش را از خود شروع کرد و در ادامه، 
نهادهایی مثل پلیس، اورژانس، آتش نشانی و... نیز 
ح پیوستند. همچنین همان بخش نامه  به این طر
داخلی شهرداری برای معاینه فنی خودروها، از طریق 
استانداری به دیگر دستگاه ها  ابلاغ شد که نتیجه آن 
کز معاینه فنی بود. به  رشد 44 درصد مراجعه به مرا
گفته صلواتی، مدیران شهری پیشگام طرح هم پیمایی 

خواهند بود و از طرفی، دیده بان آلودگی هوا 
نه فقط در یک ماه آینده بلکه در طول سال 

فعال است.

    انتشار 200 میلیارد تومان اوراق 
مشارکت برای خطوط تندرو

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان در پاسخ به اصفهان زیبا درباره 
افزایش سن ناوگان اتوبوسرانی و نبود 
چشم اندازی روشن برای بهبود وضعیت 
ناوگان حمل و نقل عمومی با توجه به شرایط 
اقتصادی گفت: در سخت ترین شرایط نباید 
ناامید بود. امسال برای اولین بار توانستیم 
مجوز  انتشار 200 میلیارد تومان اوراق 
مشارکت برای خطوط تندرو  بگیریم که تا 

پایان سال عرضه می شود و تحول خوبی در نوسازی 
ناوگان است. صلواتی ادامه داد: مشلات مالی و 
تحریم ها مانع فعالیت ما نشد و تلاش می کنیم 

خطوط تندرو را در مرکز شهر توسعه دهیم.
وی با اشاره به اینکه متعهد شده بودیم 500 دستگاه 
کنون  اتوبوس جدید به ناوگان اضافه کنیم، گفت: تا
150 دستگاه اتوبوس جدید اضافه شده است و با 
دستور شهردار و با وجود گرانی ها، پیگیر خرید بقیه 
اتوبوس ها هستیم. صلواتی از اختصاص 500 میلیارد 
تومان اوراق مشارکت برای خط دوم خبر داد و گفت: 
امسال 500 میلیاردتومان اوراق مشارکت برای خط 
دوم مترو جذب شد و تا پایان سال نیز 500 میلیارد 

تومان دیگر عملیاتی می شود.

    حذف ترافیک شمال و شرق اصفهان
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
کید بر اینکه مشکلات وجود دارد، اما روند  با تا
توسعه متوقف نخواهد شد، گفت: کلنگ زنی رینگ 
حفاظتی، پروژه بزرگی بود که شروع شد  و ازطرفی، تا 
هشت ماه آینده نیز  ادامه بلوار فرزانگان به بهره برداری 
می رسد و تمام ترافیک سنگین این محدوده برطرف 
می شود. از طرفی در دو هفته آینده تقاطع کارخانه 
قند کلنگ زنی می شود و در نتیجه مشکلات ترافیکی 
شمال و شرق اصفهان حل می شود. برای غرب 
اصفهان نیز با هماهنگی استانداری قرار است هفته 
آینده با شهرداران شهرهای اطراف رینگ، جلسه ای 

برگزار شود تا عملیات آن سرعت گیرد. 

    محدوده ترافیکی به جای زوج و فرد
ح زوج و فرد را در دراز مدت موفق  صلواتی اجرای طر
ح محدوده  ندانست و تصریح کرد: با تصویب طر
ترافیکی در شورای عالی ترافیک از این پس دیگر 
ح امسال  ح زوج و فرد نخواهیم داشت. این طر طر
به صورت روزانه، ماهانه و سالانه اجرا می شود، اما 
از سال آینده به صورت ساعتی خواهد بود. به گفته 
ح،  تسهیلات ویژه ای در  کنین در طر وی، برای سا
نظر گرفته می شود. صلواتی از ورود مینی بوس و 
میدل باس به چرخه حمل و نقل عمومی خبر داد و 
گفت: متاسفانه فرهنگ پارک حاشیه ای در اصفهان 
متداول شده است که به مرور باید تغییر کند. وی از 
ممنوعیت تردد موتورسیکلت در هسته مرکزی شهر 
خبر داد و گفت: با افزایش تعداد موتورسیکلت های 
برقی تنها این نوع موتورسیکلت ها می توانند در 
بافت مرکز ی شهر تردد کنند. وی درباره درآمد 
شهرداری از جرایم رانندگی گفت: همه جرایم به 
خزانه واریز می شود و طبق قانون، باید 42 درصد از 
این مبلغ به شهرداری برگردانده شود، اما الان تنها 

یک درصد پرداخت می شود.

     تک سرنشینی 70 درصد خودروها
صلواتی با اشاره به اینکه 70 درصد از خودروهای 
در حال تردد در سطح شهر تک سرنشین هستند 
گفت:ارزان بودن قیمت سوخت و ماشین در 
مقایسه با سایر پارامترها، عاملی برای افزایش تعداد 

خودروهای تک سرنشین است. 
وی با انتقاد از اشتهای سیری ناپذیر شهروندان 
اصفهان برای استفاده از خودروی شخصی تصریح 
کرد: از طرفی متاسفانه شهروندان اصفهانی به جای 
استفاده از پارکینگ های سطح شهر،  بیشتر به پارک 

دوبل علاقه دارند. 

      احداث پارکینگ های پیرامونی
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با 
اعلام این خبر که سال آینده پارکینگ میدان 
شهدا در کنارایستگاه مترو احداث می شود، 
گفت: سیاست ما ایجاد پارکینگ پیرامون 
طرح ترافیک و ایستگاه های مبدا و مقصد 
مترو است.  صلواتی با اشاره به اینکه در حوزه 
دوچرخه سواری اصفهان توانست طرح 
سه شنبه های بدون خودرو را ملی کند، 
گفت: از 100 کیلومتر مسیر دوچرخه ای که 
باید در شهر احداث می شد، تنها 5 کیلومتر 
ساخته شده است و برخی دستگاه ها ایجاد 

این خطوط را قبول ندارند. 
ح »قصه آدم و  گفتنی است برنامه های طر
هوا« از شنبه هفته آینده و همزمان با هفته 
حمل و نقل شروع شده و تا 29 دی ماه،  روز 

ک،  ادامه خواهد داشت.   هوای پا

در آستانه روز حمل و نقل )26 آذر( و روز هوای پاک )29 دی(،  رویداد فرهنگی ترافیکی »قصه آدم و هوا« 

کبر  ا
منتشلو

با محوریت توسعه و ارتقای زیرساخت های ترافیکی، فرهنگ سازی، پویش های مردمی، حمل و نقل 
عمومی و اقدامات علمی، پژوهشی و آموزشی برای رسیدن به شهری با هوای پاک برگزار می شود. وجود 
خودروهای سنگین دودزا، موتورسیکلت های دودزا، وارونگی دما،  سفرهای زائد شهری، خودروهای 
تک سرنشین و خودروهای فاقد معاینه فنی،  غصه های پردرد شهر اصفهان است که قرار است با »قصه 
آدم و هوا«،  شاهد برطرف شدن آنها باشیم. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان روز گذشته 
در نشست خبری با رونمایی از این طرح گفت قرار است در طرح قصه آدم و هوا، به مدت 33 روز برنامه های مختلف 
فرهنگی ترافیکی شهروندان اصفهانی برگزار شود. به گفته علیرضا صلواتی، این برنامه ها در قالب های جشنواره ها، 

همایش ها، برنامه های تفریحی،  بازدیدها، زنگ شهر،  میزگردها و افتتاحیه ها خواهد بود.

راهنمای                              حقوقی

بازخوانی»قصه  آدم و هوا« 
   رویدادهای فرهنگی ترافیکی اصفهان رونمایی شد

 دریچه واحد برای ایده های خلاق
نظام پیشنهادات به دنبال تجمیع دانش و فناوری است

 امسال برای 
اولین بار 

مجوز  انتشار 
200 میلیارد 

تومان اوراق 
مشارکت برای 

 توسعه 
خطوط تندرو  

اخذ شد

هر نوع 
فعالیتی که 
با آلودگی 

محیط زیست 
یا تخریب 
غیرقابل 
جبران آن 

ملازم شود ، 
ممنوع است



 نظارت شهرداری 
کسی های اینترنتی بر تا

کسی های   لایحه شیوه نامه فعالیت تا
اینترنتی که به گفته مقدری، عضو کمیسیون 
فرهنگی، یک سال قبل اعلام وصول شده بود، یکشنبه 
هفته جاری در صحن علنی با هفت رای به تصویب 
کسی های  رسید. لایحه ای که قرار است فعالیت تا
اینترنتی را در اصفهان قانونمند کند ولی 

محدودشان نکند.

    مخالفان
محمدی، رئیس کمیسیون اجتماعی و محیط زیست 
با طرح پرسشی مخالفت خود را ابراز می کند: چه 
کسی های  تضمینی وجود دارد که با این شیوه نامه تا
خ هایشان  اینترنتی به آژانس تبدیل نشوند و نر
افزایش نیابد؟خسروی، رئیس مرکز پژوهش های شورا 
پرسش دیگری مطرح می کند: امروز بین بازاریابان این 
کسی ها و شهرداری تنش وجود دارد. در این لایحه  تا

برای حل این مشکل راه حلی وجود دارد؟
 او می گوید: انتظارمان از چنین لایحه ای تسهیل کار 
بخش خصوصی و استارتاپ ها بود ولی موضوع کلی آن 

سخت گیری است.
 روشن، رئیس کمیسیون فرهنگی  شورا نیز در قالب 
پرسشی می گوید: بخش خصوصی در حوزه حمل 
و نقل به میدان آمده است. هرچند معتقدم که باید 
آسیب های این حضور رفع شود ولی باید پرسید این 

لایحه مقابله با بخش خصوصی محسوب نمی شود؟
مقدری، عضو کمیسیون فرهنگی می گوید:امروز به 
واسطه ایجاد تحرک در اقتصاد کشور، دانش بنیان ها از 
وزارت صنعت و معدن و سایر نهادها به صورت رسمی 
مجوز فعالیت می گیرند. این شیوه نامه، مسائل 
بدیهی را تکرار کرده که نشانه دخالت در امور این 
کسی های اینترنتی در  شرکت ها نیز هست. فعالیت تا
کشور به وحدت رویه نیاز دارد. چرا باید در اصفهان 
شورای شهر متولی آن شود؟ مگر نهادهای انتظامی 
می توانند با پشتوانه مصوبه شورا برای متهمان و 
کسی اینترنتی، جرم انگاری کرده  کیان پرونده های تا شا

و رای صادر کنند؟
کید شده باید   او می افزاید: در این شیوه نامه تا
کسی اینترنتی50درصد نیروهای خود را  شرکت های تا
کسی های شهر تامین کنند و این موضوع با اقتصاد  از تا

آزاد مغایرت دارد.
معین، رئیس شورای شهر نیز بر وجود شرکت های 
کسی اینترنتی در قالب ایجاد رقابت آزاد در شهر  تا

کید می کند و می گوید:  تا
کسی در شهر با  هیچ تا
خ اسنپ و تپسی کار  نر
نمی کند. ضمن 
اینکه هیچ یک 
از راننده هایی که در 
استخدام آژانس های 
شهر هستند نزد هیچ 
نهادی و شهرداری، 
پرونده شناسایی 
ندارند. فعالیت بسیاری 
از آژانس ها نیز بر مبنای 
قانون نیست به طوری که 
کسی رانی بیشترین  تا
تخلف را در صدور پروانه 
کار برای تعدادی از 

کسی تلفنی های شهر مرتکب شده است. او می گوید:  تا
کسی رانی  باید بر مبنای علم روز و  فعالیت سازمان تا

 استفاده از سامانه های تلفن همراه باشد. 
شرکت های حمل و نقل بسیاری زیرنظر این سازمان کار 
کسی اینترنتی را از این  می کنند که می توانند مجوز تا

سازمان گرفته و فعالیت کنند.

    موافقان
کید  برشان، نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل ضمن تا
کسی های  بر وجود یک شیوه نامه برای کنترل فعالیت تا
اینترنتی می گوید: این شرکت ها از وزارت صنعت 
و معدن مجوز می گیرند و خود را ملزم به اجرای چنین 
شیوه نامه هایی نمی دانند. چه اهرم اجرایی برای 

عملیاتی شدن این شیوه نامه وجود دارد؟
نصر اصفهانی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
کسی رانی  می گوید: متولی حمل و نقل درون شهرها تا
کسی رانی  کسی زیرنظر سازمان تا است. در شهر9هزار تا
کسی های اینترنتی، زمین گیر  فعالیت دارند که با ورود تا

شده و درآمدشان کاهش یافته است.
 به گفته او،  ظرف دو سال اخیر افراد متعددی برای 
کسی اینترنتی در اصفهان به  دریافت مجوز ایجاد تا
کسی رانی مراجعه کرده اند ولی به دلیل نبود شیوه  تا

نامه، مجوزی صادر نشده است. 
کید می کند که این شیوه نامه فضای رقابت  نصر تا
در شهر را افزایش داده و با یکپارچه سازی حمل و نقل 
شهر امکان استفاده از تسهیلات را برای همه فعالان 

حوزه حمل و نقل فراهم می کند.
شریعتی نیا، رئیس شورای شهرستان اصفهان معتقد 
کسی های اینترنتی، امنیت لازم را  ندارند.  است که تا
کسی رانی،  کسی اینترنتی زیرنظر تا ایجاد شرکت های تا

امنیت استفاده از این وسیله را افزایش می دهد.
زندآور، رئیس کمیسیون حمل و نقل نظارت بر امور 
حمل و نقل شهروندان را از وظایف شهرداری می داند 
و معتقد است که این شیوه نامه با ایجاد وحدت رویه 

می تواند نظارت بهتری را اعمال کند.

     شهرداری ساماندهی می کند
صلواتی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان می گوید: به علت وجود مشکلات، مقررشد 
کسی های اینترنتی را ساماندهی  شهرداری فعالیت تا
کند. او توضیح می دهد که تخلفاتی در اصفهان رخ داده 
و پرونده هایی نیز در دادگستری و دادستانی استان 

تشکیل شده است.
کسی های  به گفته او با تصویب این شیوه نامه، تا
اینترنتی در شهر در مکان ثابتی مستقر شده و امکان 

پاسخگویی به مردم را خواهند داشت./گروه شورا 

عصارخانه جماله را دریابید
 رئیس کمیسیون عمران و 
شهرسازی شورای شهر 
خواستار رسیدگی به 
عصارخانه جماله در 

منطقه3شهرداری شد.
خود  تذکر  در  طغیانی،   
با اشاره به بازدید تعدادی از اعضای شورای شهر از 
بافت باارزش تاریخی در منطقه  3گفت: در این بازدید 
با بافت تاریخی و ارزشمندی مواجه شدیم که به دلیل 
نبود مدیریت واحد شهری، دچار اتفاقات ناخوشایندی 
شده است.وی در جلسه علنی هفته جاری ادامه داد: 
عصارخانه محله جماله، مربوط به دوره صفوی است که 
از عصارخانه واقع در بازار قیصریه بزرگ تر است. طغیانی 
با بیان اینکه به دلیل بی توجهی، بخشی از سقف 
این عصارخانه، ریزش کرده، افزود: در صورت عدم 
رسیدگی، طی چند سال آینده، با وضعیتی مشابه حمام 
خسروآقا مواجه می شویم. وی تصریح کرد: با وجود 
چنین فضاهایی، جای تاسف دارد که متولیان میراث 
فرهنگی، از حفظ میراث و تاریخ گذشته صحبت کنند.

وی ضمن درخواست از مدیریت شهری برای رسیدگی 
به وضعیت این عصارخانه گفت: چنین میراث با ارزشی 
را نمی توان رها کرد و باید مدیریت شهر برای حل این 

مشکل اقدام کند./گروه شورا 

 از کیان اصحاب فرهنگ و رسانه 
دفاع کنید

عضو کمیسیون فرهنگی و 
ورزشی شورای اسلامی شهر 
اصفهان در تذکر این هفته 
خود  از مسئولان در خواست 
کرد که از کیان اصحاب 
فرهنگ در شهر دفاع کنند.

مقدری در  جلسه علنی شورا افزود: سخنانم  برخی 
از مدیران و مسئولان را در استان می رنجاند و به همین 

دلیل از من خواسته شده، صحبت نکنم. 
وی تصریح کرد: از استاندار و شهردار و اعضای شورا 
در خواست می کنم که از کیان اصحاب فرهنگ و هنر 

و رسانه در شهر دفاع کنند./ گروه شورا 

 استعفای نمایندگان
 سیاسی نبود

کمیسیون امور  رئیس 
اجتماعی و محیط زیست 
شورای شهر گفت: به 
نمایندگان  استعفای 
استان در مجلس از طرف 
فعالان مدنی، شهروندان 
و دولتمردان نباید نگاه سیاسی و پوپولیستی 
داشت، چون این درد مردم اصفهان است. محمدی در 
تذکر خود ادامه داد: دولت دین بزرگی در قبال احیای 
زاینده رود به مردم اصفهان دارد و صدای اعتراض 
خاموش نمایندگان ملت باید از سوی دولت به 
کرد: اقدام  شایستگی شنیده شود. وی تصریح 
دموکراتیک و بی سابقه نمایندگان اصفهان در مجلس 
و استعفای دسته جمعی آنها به نشانه اعتراض به عدم 
تخصیص بودجه برای تامین آب اصفهان در لایحه 

بودجه98  قابل تحسین است. 
وی از همه کسانی که در استان با حفظ آرامش و رعایت 
ارتباطات مناسب و اصولی در پی ایجاد راهکار و راهبرد 
برای زنده شدن دوباره زاینده رود هستند، تشکر کرد و 
کنش به حرکت دسته  گفت: از برخی دولتمردان که در وا
جمعی نمایندگان اصفهان با الفاظ توهین آمیز با مردم 
کید می کنم که  اصفهان برخورد کردند، گلایه دارم و تا
این سخنان، شایسته دولتمردان و درشان مردم 

اصفهان نیست./ گروه شورا 

 لزوم بازنگری 
در نقشه های رینگ چهارم

رئیس کمیسیون اقتصادی 
شورای شهر اصفهان گفت: 
یکی از حلقه های مفقوده 
رینگ چهارم، نبودن 
است.  ارزش  مهندسی 
ملت در تذکر خود ادامه داد: 
طراحی های انجام شده برای پل های این رینگ مورد 
قبول کارشناسان فن نیست و باید  طراحی پل ها 
بازنگری شود.ملت با اشاره به فرارسیدن فصل تدوین 
کید می کنم که برنامه ریزی  بودجه شهرگفت: تا
شهرداری و معاونت برنامه ریزی بر اساس سه سال 
آینده باشد تا طی این مدت برنامه ها یی که پیگیری 
می کنیم به هدف برسد.   به گفته ملت، سقف بودجه 
سال آینده 3300میلیارد پیش بینی شده که با توجه به 
وضعیت تورم باید از روش های مختلف و قابل قبول 
تامین مالی برای تحقق این بودجه استفاده شود تا 

بتوان پروژه های نیمه تمام شهر و مناطق را تمام کرد.
وی در بخش دیگری از تذکر خود به تعدیل نیرو 
در بعضی از سازمان های شهرداری اشاره کرد و افزود: 
کیدات بودجه برای کاهش هزینه ها مدیران بعضی  در تا
ازسازمان ها با نیروهای خود با بداخلاقی برخورد و به آنها 
اعلام کرده اند که به گفته شورا هزینه ها باید کاهش یابد 

و به همین دلیل مجبور به تعدیل نیرو هستند. 
گر مدیری توانایی اداره یک سیستم را  کید کرد: ا ملت تا
ندارد باید جوابگو باشد و بدترین نوع مدیریت آن است 
که به جای افزایش بهره وری و ایجاد اشتغال، تعدیل 
 نیرو را انتخاب و گناه آن را متوجه اعضای شورا کند.

گروه شورا  

05 سال چهاردهم، شماره 3363 شورا
 چهار شنبه

21 آذر 1397 

    بودجه متفاوت
افزایش بودجه فرهنگی شهر از سال96 کلید خورد. 
در سال 96بودجه فرهنگی با جهشی قابل توجه 
به6 درصد کل بودجه شهر افزایش یافت. اما برای 
هزینه 192میلیارد و500میلیون تومان، تبصره های 
کلی و مبهمی همانند تملک، آزادسازی و احداث، 
کن فرهنگی، رخدادهای  ساماندهی و بهبود اما
فرهنگی و اجتماعی مناطق، جشنواره ها، 
خانه های علوم، نمایشگاه ها و..در نظر گرفته شد. 
به عبارت دیگر حدود200میلیارد تومان به صورت 
کلی تخصیص یافت و  بخش اعظم این بودجه برای 
بخش عمرانی حوزه فرهنگ شهر و ساخت، تملک 
کن فرهنگی شهر  و آزادسازی و بهبود وضعیت اما

در نظر گرفته شده بود.
در بودجه97سرفصل های بودجه فرهنگی شهر 
تغییر کرد و میزان این بودجه نسبت به سال قبل 
به167میلیارد تومان کاهش یافت. این بودجه 
ح های جدید فرهنگی شهر را پوشش  باید طر
ح هایی که امسال با بودجه ای کمتراز  دهد. طر
پارسال در حال اجراست ولی برنامه هایش بیشتر 
از سایر حوزه های شهر مثل عمران و حمل و نقل 

دیده شده است. 
به گفته مقدری، عضو کمیسیون فرهنگی، کاهش 
بودجه فرهنگی در سال97 به علت تغییر خط مشی 
شورای پنجم و به خصوص کمیسیون فرهنگی 
بود. او می گوید:»بسیاری از ساخت وسازهایی 
که در حوزه فرهنگی انجام شده بود بر اساس 
مطالعات و نیازسنجی مردم نبود و به همین دلیل 
دچار رکود شده و هزینه های جاری شهر را افزایش 
می داد. به همین دلیل تصمیم گرفتیم حوزه عمران 

فرهنگی شهر را متوقف کنیم.«

    تغییر رویکرد
شورای پنجم همواره بر تغییر رویکرد در حوزه 
کید کرده و معتقد است فصل  فرهنگی شهر تا
توسعه فیزیکی و برنامه های عمرانی شهر به سر 
آمده و باید برای نشاط و فرهنگ سازی در 

شهرهزینه کرد. 
در بودجه امسال ردیف بودجه برگزاری جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان 
برای نخستین بار  از سایر ردیف های فرهنگی جدا 
و به صورت مستقل، سه میلیارد تومان برای آن 

تخصیص یافت.
ردیف های بودجه احیا و استانداردسازی گنجینه 

موزه هنرهای معاصر اصفهان، برنامه های فرهنگی 
و هنری عرصه چهارباغ عباسی و بودجه  صنایع خلاق  
از جمله ردیف های بودجه فرهنگی شهر بودند  که 
گانه در نظر  برای اولین بار به صورت مستقل و جدا

گرفته شد.
 نوسازی کتابخانه مرکزی، تالار هنر، هنرسرای 
خورشید، سینمای روباز باغ نور، خانه جوان 
و کتابخانه علامه امینی، پیاده راه سازی چهارباغ، 
ردیف های بودجه بازسازی، نوسازی و تجهیز 
مجموعه های ورزشی شهرداری با اولویت مناطق 
کمتر برخوردار و بودجه احداث و تجهیز زمین ورزشی 
ویژه جانبازان و معلولان در پارک طبیعی ناژوان، از 
دیگر ردیف های تخصیص یافته برای حوزه فرهنگ 
و ورزش شهر برای امسال بوده است. همچنین برای 
نخستین بار700میلیون تومان برای برندشهری 
و بازاریابی و یک میلیارد تومان برای ارتباط بیشتر با 

خواهرخوانده های اصفهان، در نظر گرفته شد. 

مقدری می گوید: »بودجه97یک بودجه 
چابک و عملیاتی است. سال گذشته 
با شناختی که از وضعیت شهر و اهداف 
و سیاست های خود داشتیم، ردیف هایی 
را به بودجه فرهنگی اضافه کردیم که 
تعداد برنامه ها را افزایش داد. این 
گر  ردیف ها در حال هزینه شدن است. ا
بودجه چابک باشد و بدانیم کجا باید 
هزینه شود، رشد اجرای برنامه ها حاصل 
می شود. اتفاقی که امسال در حوزه 

خ داد.« فرهنگی، ر
که امسال در حوزه  مهم ترین اتفاقی 
فرهنگی شهر افتاد بازگشت اعتماد بین 
شهرداری و سازمان های مردم نهاد بود. 
به گفته این عضو کمیسیون فرهنگی 
شهر، امروز بیشترین سطح مشارکت 
بین سازمان های مردم نهاد موثر شهر 

در حوزه های اجتماعی، فرهنگی و میراث با اداره 
مشارکت های سازمان فرهنگی وجود دارد که 
اجرای بیشترین برنامه های فرهنگی شهرداری با 

کمک آنها انجام می شود.

    تلاش برای افزایش بودجه
»عمده ردیف های بودجه فرهنگی محقق شده 
از 100درصد برای جشنواره فیلم کودک تا عدم 
تخصیص برای برنامه هایی که هنوز اجرا نشده 
است.« این را مقدری می گوید و توضیح می دهد 
بخشی از بودجه های عمرانی مثل نوسازی باغ نور، 
تالار هنر، هنرسرای خورشید و بازسازی و ایجاد 
استخرها یا تخصیص یافته یا در حال انجام است. 
به گفته مقدری، در بودجه98ردیف های فرهنگی 
تقویت  خواهدشد تا رویدادهای فرهنگی به شکل 

کامل تر و ملموس تر اجرا شود. 
او از ایده های جدید در حوزه کتاب و کتابخانه ها 
خبر می دهد. در سال آینده ردیف های مشخص و 
اختصاصی بودجه برای صنایع خلاق، اختصاص 
می یابد. همچنین تقویت تماشاخانه ها و دو مرکز 
برای هنرهای تجسمی اصفهان در تالار تیموری 
و زمین های برجای مانده در کارخانه های قدیم 
نساجی در قالب موزه و گالری، مدنظر است.تلاش 
کز  برای شناسایی کاربری های مورد نیاز در مرا
فرهنگی موجود برای ایجاد تماشاخانه، گالری 
و موزه در قالب صنایع خلاق و اجرای 
برنامه های فرهنگی در نوروز، هفته 
فرهنگی اصفهان و چهارباغ از جمله 
برنامه های فرهنگی شهر برای سال 

آینده است.
کند  مقدری ابراز امیدواری می 
پروژه های عمرانی فرهنگی مثل باغ نور، 
تالار هنر و هنر سرای خورشید تا بهار 

سال آینده به بهره برداری برسد.
فرهنگی  بودجه  افزایش  درباره  او 
شهر در سال آینده می گوید:»تلاش 
می کنیم بودجه فرهنگی سال آینده 
شهر را 20درصد افزایش دهیم. با 
توجه به اینکه بازخورد برنامه های 
فرهنگی شهر در بدنه مدیریت شهری 
و مردم مثبت بود، سعی داریم با 
طراحی و تصویب یک بودجه چابک، 
وضعیت فرهنگی شهر را بهبود 

» . بخشیم

شورای پنجم قرار را بر نشاط اجتماعی و تقویت اجرای برنامه های فرهنگی در شهر 

 لیلی
 زواره ای

گذاشت. هرچند بودجه فرهنگی سال97نسبت به 96 کاهش یافت، اما افزایش حجم برنامه 
های فرهنگی و تفریحی اجرا شده در شهر همانند روز اصفهان، برنامه های خانوادگی ویژه 
تابستان، جشنواره فیلم کودک، برنامه فرهنگی ویژه چهارباغ و ... نشان می دهد برای 
جزییات بودجه فرهنگی، برنامه ریزی دقیقی انجام شده تا بودجه ای چابک و عملیاتی، 
حاصل شود. مقدری، عضو کمیسیون فرهنگی از تاش برای افزایش 20 درصدی بودجه 
فرهنگی شهر برای سال آینده خبر می دهد. بودجه ای که با برنامه ریزی دقیق تر، سرفصل های بیشتر 

و جذاب تری را برای شهروندان به ارمغان می آورد.

مصوبه                    هفته تذکر                        هفته

فصل فرهنگ در بودجه شهر
 سهم فرهنگ در بودجه 98 شهرداری 20 درصد افزایش می یابد

به علت وجود 
مشکلات، 
مقررشد 
شهرداری 
فعالیت 

تاکسی های 
اینترنتی

 را ساماندهی 
کند

 بسیاری 
 از ساخت 
 و سازهایی

 که در حوزه 
فرهنگی انجام 
شده بود، طبق  

نیاز سنجی 
مردم نبود 

برنامه جامع  اصفهان روی میز  شورا
شورای شهر، رئیس شورای راهبردی برنامه جامع شد

در سومین جلسه شورای راهبردی برنامه جامع 
شهر اصفهان،  شورای شهر با 9 رای موافق و سه 
رای مخالف، در جایگاه رئیس شورای راهبردی برنامه جامع 
شهر و وزارت راه و شهرسازی در جایگاه دبیر اجرایی 

تایید شدند.
به گزارش ایمنا، سومین جلسه شورای راهبردی برنامه 
جامع شهر اصفهان با حضور اعضای شورای شهر، 
نمایندگان شهرداری اصفهان، مسئولان وزارت را ه 
و شهرسازی، نمایندگان وزارت نیرو، نمایندگان اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
اصفهان، نمایندگان اتاق بازرگانی، نمایندگان اتاق اصناف، 
خانه کشاورز، سازمان حفاظت محیط زیست و نماینده 

سمن ها برگزار شد.

در این جلسه،  کامبیز مشتاق گوهری، 
مدیرکل دفتر طرح های کالبدی وزارت 
راه و شهرسازی و عضو هیئت علمی 
دانشکده هنر و معماری با بیان اینکه 
با  گذشت سه جلسه از برنامه هنوز در 
شهر اصفهان و بین مردم تهیه برنامه 
جامع شهر مورد استقبال قرار نگرفته 
است، اظهار کرد: باید از روش های 

گهی های تکان دهنده استفاده  اطلاع رسانی و  بیلبوردها و آ
شود. وی ادامه داد: نباید در شورای راهبردی برنامه 
گر  جامع شهرنقش اشخاص و ذی نفعان را کاهش داد، ا
تعداد  اعضای دولتی زیاد شود نقش بخش خصوصی 
کم رنگ می شود. در این طرح سعی داریم با ارجاع امور 

به ذی نفعان اصلی از نقش آنها در امور 
اجرایی کاسته نشود.

مشتاق گوهری گفت: از نظر من و 
بر اساس آنچه که تصویب کرده ایم 
ریاست شورای راهبردی برنامه جامع 
شهر باید شورای شهر باشد، چرا که 
نشانه ای از اراده مردم است .وی ادامه 
داد: با رویکرد اصلی شورای راهبردی 
و نظارت بیشتر بر سمن ها از سوی استانداری اصفهان 
می توان از توانایی های تعداد خاصی از سمن ها  برای ایجاد 
تعادل در کارهای شورا بهره برد و از همه متخصصان شهری 
دعوت کرد تا در شورای راهبردی شهر در جایگاه صاحب نظر 
حضور و همکاری داشته باشند.در این جلسه که شیرین 

طغیانی عضو کمیسیون عمران معماری و شهرسازی 
شورای اسلامی شهر اصفهان، ریاست آن را برعهده داشت 
درباره  محدوده مطالعات حوزه پیرامون شهر اصفهان 
 و اقدامات انجام شده در این طرح بحث و گفت و گو شد.
پس از گفت و گوها در خصوص تعیین رئیس و دبیر اجرایی 
شورای راهبردی جامع شهر این طرح به رای گیری گذاشته 
شد و براساس آن با 9 رای موافق و سه رای مخالف ، شورای 
شهر در جایگاه رئیس شورای راهبردی برنامه جامع شهر 
و وزارت راه و شهرسازی در جایگاه دبیر اجرایی تایید شدند.
در این جلسه، نمایندگان خانه کارگر، صمت، کارگروه 
زیربنایی استانداری و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
حضور نداشتند. برگزاری سلسله جلسات شورای راهبردی 

برنامه جامع شهر تا 25 اسفند ادامه دارد.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با 
تصویب شورای شهر در بودجه سال 98 
شهرداری اصفهان، تعداد 15 پروژه محرک توسعه 
خواهیم داشت.کوروش خسروی در گفت وگو با ایمنا 
با بیان اینکه پروژه های محرک توسعه آن دسته 
از پروژه هایی هستند که با اجرای آن برندی برای محله 
کرد: به واسطه اجرای  تعریف می شود، تصریح 
پروژه های محرک توسعه، بخش خصوصی شروع 
گذاری در آن منطقه می کند و همانند  به سرمایه 
گذار از جنس تجاری،  »دومینو« جذب سرمایه 
گردشگری یا فرهنگی برای توسعه منطقه آغاز می شود.
وی ادامه داد: در گذشته،  مناطق 15 گانه شهرداری 

اصفهان در دو بخش جاری و عمرانی درخواست 
بودجه می کردند که بودجه جاری برای مباحث 
پرسنلی و موارد مربوط به نگهداری شهر و بودجه 
عمرانی مربوط به خیابان سازی، بازگشایی گلوگاه ها، 
آزادسازی و ساخت معابر بود.رئیس مرکز پژوهش ها  
ادامه داد: تیر امسال شورای اسلامی شهر مصوب کرد 
در بودجه 98 باید مناطق 15  گانه پروژه های محرک 
توسعه تعریف و بودجه مورد نیاز آن را به شورای شهر 
ارائه کند. همچنین شورای شهر معاونت شهرسازی 
را مکلف کرد برای مدیران مناطق 15 گانه شهرداری 
اصفهان دوره آموزشی و مشاوره برای پروژه های 

محرک توسعه برگزار کند.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان  با بیان 
اینکه مدیران شهری عزم خود را جزم کرده اند 
تا تقاطع غیر همسطح در بزرگراه شهید اردستانی را 
کرده و در اختیار  در کوتاه ترین زمان ممکن احداث 
شهروندان قرار دهند، تصریح کرد: امیدواریم این پروژه 
طلیعه ای برای پروژه های این دوره مدیریت شهری باشد.
علیرضا نصراصفهانی در گفت و گو با ایمنا اظهارکرد: تقاطع 
غیرهمسطح در بزرگراه شهید اردستانی که به نوعی مناطق 
1۴ و 10 را به هم وصل و به منطقه هفت ارتباط پیدا می کند، 
بسیار حائز اهمیت است، از این رو باید گفت کار بزرگی 
در شهراصفهان رقم خورده است.وی افزود: باید بررسی 
اجرای هر پروژه هماهنگی های درون بخشی و برون بخشی 

آن به گونه ای انجام شود که در کوتاه ترین زمان ممکن 
به سرانجام برسد تا  پس از آغاز عملیات اجرایی به 
تأسیسات شهری، آزادسازی، طراحی و ... برخورد نکنیم.

نصراصفهانی با بیان اینکه پروژه تقاطع غیرهمسطح 
در بزرگراه شهید اردستانی می تواند به یک پروژه »آدرس ده« 
در شهر اصفهان تبدیل شود، اظهار کرد: پروژه آدرس ده به 
 این معناست که هر پروژه ای را خواستیم اجرا کنیم، بگوییم 
مانند تقاطع در بزرگراه شهید اردستانی در کمترین زمان 
ممکن و با کیفیت مطلوب اجرا شود.وی گفت: قرار است 
به زودی نامی مناسب برای تقاطع غیرهمسطح در بزرگراه 
شهید اردستانی انتخاب شود تا در مکاتباتی که در ارتباط 

با این پروژه انجام می شود، از نام آن استفاده شود.

تعریف برند برای محله ها ی شهر
1۵ پروژه محرک توسعه در بودجه سال 98 تعریف شد

بهره برداری ازتقاطع اردستانی در کوتاه ترین زمان
این پروژه مناطق10 و14را به هم متصل می کند
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چارباغ ترانه در شهر کتاب 

جلسات هفتگی انجمن ترانه اصفهان با نام 
»چارباغ ترانه« در شهرکتاب اردیبهشت 

اصفهان از سر گرفته می شود.
به گزارش اصفهان زیبا، دبیر این انجمن با بیان 
این مطلب گفت:  این جلسه با حضور آرش افشار 
 مترجم، آهنگساز، خواننده، نویسنده و منتقد هنری 
برگزار می شود. پریا تفنگساز ادامه داد:  پخش سه آهنگ 
از آثار آرش افشار و گفت و گو با او درباره ساحت شناسی 
کی زمانی  ترانه و پخش آثاری از عرفان عدیلی، محمد خا
و یوسف خوش نظر بخش های مختلف این برنامه 
هستند.او ادامه داد: این برنامه با حضور آهنگ سازان، 

ترانه سرایان و شاعران برگزار خواهد شد.
این ترانه سرا سپس درباره آغاز به کار انجمن »چارباغ 
ترانه« گفت: چارباغ ترانه انجمنی تازه تاسیس است 
که وجه تسمیه آن از اشاره به شهر اصفهان و همین طور 
چهار وجهه ترانه، موسیقی، اجرا و نقد می آید که 

تصمیم داریم به آن بپردازیم. 
در واقع این جلسه به صورت تخصصی پیرامون مباحث 
مربوط به ترانه و موسیقی و اجرا برگزار خواهد شد و در 
کاوی  کنار آن در هر جلسه از حضور مهمانانی برای وا

موضوعی خاص بهره می بریم.
دبیر انجمن »چارباغ ترانه« ادامه داد: هدی شاهپوری 
و محسن آزادی از هیئت موسسین و یوسف خوش نظر، 
کوروش ترابی، داوود مردانی، عرفان عدیلی، نصر، آقایی 

و امیر افشاری از اعضای اصلی انجمن هستند.
شایان ذکر است، عموم علاقه مندان می توانند برای 
شرکت در این جلسه روز جمعه 23 آذر ساعت 16 
به شهر کتاب اصفهان واقع در خیابان اردیبهشت 

مراجعه کنند.

انتصاب اعضا ی شورای 
سیاست گذاری نمایشگاه کتاب

سید عباس صالحی با صدور احکام 
گانه ای اعضای شورای سیاست گذاری  جدا
سی ودومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را 
منصوب کرد. به گزارش مهر ، بر اساس این خبر اشرف 
کبر اشعری،  بروجردی، مهدی اسماعیلی راد، علی ا
داریوش نویدگویی، اصغر سیدآبادی، مهدی فیروزان، 
قادر آشنا، ایوب دهقانکار، امیرمسعودشهرام نیا، 
محمدجواد مرادی نیا، ابراهیم حیدری، میثم نیلی و 
فریدون عموزاده خلیلی با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در جایگاه اعضای شورای سیاست گذاری 
نمایشگاه کتاب تهران در دوره سی ودوم منصوب شدند. 
لازم به توضیح است نماینده اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان تهران نیز به محض اعلام در جایگاه عضو 

شورای سیاست گذاری منصوب خواهد شد.
پیش از این محسن جوادی، معاون وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با حکم صالحی در جایگاه رئیس 
 شورای سیاست گذاری این نمایشگاه منصوب 
شده بود. همچنین محسن جوادی طی حکمی 
ایوب دهقانکار، مشاور اجرایی معاونت امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را در جایگاه دبیر شورای 
سیاست گذاری سی و دومین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران منصوب کرد.
سی ودومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

اردیبهشت 13۹۸ برگزار خواهد شد.

فعالیت شورای فرهنگ عمومی 
در 400 شهرستان کشور

 مدیر کل دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی 
کشور گفت: شورای فرهنگ  عمومی 
هم اینک در 32 استان، سه منطقه آزاد و نزدیک 

به 400 شهرستان کشور فعال است.
 به گزارش ایسنا، فاضل عبادی افزود: شورای فرهنگ 
عمومی در قالب سیاست گذار ریل فرهنگی کشور 

هم اینک 10 تا 12 هزار نفر عضو دارد.
عبادی بیان کرد: به طور تقریبی هر شورای فرهنگ 
عمومی دارای 30 نفر عضو است که ظرفیت بسیار 

عظیم فرهنگی محسوب می شود.
وی اظهار کرد: تصمیمات این شورا نقش موثری 
در ترویج فرهنگ ایرانی اسلامی و سبک زندگی 
اسلامی و دوری از سنت های غلط در جامعه دارد.
مدیر کل دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور 
گفت: شوراهای فرهنگ عمومی کشور از سال 1364 
تا کنون 10 دوره کاری با حضور وزرای فرهنگ و ارشاد 

اسلامی تشکیل داده است .
وی ترویج فرهنگ سبک زندگی ایرانی و اسلامی 
کید رهبری را یکی از راهبردهای شورای  مورد تا
فرهنگ عمومی دانست و افزود: سبک زندگی 
ایرانی و اسلامی باید در جامعه نهادینه شود و نقش 
دستگاه های فرهنگی از جمله آموزش و پرورش 
و دانشگاه ها در این زمینه سنگین است و باید 

به دقت این مهم را مدنظر داشته باشند.
عبادی گفت: با توجه به اینکه هر شورای فرهنگ 
عمومی حدود 30 عضو فعال دارد خوشبختانه 

ظرفیت بسیار خوبی 
است که بتوان با تلاش 
بیشتر و همت بیش 
گذشته بتوانیم  از 
از داشته هایمان در 
زمینه فرهنگ به خوبی 

بهره برداری کنیم.
وی در ادامه با اشاره به 
اینکه شوراهای فرهنگ 
عمومی در دوره جدید با 
هدف استفاده از ظرفیت 
دستگاه ها، انسجام و 
هم افزایی دستگاه های 
فرهنگی در سطح کشور 
برگزار می شود، اظهار 
کرد: بحث گفتمان سازی 

اقتصاد مقاومتی، سرمایه اجتماعی اخلاق عمومی، 
زنان و خانواده، بهداشت و سلامت، آسیب های 
اجتماعی، دین و فرهنگ خرد، ترویج فرهنگ 
علم و دانش، ایثار و شهادت و غیره از جمله سر 
 فصل های تصویب شده در شورای فرهنگ عمومی 

کشور است.
مدیرکل دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور 
گر بخواهیم چهار عنصر اصلی در سبک زندگی  گفت: ا
از جمله خانواده، جامعه، همسالان و فضای مجازی 
را نام ببریم یکی از عوامل تاثیر گذار در سبک زندگی، 

فضای مجازی است .
وی بیان کرد: فرهنگ عمومی و سبک زندگی دو 
گر بخواهیم  واژه جداناشدنی از همدیگر هستند و ا
فرهنگ عمومی ارتقا پیدا کند، لزوم توجه به سبک 
زندگی و حواشی آن باید در رصد متولیان فرهنگی 

قرار گیرد.
عبادی اظهار کرد: گفتمان فرهنگی درباره سبک 
زندگی باید در دستور کار متولیان فرهنگ عمومی 

کشور قرار گیرد تا بتوان به نتایج دلخواه رسید.
وی بیان کرد: همگانی و مردمی کردن فعالیت های 
مربوط به سبک زندگی با بهره گیری از ظرفیت های 
انجمن های فرهنگی و سمن ها در این مسیر لازم و 

ضروری است.
مدیر کل دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور 
گفت: بازگشت به آموزه های دینی، ایستادگی 
در برابر تهاجم فرهنگی و توجه به آداب و رسوم 
 گذشتگان از عوامل موثر در تقویت شورای فرهنگ 

عمومی است.

سینمای حقیقی در غیاب مخاطب
کران است       فیلم های جشنواره سینما حقیقت در اصفهان در حال ا

خبر                    فرهنگ اخبار                     هنر 

 ناهید دایی جواد رفته. شاید حالا بی 

مریم 
قدسیه

دغدغه روزها و رنج ها برای کیوان قدر خواه 
از اعماق سیبه های تاریک می خواند و 
صدایش بر برگ ها و آب ها می ساید... حالا 
یک سال می شود که دیگر صدای خنده ها 
و لطف طنازی هایش هوای آموزشگاه را 
تازه نمی کند. جای قدم هایش سرد شده و سکوت به جان 
در و دیوارکلاس افتاده. سرپرامید و نگاه روشنش اما 
همچنان پابرجاست. این را می شود در نگاه ، صدا و حضور 
دختران جوانی دید که صبوری، انتظار و عشق را از لابه لای 
کلمات و جملات استادشان برگوش جان گرفته اند. حالا 
آنها به امید افق های تازه شهر هر روز تمرین هایشان را به 
موقع انجام می دهند و فایل صدا و گفت وگوهای استاد را 

روزی چند بار از اول گوش می کنند تا 
یادشان نرود که بزرگ ترین آموزه ناهید 
عشق به زندگی و شهرش بود. اصلا قرار 
ناهید با همه آدم ها قرار لبخند به ساعت 
شادمانی بود، مثل همان روزها که 
بیماری را از یاد برد و با خوش رویی به 
آموزشگاه آمد تا از روزهای بودن با کیوان 
و دنیای دیوانه شان برایمان بگوید. از 

خانه ای که عجیب دوستش داشته، چون محبوب ترین 
آدم های شهر همیشه مهمانش بود ه اند. از روزهای حسرت 
ک نکردند. ناهید  که هرچه آمدند و رفتند باز لبخندش را پا
آدم نا امید شدن و انزوا نبود حتی وقتی داغ برگزاری یک اجرا 
در شهرش را بر دل داشت! می دانست اجرای بانوان در 

تهران و چند شهر دیگر معمول است، اما 
نمی دانست چرا شهرش این اجازه را به 
او نمی دهد، پس صبوری می کرد تا مبادا 
رنگ اندوه بر چهره اش و آه سینه سوز بر 
صدایش خطی از رنج بر دل جوانه های 
دخترانه شهرش بیندازد. حالا که 
یک سال است جای دلسوزی ها و مشق 
کردنش در محافل موسیقی  امید 
شهرمان خالی است، دوباره خبرهای تکراری از هوای 
موسیقی شهر نفس را بند می آورد که  نوازندگان زن 
همچنان  اجازه نواختن در اصفهان را ندارند. زنان برای 
حضور در فضای موسیقی شهر دوباره تیتر روزنامه ها و 
خبرگزاری ها می شوند . وزیر ارشاد به سخن می آید و آنها که 

دستی بر آتش دارند می گویند مسئله حل شده و اجرای 
زنان در اصفهان مجاز است . اما این سوی حرف ها و قول ها 
و مصاحبه ها، هنوز سازها بر صحنه سالن های شهر مردانه 
کوک می شود و جای زنان  هنرمند بر آن خالی است. ما هم 
نو، به جای یکرنگی  به جای رقم زدن اتفاقات 
با فستیوال های موسیقی  بزرگ شهر و هم صدایی از حضور 
گاهی هنوز اندر خم  زنان و مردان برای بالابردن پرچم هنر و آ
گر عمر  همان کوچه منتظر مانده ایم! دارم فکر می کنم که ا
کامی های زنان اهل موسیقی شهر  ناهید به دنیا بود و نا
کامش را بیشتر تلخ می کرد چه می گفت. شاید دستان 
دختران نوازنده را به گرمی می فشرد و با لبخندی دلنشین 
می خواند:   خطا کردم ای مه  خطا کردم،  دلم را به درد آشنا 

کردم .

کران فیلم های مستند جشنواره حقیقت  دومین روز ا
گر چه به قدر وسع شهری دو میلیون نفره  در اصفهان، ا
با وجود دو دانشکده سینمایی، چهار دفتر سینمایی، 
سازمان صدا و سیما و مخاطبان عام آن گونه که باید 
مورد استقبال قرار نمی گیرد، با این حال می تواند 
توانایی مدیران فرهنگی اصفهان را در برگزاری و 
مدیریت چنین رخدادهایی به چالش بکشد تا به وقت 
بودجه گیری فرهنگی، به جای استعفا، با استناد 

به تجارب مدیریتی توان چانه زنی هم داشته باشند. 
با وجود این، دوشنبه آذرین جامه اصفهان در سالن 
سوره حوزه هنری در سانس اول )ساعت 1۵_1۷( 

کران فیلم »اسرار دریاچه« به کارگردانی آرمین  شاهد ا
ایثاریان با مدت زمان ۷2 دقیقه بود که به بیان اسرار 
دریاچه تخت سلیمان واقع در استان آذربایجان غربی 
می پرداخت و به لحاظ کارشناسی علمی، فنی و هنری، 
به نظر مخاطبان خاص و عام از جمله جذاب ترین 
مستندهای روز دوم به شمار می آمد. مستندی 
که در آن، کار علمی بر باورهای ماورا الطبیعی پیروز 
شد و بانشان دادن شگفتی های زمین شناسی، 
تاریخ، باستان شناسی، فولکلور و...به ما دو نکته را 
اثبات کرد، نخست اینکه چقدر از تکنولوژی روز دنیا 
عقب هستیم و دوم اینکه چه میزان در برابر تاریخ 

گی اصلی منطقه تخت  و شناسایی آن ناتوانیم، زیرا ویژ
سلیمان، دریاچه  اسرارآمیزی است که در میان این ارگ 
عظیم قرار گرفته و طبق روایت ها و افسانه ها، مدفن 
گنج های حضرت سلیمان و گنجینه های حکوت های 
هخامنشی و ساسانی است، اما به خاطر عمق زیاد و 
آغشته بودن به سم آرسنیک، دست یافتنی نیست. 

فیلمساز شجاع کوشیده است تا طلسم آن 
را با کار علمی بشکند. البته بهتر بود که با 
اسناد متقن و میان رشته ای که ارائه می داد، 
اشاره ای نیز به داستان صادق هدایت در 
این زمینه می کرد. داستانی که همزمان با 
اولین کاوش های باستان شناسان خارجی 
نگاشته شده است. دومین مستندی که 
کران شد، نام »اهل آب« را بر پیشانی داشت  ا
و کارگردان آن آزاده بی زار گیتی بود. مستندی 
که با تمرکز بر برخی ویژگی های مردم شناسانه، 
سعی داشت به کمک تنها نقطه قوتش که 
تصویربرداری خوب آن بود، برشی مینیمال 
از زندگی روزمره  زنی در جزیره  هنگام را روایت 
کند که اغلب همراه دوست صیادش، به دریا 

می رود تا معاش خانواده اش را تامین کند. به گفته 
بسیاری از مخاطبان به دلیل آنکه ناصر تقوایی »باد 
جن«، مهرداد اسکویی »فصل برقع« و بسیاری 
دیگر در دهه های گذشته فیلم هایی این چنینی را 
به بهترین شکل ساخته و غلام حسین ساعدی نیز 
»اهل هوا« را نوشته بود، اثر حرف تازه ای نداشت، 
کما اینکه از پشتوانه تحقیقی تالیفی مناسبی 
هم برخوردار نبود. سومین مستند که کشدار و 
چندپاره و در عین حال جاذب مخاطب عام بود، 
نام »پنهان شدگی« را بر پیشانی داشت و قریب به 
100 دقیقه بود. فیلمی که سوژه ای ناب را فدای 
داستان پردازی های فرعی و بی مورد کرده تا آنجا که 
زنجیره روایت از دست سید رضا رضوی، کارگردان 
اثر در رفته بود. سوژه ای که 2۷ ثانیه فیلم سوپر 
هشت از به رگبار بستن مردم در 1۷ شهریور ۵۷ بود 
کنون به  و البته بسیار تکان دهنده تا آنجا که هم ا
سندی ویژه در تاریخ تصویری ایران مبدل شده 
است. فیلمساز در این فیلم کوشیده بود با یافتن 
فیلم بردار و رشته های مرتبط به آن، چیزی را روایت 
گران متخصص با یک تدوین  کند که به گفته تماشا
دوباره و کاستن از اطناب می تواند مستند خوبی 
از آب درآید. با این حال، بیشترین بازخورد را به 
کنش از سوی مخاطبان دریافت کرد. لحاظ ایجاد وا
سانس آخر نیز در ساعت 1۹ تا 21 مستند کوتاه 
»لسک« به کارگردانی محمدرضا وطن دوست 
و روایت رقیه ای بود که از 1۷ سالگی به مدت 10 
سال در انتظار بازگشت همسرش یحیی مانده 
است.مستند »مادرم ملکه« هم در قالب آخرین 
مستند دومین روز سینما حقیقت، به کارگردانی 
علی زمانی عصمتی به ارتباط میان مادر و فیلمساز 
و تلاش ها و نگرانی هایی که مادر نسبت 
به پسرش و پسر نسبت به مادر دارد 
پرداخته که مادر به مرور، به شخصیت 

اصلی فیلم تبدیل می شود.
با این حال، مشاهده همین پنج فیلم نیز 
نشان از ضعف های پس و پیش پرده در 
انتخاب فیلم ها داشت، کما اینکه روند 
انتخاب این دوره حاشیه های بسیاری 
کران  به دنبال داشته است. به هر روی، ا
رایگان فیلم های مستند سینما حقیقت 
در حوزه هنری اصفهان فرصتی مغتنم 
برای تماشای آثاری است که ممکن 
کران عمومی  است شاهد اولین و آخرین ا

آنها باشیم.

تجربه اکران همزمان فیلم های دوازدهمین جشنواره بین الملی فیلم مستند ایران و 

عادل 
امیری

سینما حقیقت در اصفهان تجربه خوبی در جهت تسری امکان ها و شناسایی چالش هایی 
است که یک رویداد فرهنگی در اختیار شهرهای دور از مرکز قرار می دهد. 

البته توقع می رفت که برگزاری آن نه به اندازه تشریفات پایتخت، بل به قدری درخور 
از سوی میزبان و مخاطب جدی گرفته شود، به ویژه که اصفهان سینما دوست کم 
ندارد، اما سالن سوره در 19 آذر، دومین روز جشنواره با اکران پنج فیلم در شش 
 ساعت بیش از یک چهارم پر نمی شود و بالطبع فرصت برگزاری مسترکلاس و جلسه نقد و بررسی 

از دست می رود. 
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دلم را به درد آشنا کردم
یک سال  از غروب ناهید گذشت...

سال یازدهم، شماره 2807 06
پنجشنبه

18  آذر 1395 
فرهنگ و هنر

گهی رای شورا آ
42447/48488/کلاسه پرونده : 462/97 حل1 ، شماره دادنامه: 980 - 

97/07/07
مرجع رسیدگی شورای حل اختلاف حوزه 1 خمینی شهر به نشانی خیابان 
پاسداران مجتمع شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان : نام و نام 
خانوادگی: مرتضی اعتمادی ، نام پدر: محمود ، نشانی: خمینی شهر خ 
امیرکبیر کوچه مدرسه نجفی بن بست یاس9 ، خوانده : نام و نام خانوادگی: 
علی محمد رجبی هوش ، نام پدر: محمدعلی ، نشانی: یزد کباب کوهستان ؛ 

موضوع مطالبه وجه چک
رای شورای حل اختلاف : در خصوص دادخواست خواهان آقای مرتضی 
اعتمادی فرزند محمود به طرفیت خوانده آقای علی محمد رجبی هوش فرزند 
محمدعلی به خواسته مطالبه مبلغ 75/000/000 ریال وجه 3 فقره چک بانکی 
به شماره 954320-97/2/12 و 954319-97/1/12 و 97/3/12-954321 
عهده بانک ملت به انضمام خسارت تاخیر در تادیه و هزینه دادرسی شورا 
از توجه به وجود اصل چک و گواهینامه عدم پرداخت در ید خواهان که 
کی از اشتغال ذمه خوانده می باشد و اینکه خوانده دلیلی بر برائت ذمه  حا
خویش و امانی بودن چک به شورا ارائه ننموده است دعوی خواهان را وارد 
و ثابت دانسته مستنداً به مواد 310 و بعد قانون تجارت و تبصره الحاقی به 
ماده 2 قانون صدور چک مصوب 1355 با اصلاحات و الحاقات بعدی و مواد 
519-522 قانون آیین دادرسی مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ هفتاد و پنج 
میلیون ریال با احتساب خسارات تاخیر تادیه از تاریخ صدور چک لغایت زمان 
پرداخت به عنوان اصل خواسته و پرداخت مبلغ 1/937/500 ریال به عنوان 
هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم می نماید. رای صادره غیابی است و 
ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس 
کم محترم عمومی  ظرف مدت بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر خواهی در محا

خمینی شهر می باشد. م/الف: 309746 
قاضی شورای حل اختلاف شعبه اول خمینی شهر ـ علی اصغر ترابی

گهی وقت رسیدگی آ
42446/48487شماره پرونده: 1770/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به 
نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای 

حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخه 1397/10/29 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: صادق رضایی ، نام پدر: احمد ، نشانی: 
خمینی شهر خ امیرکبیر فرعی 109ابتدای خ امام حسین حوله فروشی با وکالت 
جواد رضایی ؛ مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی:محمد قوامی ، نام 
پدر: محسن، 2- و نام خانوادگی:عباس غدیری ، نام پدر: حسن ، 3- و نام 
خانوادگی:مرتضی غدیری ، نام پدر: حسن ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 
150/000/000 ریال وجه یک فقره چک بانضمام مطلق خسارت دادرسی هزینه 
دادرسی و حق الوکاله وکیل و خسارت تاخیر تادیه ، دلایل خواهان: فتوکپی 
مصدق چک و گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول 
المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار  شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی  یک نوبت آ
دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف:310879
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
42445/48486شماره پرونده: 1772/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر 
به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 
شوراهای حل اختلاف اصفهان / وقت رسیدگی:ساعت 10:30 صبح روز شنبه 
مورخه 1397/10/29 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: صادق 
رضایی ، نام پدر: احمد ، نشانی: خمینی شهر خ امیرکبیر فرعی 109ابتدای 
خ امام حسین حوله فروشی با وکالت جواد رضایی ؛ مشخصات خوانده: 
1-نام و نام خانوادگی:محمدرضا نکاری ، نام پدر: محمدحسن ، 2- و نام 

خانوادگی:عباس غدیری ، نام پدر: حسن ، 3- و نام خانوادگی:مرتضی غدیری 
، نام پدر: حسن ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 150/000/000 ریال وجه یک 
فقره چک بانضمام مطلق خسارت دادرسی هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل 
و خسارت تاخیر تادیه ، دلایل خواهان: فتوکپی مصدق چک و گواهی عدم 
پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ 
دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی  آ
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون 
گهی می گردد خوانده می  مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده 

و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف:310878
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

رأی قاضی شورا  
42449/48490کلاسه پرونده: 210/97  شماره دادنامه: 931 و تاریخ 
رسیدگی: 97/8/6   در خصوص دادخواست مجید بهمنی به طرفیت علی 
موسی خانی کمازانی به خواسته مطالبه مبلغ شصت و هشت میلیون و 
هشتصد هزار ریال وجه 3 فقره چک به شماره 330736 به تاریخ 96/8/15 
و 330727 به تاریخ 96/9/15 و 430692 به تاریخ 96/8/29 عهده بانک 
ملی و صادرات شعبه کاشان- آران و بیدگل بانضمام خسارات دادرسی و 
خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و گواهینامه عدم پرداخت 
وجه چک از ناحیه بانک محل علیه و باتوجه به اظهارات خواهان در جلسه 
مورخه 97/8/6 و نظر به اینکه اصل سند تجاری در ید دارنده چک حکایت از 
مدیونیت صادرکننده و ظهور در اشتغال ذمه وی دارد و نظر به اینکه از ناحیه 
خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارائه نگردیده فلذا با 
ح صورتجلسه مورخه 97/8/6 و  توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شر
با احراز اشتغال ذمه خوانده و استصحاب دین و مستندا به ماده 11 قانون 
شوراهای حل اختلاف  و مواد 310، 311، 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی 
مصوب مجمع تشخیص  مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 
198، 519، 522 از قانون آیین دادرسی مدنی، حکم به محکومیت خوانده به 

پرداخت مبلغ شصت و هشت میلیون و هشتصد هزار ریال بابت اصل خواسته 
و پرداخت  خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک تا زمان اجرایی حکم 
بر اساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی و پرداخت هزینه دادرسی در 
حق خواهان صادر و اعلام  می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست 
روز پس از ابلاغ، قابل واخواهی در همین شعبه و پس از آن ظرف مدت بیست 
کم عمومی حقوقی دادگستری شهرستان  روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

آران و بیدگل می باشد.م الف 313162
شعبه دوم حقوقی حوزه قضایی شهرستان آران و بیدگل ،محمدرضا 
کرمانی نصرآبادی  

اخطار اجرایی
42448/48489 شماره:4/200/96  محکوم به به موجب رای شماره: 
672 تاریخ: 96/12/24 حوزه: چهارم  شورای حل اختلاف شهرستان 
آران و بیدگل که قطعیت یافته است. محکوم علیه: بهبود صلح نسب نام 
پدر: ابراهیم شغل:آزاد  نشانی محل اقامت: - محکوم علیه محکوم است 
به: پرداخت مبلغ چهل و دو میلیون ریال وجه یک فقره چک به شماره 
9214/448876 -07 به تاریخ 95/12/5 به عهده بانک ملی شعبه 
مرودشت و مبلغ 1/700/000 ریال هزینه دادرسی و مبلغ 60000 ریال صدور 
اجرائیه و پرداخت خسارت تأخیرتأدیه از تاریخ سررسید چک مذکور لغایت 
گهی وقت رسیدگی حکم شورا و اخطار  اجرای حکم و پرداخت هزینه نشر آ
اجرایی و محاسبه وصول نیم عشر اجراییه در حق محکوم از طرف اجرای 
احکام.مشخصات محکوم له: مجید فلاح کار نام پدر: رمضان شغل: آزاد 
نشانی محل اقامت: بلوار دانشگاه - جنب مدرسه محبوبی.  ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد،محکوم 
علیه مکلف است ظرف مدت ده روز مفاد آن را به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفا 
محکوم به از آن میسر باشد باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد 
اجرائیه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف 313439 اجرا تسلیم کند و ا
 مصطفی گلی- رئیس شعبه چهارم شورای حل اختلاف آران و بیدگل 



 دو کانون بیابانی بحرانی
در اصفهان وجود دارد

رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اصفهان گفت: دو کانون 
بیابانی بحرانی و انتشار ریزگرد در استان وجود دارد که 
دامنه وسیعی از مناطق مرکزی ایران را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
گزارش ایرنا، حسینعلی نریمانی افزود: منطقه  به 
سِگزی واقع در شرق کلانشهر اصفهان و محور 
شهرستان نائین به انارک در شرق استان دو کانون 

مهم ریزگردها در استان به شمار می روند.
وی ادامه داد: منبع اصلی ریزگردهای منطقه سگزی 
اصفهان از معادن، زمین های کشاورزی رها شده، 
خ« در  کوره ها و بیابان های طبیعی است و  »دره سر
محور نائین به انارک نیز کانون اصلی انتشار ریزگردها 

در آن منطقه محسوب می شود.
به گفته او، اراضی بیابانی در هشت شهرستان استان 
ک و سطح نیمی از آنها در کاشان،  قرار دارد که البته خا
اردستان، نظنز، خور و بیابانک تثبیت شده، اما سطح 
بیابان در بُرخوار، نائین، اصفهان و آران و بیدگل هنوز 

تثبیت نشده است. 
کرد: برای جلوگیری از افزایش شرایط  وی اضافه 
ح های بیابان زدایی  بحرانی در این مناطق، طر
مشتمل  بر کاشت نهال و افزایش پوشش گیاهی انجام 
می دهیم و این امر نیازمند تخصیص اعتبارات بیشتر 

به ویژه اعتبارات ملی است.
نریمانی با بیان اینکه طرح بیابان زدایی استان از سال 
94 به مساحت 10 هزار هکتار در منطقه شرق اصفهان 
کنون در حدود پنج هزار  ح تا آغاز شد، گفت: این طر
هکتار از بیابان های این منطقه با گونه های مختلف 

گیاهی از جمله تاغ و قره داغ اجرایی شده است.
رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اصفهان با اشاره به اینکه در سال جاری اعتبارات 
طرح های بیابان زدایی فقط برای استان خوزستان 
کرد: اصفهان در سال  تصویب شد، خاطرنشان 
ح های یاد شده  96 هیچگونه اعتبار ملی برای طر
نداشت، بنابراین از مجلس شورای اسلامی می خواهیم 
در تصویب بودجه سال 98، به طرح های بیابان زُدایی 

اصفهان نیز  توجه کند.
وی با بیان اینکه بر اساس آمار اعلام شده، ریزگردها 
سالانه بیش از 360 میلیارد ریال به استان ضرر وارد می 
کند، تصریح کرد: این زیان بیشتر به امکانات زیربنایی 
شامل پایگاه های نظامی همجوار، اراضی کشاورزی، 
راه های ارتباطی، شهرک های صنعتی، راه آهن و 
شهرهای اطراف وارد می شود، اما بدون شک این ضرر 
بیش از مبلغ یاد شده و در گستره ای وسیع تر به ویژه 

برای سلامت مردم است.

 دومینوی فرهنگ غلط 
ازدواج کودکان

کسیون زنان مجلس نسبت به دور  عضو فرا
باطل ازدواج کودکان هشدار داد و گفت: 
دنبال ترویج افزایش سن ازدواج نیستیم، بلکه هدف 

رفع معضل کودک همسری است.
گزارش خانه ملت، معصومه آقاپور علیشاهی  به 
با انتقاد از اینکه آذربایجان شرقی رتبه دوم کودک 
همسری در ازدواج کودکان 10 تا 15 ساله را داراست، 
گفت: 14 هزار بیوه زیر 18 سال در کشور وجود دارد و 

چنین ازدواج هایی در حال افزایش است.
نماینده مردم شبستر در مجلس شورای اسلامی با 
ح افزایش سن ازدواج  بیان اینکه انتظار می رود طر
به زودی در صحن علنی مجلس تعیین تکلیف و 
تصویب شود، افزود: متاسفانه در هفته های اخیر 
 هجمه مخالفان ما را زیر فشار قرار داده و انتظار 
ح در صحن  می رود نمایندگان با تصویب این طر
کرات  علنی موافقت کنند و امیدواریم با توجه به مذا
کسیون زنان با برخی مراجع تقلید  و مکاتباتی که فرا
کند  انجام شده  شورای نگهبان نیز آن را تایید 
ح  البته مخالفان بر این باورند که با تصویب این طر
ازدواج کودکان به صورت مخفیانه انجام شده و 
فساد در کشور افزایش می یابد ، در حالی که چنین 
کلی نادرست است زیرا  ل هایی به طور  استدلا
افزایش تعداد زنان بیوه نیز مشکلات و آسیب هایی 

را به همراه دارد.

 بهزیستی 
تمایلی برای توسعه ندارد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از 
نبود  و  بهزیستی  سازمان  عملکرد  نحوه 
تمایل در آن برای توسعه، وجود موانع در مسیر 
از  ناشی  را  مهدکودک ها  به  ورود  برای  بازرسان 

سوءمدیریت در این سازمان دانست.
گزارش خانه ملت، سهیلا جلودارزاده در مورد  به 
خانه های  از  استفاده  با  رابطه  در  که  هشداری 
کید شده  اسباب سازی و سراهای محله داده شده و تا
کز فاقد مجوز قانونی برای فعالیت هستند،  که این مرا
گفت: با توجه به اینکه مشارکت زنان در امور اجتماعی 
گی های جامعه شهری هم  افزایش یافته و یکی از ویژ
این است که همچون جامعه روستایی افراد فامیل 
اطراف یکدیگر زندگی نمی کنند، در نتیجه ایجاد چنین 
کزی که بتوانند در یک شرایط خاص به مادران و  مرا

خانواده ها کمک کنند، ضروری است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
نیاز  تنهایی  به  نمی تواند  بهزیستی  کرد:  اظهار 
شهروندان را تامین کند و هیچ برنامه ای هم برای 
کما اینکه در حوزه ساماندهی زنان  توسعه ندارد، 
سرپرست خانوار به این سازمان پیشنهاداتی داده شد 
که با آن مخالفت کردند که نشان می دهد تمایلی به 
توسعه ندارند، بنابراین نمی توان مردم را برای اتخاذ 

تصمیم از سوی  بهزیستی معطل نگه داشت.

تبلیغ کلیه فروشی، ممنوع!
رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان 
بیماری های وزارت بهداشت با اشاره به 
کید کرد که  دغدغه خرید و فروش غیرقانونی کلیه، تا
گهی  تبلیغ درباره فروش کلیه یا ایجاد سایت و شبکه و آ
کردن در  این زمینه  تخلف است. به گزارش ایسنا، 
مهدی شادنوش ، با بیان اینکه در حوزه بیماران کلیوی 
حدود 8600 بیمار در لیست انتظار پیوند داریم، گفت: 
60 درصد از پیوندهایمان در پیوند کلیه مربوط به 
گر این فرهنگ سازی  کنندگان مرگ مغزی است. ا اهدا
بیشتر شود و افراد بیشتری حاضر شوند در صورت 
مرگ مغزی اعضای عزیزان شان را به بیماران اهدا کنند، 
از تعداد افراد منتظر در لیست انتظار بیماران پیوند کلیه 
کاسته می شود و بیماران هم می توانند با کیفیت بالاتری 
به زندگی شان ادامه دهند. شادنوش در ادامه 
صحبت هایش به برخی تبلیغات مجازی برای خرید و 
گهی دادن برای این موضوع اشاره و  فروش کلیه و یا آ
اظهار کرد: از طرفی باید توجه کرد  تبلیغ درباره فروش 
گهی کردن در این زمینه  کلیه یا ایجاد سایت و شبکه و آ
تخلف است و وزارت بهداشت روی این موضوع نظارت  
دارد، اما حتما دستگاه های دیگر هم باید در حوزه 
نظارتی این پدیده کمک کنند. همچنین باید قوانینی 
ایجاد شود  تا  کسی حق نداشته باشد در این باره 

تبلیغات کند. 

 کارت های ملی قدیمی 
تا پایان سال معتبرند

کید بر  سخنگوی سازمان ثبت احوال با تا
اینکه کارت های ملی قدیم در سال 98 فاقد 
اعتبار خواهند بود به هموطنان توصیه کرد که ثبت 
نام و دریافت کارت ملی هوشمند را به پایان سال 
موکول نکنند. به گزارش ایسنا، سیف الله ابوترابی با 
اعلام اینکه بیش از 4۷ میلیون نفر ثبت نام خود را 
تکمیل کرده و در لیست دارندگان کارت ملی هوشمند 
قرار گرفته اند، ادامه داد: حدود  45 میلیون و 500 هزار 
کارت برای مردم ارسال شده است و همین تعداد کارت 
نیز با تفاوت اندک، تحویل مردم شده است. وی با 
بیان اینکه کارت های ملی به دفاتر درخواست شده، 
ارسال می شوند، افزود: هنگام ثبت نام، اسکن اثر 
انگشت دریافت می شود و برای فعال سازی کارت، 
باید به همان دفتر  و تطبیق مجدد اثر انگشت، فرد به 
دفاتر ثبت نامی مراجعه کنند.  ابوترابی با اشاره به 
اینکه ممکن است بخش زیادی از کارت های صادره 
کید کرد:  در پایان سال به دست هموطنان نرسد، تا
کسانی که تکمیل ثبت نام کرده اند، در لیست قرار  
گر  بعد از  سال به جایی مراجعه کردند، با  می گیرند و  ا

استعلام وجود کارت ملی شان محرز می شود.

زمینه ایجاد بانک اطلاعاتی 
جامع ژنتیکی فراهم شد

زمینه ایجاد بانک اطلاعاتی جامع از نقشه های 
کننده برای  متنوع ژنتیکی داوطلبان اهدا
تامین سلول های بنیادی مورد نیاز و تامین داروهای 
مشتق از پلاسمای ایرانی به منظور نجات جان بیماران 
با امضای تفاهم نامه ای میان سازمان انتقال خون و 
معاونت فرهنگی دانشجویی وزارت بهداشت، فراهم 
شد. به گزارش ایرنا راه اندازی چنین بانک اطلاعاتی 
می تواند سلول های بنیادی مورد نیاز برای بخش عمده 
بیماران نیازمند به خون در سراسر کشور را تامین کند و 
اعتبار تبادل با دیگر بانک های جهانی سلول های 

بنیادی را در سطح بین الملل فراهم سازد.

جرم های کودکان کار خارجی 
قابل رصد نیست

کمیسیون اجتماعی  عضوهیئت رئیسه 
مجلس با بیان اینکه جرم  و رفتارهای کودکان 
کارخارجی قابل رصد نیست، گفت: افراد سود جو، پشت 
پرده رشد کودکان کار را حمایت می کنند بنابراین باید با 
این افراد برخورد سخت قانونی کرد.به گزارش خانه 
ملت، روح الله بابایی افزود: دستگاه های متولی  کودکان 
کار باید با اراده و همت والا با سودجویانی که کودکان کار 
را  مجبور به کارمی کنند، برخورد قانونی کنند، زیرا  بی 
تفاوتی  به ماندگاری کودکان کار در خیابان ها، می تواند 
در آینده بسیاری از آسیب های اجتماعی را  در کشور 
وسعت ببخشد. نماینده مردم بوئین زهرا در مجلس 
گواری درکمین  شورای اسلامی تصریح کرد:اتفاقات نا
کودکان کار در جریان است  بنابراین نباید اجازه داد، 
برخی افراد سودجو کودکان کار را تنها برای سود جویی 

به اشتغال کاذب وادار کنند.

60درصد مبتلایان ایدز از بیماری 
خود  بی اطلاعند

رئیس اداره ایدز  وزارت بهداشت گفت: با 
توجه به اینکه 60 درصد مبتلایان به اچ آی 
وی از ابتلای خود اطلاعی ندارند، تقویت برنامه هایی 
مهم است که به افزایش بیماری یابی کمک کند. به 
گزارش  ایسنا ، افسر کازرونی، درباره برنامه چهارم 
استراتژیک ملی کنترل عفونت اچ آی وی گفت: این 
برنامه در اسفند ماه سال 94 مصوب شد و در آن شرح 
وظایف سازمان ها مشخص شده است. اجرای این 
برنامه تا پایان سال 98 است و بر اساس 11 استراتژیک 
نوشته شده است. در همین راستا تیمی برای نظارت بر 
اجرای برنامه استراتژیک و پایش آن تشکیل شده است. 
با بررسی های انجام شده نقایص را پیگیری می کنیم و 

در جلسات  متعدد درصدد رفع آنها هستیم.  
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معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه برگزاری 
کلاس های جبرانی، تقویتی و کنکور از جمله برنامه هایی 
است که می تواند در راستای کمک به درآمد زایی 
مدارس انجام داد،  گفت: اینها مواردی هستند که 
مدرسه تکلیف قانونی نسبت به انجام آن ندارد و 

می تواند از طریق آن درآمدزایی کند.
به گزارش ایسنا، علی الهیار ترکمن اظهار کرد: رویکرد 
آموزش و پرورش مدرسه محوری است و در راستای 
تحقق این سیاست باید چند کار مهم انجام شود که یکی 

از آنها تدوین نظام اقتصاد مدرسه است.
وی افزود: توجه به اقتصاد مدرسه به این معنا نیست 

که لزوما بخواهیم مدرسه ای را اجاره دهیم و یا تعدادی 
بنگاه اقتصادی را که در داخل مدرسه نیستند، وارد 
کنیم. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه آنچه در این موضوع حائز اهمیت 
است ارائه خدمات آموزشی از طریق مدرسه به جامعه 
گر بتوانیم این سیاست را اجرا  هدف است، گفت: ا
کنیم نقش مهمی در شکل گیری اقتصاد مدارس ایفا 

شده است.
الهیار ترکمن با بیان اینکه در نظام اقتصاد مدرسه بسته 
را تهیه خواهیم کرد که طبق قانون می توانیم آنها را در 
مدرسه انجام دهیم، گفت: این کار بسیار سختی است 

که برای استقرار آن نیازمند زمان بیشتری هستیم.

کمیته امداد با اشاره به شرایط  رئیس 
اقتصادی کشور گفت: در نامه ای از رئیس 
خ  جمهور خواستیم اعتبارت این نهاد متناسب با نر
تورم 9۷ افزایش یابد که این پیشنهاد با موافقت دولت 

همراه شده است.
گزارش مهر، سید پرویز فتاح افزود: دولت در  به 
تخصیص بودجه امداد در سال 9۷ همکاری بسیار 
خوبی داشت، اما تنظیم بودجه سال 98 مطابق با 

انتظارات ما نبود.
وی ادامه داد: در همین راستا با توجه به تورم سال 
جاری و فشار مضاعف بر اقشار مختلف به ویژه 
مددجویان تحت حمایت امداد و همچنین پیشنهاد 

دولت برای افزایش ۲0 درصدی حقوق کارمندان،  
معتقدیم اعتبارات کمیته امداد برای سال آینده باید 
متناسب با نرخ تورم افزایش یابد و همین میزان افزایش 

برای مددجویان پیش بینی شود.
فتاح ادامه داد: در همین راستا  رئیس جمهور نیز در 
نامه ای به نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه بر 
اهمیت رسیدگی به معیشت مددجویان زیر پوشش 
کید کرده است. همچنین معاون اول رئیس  امداد تا
کثر کمک  کنش به این نامه خواستار حدا جمهور در وا
در لایحه بودجه سال 98 شده است. با آقای نوبخت 
نیز جلسه ای برگزار شده است که وی نیز قول مساعد 

داد.

اخبار                     روز اخبار                       جامعه

تغییر   رفتار آبی، ضرورت احیای زاینده رود است
مدیرعامل شرکت »INTER3«  آلمان: باید از فناوری های جدید برای بهینه سازی مصرف آب بهره برد

درآمدزایی مدارس با نظام»اقتصاد مدرسه«
رویکرد آموزش و پرورش مدرسه محوری است

افزایش اعتبارات مددجویان در بودجه  9۸
اعتبارات باید متناسب با تورم افزایش یابد

ح  مدیرعامل شرکت»INTER3«  آلمان و مدیر طر
یکپارچه منابع آب زاینده رود)IWRM(  گفت: احیای 
رودخانه زاینده رود نیازمند تغییر در رفتار و زندگی مردم 
و مسئولان است. شهروز  مهاجری که در رأس یک 
هیئت آلمانی برای شرکت در نشست »هم اندیشی طرح 
مدیریت یکپارچه منابع آبی زاینده رود« به اصفهان سفر 
کرده، در حاشیه برگزاری این همایش در گفت و گو با 
گر تغییری در  رفتار مردم و مصرف آب  ایرنا تصریح کرد: ا
)آشامیدنی، کشاورزی و صنعتی( به وجود نیاید هیچ 
تغییر مثبتی هم اتفاق نخواهد افتاد. بر اساس تعریف 
شبکه مشارکت جهانی آب )GWP(، مدیریت پکپارچه 
منابع )IWRM(، فرآیندی است که توسعه هماهنگ و 
کثر  مدیریت آب، زمین و منابع مربوط را به منظور به حدا
رساندن رفاه اقتصادی و اجتماعی به صورت عادلانه 
کوسیستم های  بدون به خطر انداختن پایداری ا

حیاتی، افزایش می دهد. مهاجری، کمبود همکاری 
بین بخشی )ذی نفعان( این حوضه آبی را یکی از 
چالش های بزرگ زاینده رود توصیف و تصریح کرد: مردم 
و مسئولان باید برای حل مشکل بسیار بزرگ زاینده رود 
با هم همکاری کنند. رئیس هیئت آلمانی طرح یکپارچه 
منابع آب زاینده رود اظهار داشت: در عرصه فرابخشی 
حوضه زاینده رود، به خوبی کار نشده است و کشاورزان 
و مردم به مسئولان اطمینان کامل ندارند. وی افزود: 
تغییرات اقلیم یکی دیگر از چالش های این حوضه 
است به طوری که مقدار بارش ها و آب تجدیدپذیر آن 
بسیار کم شده که هیچ کاری هم برای آن نمی توان 
انجام داد. مهاجری گفت: باید از فناوری های جدید 
برای بهینه سازی مصرف آب در بخش های کشاورزی 
و صنعت استفاده شود. وی با اشاره به سرمایه گذاری 
ح مدیریت یکپارچه مصرف آب رودخانه  و اجرای طر

زاینده رود توسط وزارت علوم آلمان گفت: دولت آلمان 
در هشت سال گذشته حدود شش میلیون یورو در این 
ح سرمایه گذاری کرده است. رئیس هیئت آلمانی  طر
ح یکپارچه منابع آب زاینده رود خاطرنشان کرد:  طر
مسئولان وزارت علوم و تحقیقات آلمان با بررسی نتایج 
ح، برای ادامه همکاری و احیای زاینده رود  این طر

تصمیم گیری خواهند کرد. 

     وضع حوضه زاینده رود بحرانی است
در همین حال، مدیر سد و نیروگاه زاینده رود آب 
منطقه ای اصفهان گفت: با توجه به خشکسالی، 
ک، وضعیت کنونی  تغییرات اقلیم و کاهش رطوبت خا
حوضه زاینده رود بحرانی است. محمود چیتیان 
در گفت و گو با ایرنا افزود: احیای زاینده رود دغدغه 
دولت است و دلواپسی های زیادی برای تامین آب 
وجود دارد.  وی گفت: میزان بارش ها در محل شاخص 
گرس مرکزی( در زمان حاضر خوب  کوهرنگ)کوه های زا
است، اما با توجه سیر خشکسالی، تغییرات اقلیم و 
ک، این حوضه در شرایط بحرانی قرار دارد.   رطوبت خا
به گفته چیتیان، نیروگاه سد زاینده رود هم اینک از مدار 

ج است و آب آشامیدنی مورد نیاز از دریچه های  خار
ج می شود.  مدیر سد و نیروگاه  تحتانی سد خار
زاینده رود آب منطقه ای اصفهان اظهار داشت: 
با توجه به بارگزاری های زیادی که روی حوضه 
زاینده رود انجام شده، تامین آب جدید )آب بین 

حوضه ای( ضروری است.
وی با اشاره به اینکه منابع آب صنایع باید تامین 
شود، گفت: استفاده از پساب به منزله یک منبع 
دائمی برای صنایع باید مورد توجه قرار گیرد. 
کرد: آب رودخانه یک منبع  چیتیان تصریح 
غیردائمی اما پساب یک منبع دائمی است و صنایع 
بزرگ برای رفع نیاز آبی خود باید پساب را بازیابی و به 
اندازه استاندارد استفاده کنند. وی صرفه جویی در 
همه مصارف اعم از آشامیدنی، صنعتی و کشاورزی 
در شرایط کنونی را ضروری و اجتناب ناپذیر دانست.

چیتیان یادآور شد: آمایش سرزمینی مناسبی برای 
کم جمعیت  استقرار صنایع از نظر منابع آبی و ترا

استان اصفهان در نظر گرفته نشده است.
مدیر سد و نیروگاه زاینده رود افزود: تونل های 
ح هایی است که برای  کوهرنگ و بهشت آباد از طر
احیای حوضه آبریز  زاینده رود پیش بینی شده است 
و با تکمیل آنها، مقداری از مشکل های این حوضه 

برطرف خواهد شد.
ح انتقال آب از استان  گفتنی است بهشت آباد، طر
چهارمحال و بختیاری به استان اصفهان است که 
طبق آن قرار است با احداث سدها و تونل هایی، 
سالانه حدود یک میلیارد مترمکعب آب به فلات 

مرکزی ایران انتقال داده شود.
حوضه آبریز زاینده رود دارای ۲6 هزار و 91۷ کیلومتر 
مربع است که 9۲.9 درصد آن در استان اصفهان و 
۷.1 درصد در استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد. 
کنون از یک هزار و 400 میلیون مترمکعب حجم  ا
 سد زاینده رود تنها 135 میلیون مترمکعب یعنی

 9 درصد آن آب دارد. 
زاینده رود به طول بیش از 360 کیلومتر، به منزله 
بزرگ ترین رودخانه منطقه مرکزی ایران از کوه  های 
گیرد و در نهایت  گرس مرکزی سرچشمه می  زا
به تالاب بین المللی گاوخونی در شرق اصفهان 
می  ریزد. این رودخانه در یک دهه اخیر به دلیل 
خشکسالی و کمبود منابع آبی به رودخانه فصلی 
تبدیل شده و در بیشتر ماه های سال در سطح 
که این موضوع  استان اصفهان خشک است 
مشکلات بسیاری را برای بخش های کشاورزی و 

محیط زیست به وجود آورده است.

نشست هم اندیشی طرح مدیریت یکپارچه منابع آب رودخانه زاینده رود با حضور مدیران 
وزارت نیرو و استان اصفهان و محققان آلمانی در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد. این 
طرح از هشت سال پیش به سفارش وزارت نیرو و با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان و وزارت علوم 

آلمان اجرا شده است و نتایج آن در نشست مذکور ارائه و بررسی شد. 

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به 
اینکه در شش ماهه اول امسال 10 هزار معتاد 
کنون  18  کز ماده 16 پذیرش شده اند، گفت: ا متجاهر در مرا

مرکز به این معتادان خدمات ارائه می دهند.
کز ماده 16  به گزارش مهر، پرویز افشار با اشاره به فعالیت مرا
در راستای قانون مبارزه با ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار 
کرد: فعالیت این ستاد بر اساس تصمیم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بوده و در واقع ضابطین قضایی اقدام به 
جمع آوری افرادی که در حال مصرف مواد و یا خرده فروشی 

هستند، می کنند.
وی تصریح کرد: این افراد پس از جمع آوری در خیابان ها 
کز ماده 16 ارجاع داده  توسط نیروی انتظامی به مرا
کز به صورت اقامتی اقدامات  که این مرا  می شوند 

انجام  افراد  را در فرآیند درمان   لازم 
می دهند.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر 
کید کرد: این افراد تنها با حکم قضایی  تا
جمع آوری می شوند و طبق قانون به مدت 
کز نگهداری  سه تا شش ماه در این مرا

می شوند.
افشار گفت: برای خروج این افراد نیز تمهیداتی پیش بینی 
شده است که در واقع این افراد بعد از فرایند درمان در 
کز توانمندسازی معرفی  کز بازپروری و مرا کز به مرا این مرا

می شوند. 
در همین باره معاون توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی 
کنون یارانه نگهداری معتادان متجاهر  کشور نیز گفت: ا

 15 هزار تومان است که با توجه به افزایش 
قیمت ها باید دو برابر شود.

به گزارش مهر، فرید براتی سده 
کز  افزود: بیش از 40 هزار نفر نیز در مرا
تبصره ۲ ماده 16 هستند و در مجموع 
کز ماده16  تعداد معتادان حاضر در مرا
کز تبصره ۲ به بیش از 50 هزار    و مرا

نفر  می رسد.
 براتی افزود: پس از اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر در سال 
89 در مورد معتادان متجاهر، ابتدا ساماندهی معتادان 
گذار شد، اما در ادامه جلسات  متجاهر به نیروی انتظامی وا
مکرری با حضور مسئولان وزارت بهداشت در مورد ارائه 
خدمات به معتادان متجاهر و فرایند درمان آنها برگزار و 

تصمیمات خوبی گرفته شد و درنهایت ساماندهی معتادان 
متجاهر بر عهده سازمان بهزیستی قرار گرفت. وی افزود: 
بعد از جمع آوری معتادان متجاهر متوجه می شویم که 
همه این افراد در زمره معتادان قرار ندارند و در بررسی انجام 
شده متوجه شدیم که 340 نفر از افراد جمع آوری شده اتباع 

بیگانه بودند.
او  با اشاره به اینکه تست اعتیاد 400 نفر از معتادان جمع آوری 
شده منفی بوده است، گفت: همچنین 300 نفر از این افراد 
سالمندان بالای 65 سال بودند، به عبارت دیگر این مسئله 
نشان می دهد همه معتادان جمع آوری شده باید از کانال 
سازمان بهزیستی غربالگری شوند.براتی سده پیشنهاد داد 
با توجه به افزایش قیمت ها، روزانه 30 هزار تومان به  سرانه 

درمان معتادان متجاهر  اختصاص دهند.

کز ماده 16 پذیرش 10 هزار معتاد متجاهر در مرا
این افراد تنها با حکم قضایی جمع آوری می شوند
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 برگزاری مسابقه
 درگ 400 متر 

مسابقه درگ 400 متر با حضور 75  ورزشکار 
کشور در پیست قلعه شور  از سراسر 

اصفهان برگزار شد .   
حمیدرضا نیکومرام، دبیر هیئت موتورسواری و 
اتومبیلرانی شهرستان اصفهان با اعام این خبر 
گفت: این رویداد به همت هیئت موتورسواری و 
اتومبیلرانی شهرستان اصفهان و همکاری هیئت 
استان و شهرداری اصفهان برگزار شد که با استقبال 

گران این ورزش نیز همراه بود. خوب تماشا
وی ادامه داد: در کاس 16 سوپاپ اختصاصی 206،  
ع و عطا فنایی  ابوالفضل محبی ، رسول جبار زار

رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.
نیکومرام تصریح کرد: در کاسGT،  محمد حسین 
قائدی قهرمان شد و  نوید مزارعی و  ارسان علیزاده 

دوم و سوم شدند. 
به گفته وی، در کاس آزاد ، امیرحسین مجیدی، 
مهدی آزادی و  کیوان ریاحی رتبه های برتر را به 
خود اختصاص داده و در کاس TURBO ،  سینا 
اسماعیل پور، ایمان مظلومی و  آرمین تصویری 

عناوین برتر را کسب کردند.
 با اعام دبیر هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی 
شهرستان اصفهان، در کاس NA،  امین ایزدی 
ع  و  مهدی نوری و در کاس  تبار،  رسول جبار زار
توافقی ،  محمد قاسمی،  افشین یکتا و  علی نصر 
به مقام های برتر رسیدند. همچنین در کاس 8 
سوپاپ پژو ،  علی نصر، سجاد عمو علی و  مهران 

راهنورد حائز رتبه های برتر شدند. 
کرد: در کاس 6 و  8   کید  نیکومرام در پایان تا
سیلندر،  وحید هاشمی،  علی داوود آبادی و  علی 
جهانگیری برسکوی های اول تا سومی تکیه زدند./ 

گروه ورزش

یادداشت                       مهمان

هولیگان های  دردسرساز
شب مسابقه پرسپولیس با سپاهان، 

سعید 
زاهدیان

عده ای که همیشه آماده شلوغ کاری 
و بلبشو هستند، شیشه اتوبوس 
پرسپولیس را شکستند و عکس آن 
هم در رسانه ها منتشر شد. همان ها 
احتمالا در جریان بازی،  ترقه 
)اصطاحا نارنجک دست ساز که در چهارشنبه 
 سوری ها مرسوم بود( به پیست زیبای ورزشگاه تازه  
ساخت نقش جهان انداختند. این اتفاقات موجی از 
نگرانی را برای فوتبال ایران در این وضعیت خاص به 
کنار این افراد شلوغ کار و  همراه می آورد. در 
جنجال آفرین، هستند آدم های دیگری که برای 
فرستادن فیلم و گزارش این اتفاقات به ای اف سی 
غش می کنند و آماده نشسته اند تا مسائل فوتبال 

ج گزارش بدهند. ایران را به خار
وقتی این اتفاقات در ورزشگاه نقش جهان و در مسیر 
حرکت اتوبوس پرسپولیس به هتل اتفاق می افتد، 
شک نکنید که در میان هواداران پرسپولیس هم حتما 
چند نفری هستند که بخواهند در بازی برگشت این 
حاشیه سازی را تافی کنند. یعنی باید از الان منتظر 
اتفاقات بازی برگشت باشیم که احتمالا در کورس 
گر خدای  قهرمانی از حساسیت بالایی برخوردار است. ا
اتفاق  نکرده در تهران 
خ دهد، چه  گواری ر نا
کسی مسئولیت عواقب 

بعدی را برعهده می گیرد؟
یادمان نرفته جدال 
پرسپولیس و سپاهان در 
فصلی که منجر به قهرمانی 
پرسپولیس با افشین 
قطبی شد، پرتاب سنگ 
و ترقه های دست ساز در 
ورزشگاه فولادشهر چشم 
یک سرباز بی گناه را گرفت و 
تمام جذابیت های فوتبال 
را به کام ما تلخ کرد؛ آیا 
قهرمان شدن و بردن به 
قیمت فاجعه ای نظیر از 
دست دادن چشم سرباز احمدی در اصفهان، لذت و 
جذابیتی دارد؟ اصا به چه کسی می چسبد که تیمش 
قهرمان شود، اما یک جوان بیست و اندی ساله بی گناه، 
بینایی اش را از دست بدهد؟اتفاقاتی که در لیگ ایران 
رخ می دهد، گاهی ظرفیت مرگ آدم ها را هم دارد، وقتی 
از بالای سکوها سنگ و آجر به سمت همدیگر یا به طرف 
گر خدای نکرده این سنگ به  زمین پرتاب می شود، ا
سر کسی برخورد کند، احتمال کشته شدن یک انسان 
وجود دارد.  در چنین شرایطی از همه آنهایی که در قبال 
یک مسابقه فوتبال مسئولیت دارند،   از پلیس گرفته تا 
مدیران و مربیان باشگاه ها،  باید این قبیل اتفاقات را 
جدی بگیرند و اجازه ندهند که هولیگانیسم در فوتبال 

ایران چهره زشت خود را به نمایش بگذارد. 
گر برای همه اهالی فوتبال این مسئله به یک دغدغه  ا
جدی تبدیل شود، شکی نیست که بسیاری از این 
اتفاقات در نطفه خفه شده و کار به جای باریک 
نمی کشد تا آنهایی که برای ارسال مدارک منفی علیه 
ایران به فیفا و ای اف سی غش می کنند هم چیزی در 
دست نداشته باشند تا در مجامع بین المللی امنیت 
و آرامش ورزشگاه های ایران را به چالش بکشند  و 
خدای نکرده میزبانی بازی های مهم از دست فوتبال 

ایران برود.

خبر                                  روز

پیام نیازمند، دروازه بان 2۳ساله سپاهان 
دروازه بانی که سال پیش توسط آقا معلم به 
فوتبال معرفی شد و رحمان احمدی را نیمکت نشین 

کرد، سرانجام به تیم ملی دعوت شد.
در لیگ هفدهم، دروازه پاشنه آشیل سپاهانی ها بود، اما 
در لیگ هجدهم دروازه به نقطه مطمئنی برای این تیم 
تبدیل شده و هواداران خیالشان راحت است که با وجود 

نیازمند، تیمشان گل مفت نمی خورد.
نیازمند که در تمام دیدارهای سپاهان در نیم فصل اول 
لیگ هفدهم درون دروازه بوده است، با عملکرد خوبی 
که به نمایش گذاشت، نظر کی روش را جلب کرد و نامش 

در بین دعوت شدگان به تیم ملی دیده می شود.
سپاهان اصفهان در فصل هجدهم تا اینجای کار طبق 
آمار و نتایج به دست آمده بهترین تیم لیگ برتر بوده 

است و با بازی   های خوب و نتایج خوبی که کسب 
کرده توانسته در صدر جدول قرار بگیرد و شانس اول 

قهرمانی نیم فصل باشد. سپاهان بیشترین گل زده، 
رتبه چهارم در کمترین گل خورده و بهترین تفاضل 
را هم در اختیار دارد و یکی از دو تیم بدون شکست 
لیگ تا اینجای کار بوده که این آمار عملکرد خوب 

گردان قلعه نویی را تایید می کند. با وجود  شا
این سپاهانی ها در فهرست های 

اخیر کی روش برای تیم ملی جایی 
نداشتند و این تیم هیچ سهمی 
از اردوهای تیم ملی نداشت که 

این موضوع انتقادات زیادی 
را از سرمربی تیم ملی به همراه 

داشت.

که شامل ۳5 بازیکن  کی روش  در فهرست جدید 
می شود، نام دو بازیکن سپاهان به چشم 
که پیام نیازمند و سعید آقایی  می خورد 

هستند. 
گلر جوان سپاهان توانسته با عملکرد خوب 
در ترکیب سپاهان بعد از مدت ها در پست 
دروازه بانی این تیم را به آرامش برساند. او  اوضاع 
متزلزل گلرهای چند سال اخیر این تیم 
را ندارد و یکی از شایسته های دعوت 

به تیم ملی بود.
سعید آقایی نیز از مدافعان چپ 
مورد عاقه کی روش بوده است 
که پیش از این هم در چند مقطع 
حضور ثابتی در اردوها داشته 

است، ولی مدتی بازی او دچار افت شد و از آن پس 
دیگر رنگ اردوهای تیم ملی را ندید. او امسال زیر نظر 
قلعه نویی به روزهای اوج خودش برگشته و با بازی های 
کی روش را   خوب در ترکیب سپاهان بار دیگر نظر 

جلب کرد.
البته فهرست کنونی ۳5 نفره است و 12 نفر از این نفرات 
پیش از شروع رقابت های جام ملت ها خط می خورند و 
باید دید دو بازیکن سپاهان در جام ملت ها هم همراه 

تیم ملی خواهند بود یا نه.
باتوجه به اینکه بیرانوند دروازه بان اصلی تیم ملی 
محسوب می شود، نیازمند از فرصت دعوت به تیم 
کند و  کسب تجربه استفاده  ملی می تواند برای 
 امیدوار باشد در سال های آینده گوی سبقت را از سایر 

رقبا برباید. 

کرانچار، چهارشنبه در تهران

با اعام فدراسیون فوتبال زلاتکو کرانچار ، سرمربی تیم 
امید ایران روز چهارشنبه برای زیر نظر گرفتن تمرینات 

و  اردو های تیم امید به تهران سفر خواهد کرد.

قهرمانان آسیا در لیگ قهرمانان 

لیگ قهرمانان آسیا 2019 با حضور قدرت های 
قدیمی فوتبال آسیا برگزار می شود و هشت  قهرمان 

قبلی این رقابت ها در فصل جدید حضور  دارند.  

تمدید قرارداد فاور 

درحالی که دورتموند این روزها صدرنشین بوندس لیگا 
است، از آلمان خبر می رسد که قرارداد لوسین فاور، 

سرمربی سوئیسی این تیم تمدید خواهد شد. 08

 شروع لیگ برتر کبدی 

 سیزدهمین دوره مسابقات لیگ برتر کبدی مردان باشگاه های کشور از روز 
پنجشنبه 29 آذر ماه به میزبانی استان تهران برگزار می شود و هشت تیم حاضر 
در جدول اصلی مسابقات را برگزار می کنند. به گزارش فدراسیون کبدی، 
پس از پایان مرحله مقدماتی لیگ برتر که با حضور 11 تیم در شهر کبودرآهنگ 
برگزار شد سه تیم استقال رامهرمز، موسسه اعتباری نور فارس و عقاب نیروی 
هوایی چابهار از راهیابی به مرحله نهایی باز ماندند و هشت تیم دهیاری 
محمد آباد گرگان، فجر ساری، رعد پدافند هوایی سیستان و بلوچستان، الوار 
گرمسیری اندیمشک، پایا تردینگ آذربایجان غربی، فتح کبودرآهنگ، عقاب 

تالش و میثم کاغذ دولت آباد اصفهان در سال 97 در لیگ برتر حضور دارند.  

رکوردشکنی شناگر ایران در چین

امیرعباس امرالهی توانست با ثبت زمان 4:05:76 رکورد ملی شنای ماده 400 
متر آزاد را بهبود ببخشد. به گزارش ایسنا، چهاردهمین دوره مسابقات قهرمانی 
جهان شنای مسافت کوتاه به میزبانی شهر »هوانژو«  در کشور چین آغاز شد 
گر تیم ملی ایران توانست رکورد ملی ماده 400 متر آزاد  که امیرعباس امرالهی شنا
را بشکند. سینا غام پور و امیرعباس امرالهی، دو نماینده شنای ایران در این 
مسابقات هستند که امرالهی در ماده 400 متر آزاد به آب زد و توانست بار دیگر رکورد 
این ماده را بهبود و به کار خود در این رقابت ها پایان دهد. رقابت های شنای 
مسافت کوتاه قهرمانی جهان 2018 از  سه شنبه،  20 آذرماه آغاز شده و تا 25 همین 

ماه پیگیری می شود.

دعوت به تورنمنتی بدون حضور میزبان! 

تیم ملی بسکتبال دعوت نامه حضور در تورنمنتی بین المللی را دریافت کرده که 
امارات به منزله میزبان، نماینده ای در آن ندارد. به گزاش مهر، امارات اواخر بهمن 
ماه و پیش از آغاز پنجره ششم و آخر رقابت های بسکتبال انتخابی جام جهانی 
2019 چین، میزبان یک تورنمنت بین المللی است. دعوتنامه حضور در این 
تورنمنت برای تیم ملی بسکتبال ایران هم ارسال شده است.  البته اینکه تیم ملی 
بسکتبال ایران برای آماده سازی بهتر حضور در پنجره نهایی انتخابی جام جهانی 
و دیدار با ژاپن و استرالیا، در این تورنمنت شرکت کند یا نه، هنوز مشخص نیست. 
نکته جالب در مورد تورنمنت موردنظر این است که امارات به عنوان میزبان، خود 

هیچ نماینده ای در آن ندارد!

 بیانیه اعتراضی ذوب آهن
 برای داوری ها

 باشگاه ذوب آهن مدعی شد نتیجه هفت 
مسابقه این تیم در لیگ برتر از سوی 
داوران به آنها تحمیل شده است. به گزارش مهر، 
باشگاه ذوب آهن با انتشار صحنه های کارشناسی 
داوری بازی با پرسپولیس، اعام کرد که پنالتی 
پرسپولیس به هیچ عنوان درست نبوده  و امید 
عالیشاه هم باید از زمین مسابقه اخراج می شد. 
کنایه به برانکو  باشگاه ذوب آهن در ادامه با 
ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس نوشته است: »از 
15 بازی نیم فصل اول داور نتیجه هفت بازی را به 
ذوب آهن تحمیل کرده و باعث تعجب است که 
مربیان برخی تیم ها که با کمک داوران در چند 
فصل اخیر موفقیت های زیادی کسب کرده اند به 

داور حمله می کنند.«

42 میلیون یورو، سود مستقیم 
میزبانی از یک بازی

 رئال مادرید از میزبانی فینال برگشت کوپا 
لیبرتادورس 42 میلیون یورو درآمدزایی 
مستقیم داشت. به گزارش آس، ریورپاته یکشنبه 
شب در فینال لیبرتادورس توانست ۳ بر یک، 
بوکاجونیورز را شکست دهد و جام قهرمانی را در 
گو برنابئو بالای سر برد. با این حال پیروز  سانتیا
اصلی این فینال مادرید بود. این شهر از لحاظ 
آماده سازی و دیگر مسائل فوق العاده عمل کرد. بر 
اساس گزارش پلیس، هیچ آشوب و تنشی در این 
چند روز وجود نداشت. همچنین بر اساس اعام 
رودریگس اوریبس، نماینده مادرید در دولت، این 
بازی 42 میلیون یورو مستقیما به شهر مادرید سود 
رسانده است. در مجموع این رقم از 55 میلیون یورو 
عبور می کند. بر این اساس، مادرید برای میزبانی 
فینال برگشت کوپا لیبرتادورس بیش از شهرهای 
لیسبون )2014( و میان )2016( از میزبانی فینال 
لیگ قهرمانان اروپا سود کرد. فروش بلیت دیگر 
گو برنابئو  منبع درآمدزایی بود. با وجود اینکه سانتیا
پر نشد و 62 هزار و 282 نفر در ورزشگاه حضور 
داشتند، اما هواداران برای خرید بلیت 80 تا 270 

یورو هزینه کردند. 

 تعیین شعار تیم ملی 
در جام ملت های آسیا 

کنفدراسیون فوتبال آسیا، شعار تیم   ملی 
فوتبال ایران و 2۳ تیم دیگر حاضر در جام 
ملت های آسیا را اعام کرد. به  گزارش AFC، در فاصله 
 AFC کمتر از چهار هفته  تا شروع جام ملت های آسیا
شعار 24 تیم حاضر در این رقابت ها را اعام کرد. شعار 
تیم   ملی فوتبال ایران همچون جام جهانی 2018 روسیه 
به این گونه خواهد بود: »80 میلیون نفر، یک ملت، یک 
ضربان قلب.«  این شعار قرار است در خال جام 
ملت های آسیا بر روی اتوبوس تیم   ملی فوتبال ایران 
نقش ببندد.  جام ملت های آسیا از 15 دی ماه به 
میزبانی امارات آغاز می شود و تیم   ملی فوتبال ایران با 

تیم های عراق، یمن و ویتنام هم گروه است.

مجید جالی، سرمربی تیم پیکان بعد از 
سه فصل حضور در این باشگاه سرانجام 
در آخرین جلسه ای که با محمود شیعی، 
مدیرعامل این باشگاه داشت به طور 

توافقی از این تیم جدا شد.
سومین جلسه مهم در باشگاه پیکان برگزار 
شد و نتیجه ای که از آن بیرون آمد جدایی 
توافقی مجید جالی از پیکان بود. این مربی 
سه سال قبل و در لیگ شانزدهم هدایت 
پیکان را که تازه از لیگ یک به لیگ برتر آمده 
بود به عهده گرفت و در دوفصل این تیم را 
در رتبه ششم لیگ برتر نگه داشت. پیکان 
فصل گذشته در مقاطعی از فصل تا رده دوم 
جدول هم رسید، اما چند نتیجه ضعیف در 
نهایت این تیم را از کسب سهمیه دور کرد. 
جالی این فصل با پیکان بازی ها را خوب 
شروع کرد و بخش مهمی از نیم فصل اول 
در میان تیم های بالای جدول قرارداشت، 
اما شش شکست پیاپی، عاقبت فضا را 
برای ادامه همکاری او و باشگاه پیکان 

عوض کرد.

MAJID
JALALI

چهره                        روز

فوتبال                    روز

دعوت نیازمند به ضیافت کی روش 
عملکرد خوب سنگربان زردها نتیجه داد

 به قهرمان  نیم فصل
 هم جام می دهند!

  جدال فوتبالی اصفهان، مشهد و تهران 
بر سر نصف جام

شش بازی از نیم فصل اول لیگ هجدهم باقی مانده 
که پنج بازی مربوط به هفته پایانی دور  رفت و یک بازی 
نیز معوقه هفته دوازدهم است. تساوی پدیده برابر 
ماشین سازی و تساوی جنجالی سپاهان و پرسپولیس 
تکلیف صدرنشین دور رفت را به دیدارهای پایانی کشاند، 
جایی که سپاهان به دیدار استقال خوزستان می رود، 
پدیده و استقال با هم مصاف داشته و پرسپولیس نیز با 
پارس جنوبی دیدار می کند. در سایر دیدارهای هفته 
پایانی در تک دیدار امروز،  ذوب آهن میزبان نفت مسجد 
سلیمان است، روز جمعه سه دیدار در شهرهای تبریز، 
آبادان و تهران برگزار می شود و دیدار سپاهان و استقال 

خوزستان نیز پرونده نیم فصل را مختومه می کند.

        ذوب آهن- استقلال خوزستان
ذوبی ها که چند هفته ای است در جمع فانوس به 
دست های لیگ حضور دارند، امیدوارند با پیروزی در 
دیدار خانگی مقابل استقال خوزستان،  با رتبه ای بهتر 
به استقبال تعطیات بروند. در سه دیداری که علیرضا 
منصوریان روی نیمکت تیم اصفهانی نشسته است، این 
تیم متحمل یک تساوی و دو باخت شده تا یک امتیاز از 
سه بازی میانگین امتیازی قابل قبولی برای سرمربی این 
تیم نباشد. تیم ذوب آهن در 9 هفته سپری شده لیگ 
رنگ پیروزی را ندیده و بازی با تیم نفت مسجد سلیمان 
فرصت خوبی است تا طلسم نبردن های این تیم 
شکسته شود. نفت مسجد سلیمان برخاف ذوب آهن 
روند صعودی بهتری داشت. کسب سه برد از چهار بازی، 

باعث شده تا وضعیت این تیم در جدول رده بندی سر و 
سامانی پیدا کند. منصوریان برای این بازی رحیم زهیوی 
و ارسان مطهری را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و 
میاد فخر الدینی هم به دلیل محرومیت غایب است، اما در 
آن سوی میدان تیم نفت مسجد سلیمان با تمام نفراتش 

راهی اصفهان می شود.

        استقلال خوزستان- سپاهان
تیم سپاهان روز شنبه به دیدار استقال خوزستان می رود 
اما این احتمال هم وجود دارد که با نتایجی که در دیدارهای 
پدیده و پرسپولیس رقم می خورد، تا قبل از این بازی 
صدرنشینی نماینده اصفهان قطعی شود. یاران ژنرال با 
تفاضل گل بهتر نسبت به پدیده در صدر جدول رده بندی 
قرار دارند و برد در برابر حریف خوزستانی بدون توجه به هر 
نتیجه ای که در دیدار رقبا به دست بیاید، صدرنشینی 
گر پرسپولیس در دیدار  تیم قلعه نویی را تضمین می کند. ا
آخر نیم فصل برنده نشود و پدیده هم مقابل استقال در 
ورزشگاه آزادی متوقف شود، سپاهان با یک تساوی مقابل 

 استقال خوزستان با صدرنشینی نیم فصل را خاتمه 
می دهد. استقال خوزستان شرایط خوبی در لیگ نداشته 
و بسیاری از کارشناسان این تیم را کاندیدای اول سقوط به 

دسته پایین تر  می دانند. 

        استقلال- پدیده
تیم پدیده در دیدار پایانی نیم فصل برابر ماشین سازی تبریز 
متوقف شد،  اما پیروزی در دیدار عقب افتاده می تواند به 
کمک این تیم بیاید. دیدار پدیده زمانی به تاخیر افتاد که 
گردان یحیی گل محمدی روی دور برد بودند و حالا  شا
گردان  در وضعیتی باید در تهران به میدان بروند که شا
شفر روی دور نتیجه گیری هستند. هواداران استقال از 
این تیم انتظار مدعی بودن داشتند، اما در نیم فصل اول 
نتایجی که به دست آمد، ضعیف تر از حد انتظار بود، با این 
حال اختاف امتیازی تیم های بالانشین آنقدر زیاد نیست 
که آبی پوشان از حضور در جمع مدعیان ناامید شوند، 
همچنانکه فصل گذشته و در زمان سکانداری منصوریان، 
جایی در بین بالانشین ها نداشتند،  اما با جانشینی شفر 

گر  روند رو به رشد این تیم با رتبه سومی لیگ پایان یافت. ا
سپاهان صدرنشین در اهواز مقابل استقال خوزستان 
نتیجه نگیرد، پدیده در صورتی که پرسپولیس ها در بازی 
آخر خود مقابل پارس جنوبی جم در ورزشگاه آزادی 
ببازند، مساوی کنند و یا با اختاف کمتر از سه گل به 
پیروزی برسند، با یک تساوی مقابل استقال تهران 
هم می توانند نیم فصل اول لیگ برتر را با صدرنشینی 

به پایان برسانند.

        پرسپولیس- پارس جنوبی
سرنوشت قهرمانی نیم فصل در اختیار دو تیم سپاهان و 
پدیده است، اما در صورت لغزش این تیم ها پرنده اقبال 
گردانش می نشیند. در صورت  روی دوش برانکو و شا
گر دو تیم سپاهان و  برتری پرسپولیس مقابل پارس، ا
پدیده بازی خود را ببازند پرسپولیسی ها نیم فصل اول 

لیگ را با صدرنشینی به پایان می رسانند.
 در صورتی که پدیده و سپاهان هر دو بازی آخر خود 
را با تساوی به پایان برسانند، سرخ های تهرانی برای 
قهرمانی باید با اختاف بیش از هفت گل از سد پارس 
جنوبی جم بگذرند که البته فقط احتمالی روی کاغذ 
است و در مستطیل سبز نشدنی. در صورتی هم که 
سپاهان در بازی خارج از خانه مقابل استقال خوزستان 
تن به شکست دهد و پدیده هم بتواند استقال تهران 
را متوقف کند، پرسپولیسی ها با پیروزی با تفاضل 
بیش از دو گل مقابل پارس همانند دو فصل گذشته با 

صدرنشینی به تعطیات میانه کار می روند. 

این درست که به قهرمان نیم فصل جام نمی دهند و تضمینی برای قهرمانی فاتح دور 

مهری 
مصور

رفت در پایان لیگ وجود ندارد، اما تجربه سه فصل اخیر لیگ که قهرمان نیم فصل جام 
پایانی را بالای سر برد، تئوری جدیدی را وارد فوتبال ایران کرده و فرضیه »به قهرمان نیم 
فصل هم جام می دهند« را تقویت کرده است. اکنون رقابت نزدیکی بین سه تیم 
سپاهان، پدیده و پرسپولیس بر سر صدرنشینی در پایان هفته پانزدهم وجود دارد و هر 
تیمی که بتواند با امتیاز بالاتری به کار خود در میانه لیگ پایان بدهد، با آسودگی بیشتری 

به تعطیلات خواهد رفت.

 اگر خدای 
نکرده در 

تهران اتفاق 
ناگواری رخ 

دهد، چه کسی 
مسئولیت 

عواقب بعدی 
را برعهده 
می گیرد؟



مظنه

رئیس کمیته معماری و شهرسازی کمیسیون عمران مجلس از کاهش 
قیمت مسکن تا ماه های پایانی سال جاری خبر داد.به گزارش خانه ملت، 
ج الله رجبی در تشریح وضعیت بازار مسکن گفت: این کاهش قیمت به  فر

خ  دو دلیل کاهش و پایان آمدن نر
ارز و اثرات روانی این مسئله صورت 
می گیرد، از طرف دیگر با کاهش 
نرخ ارز به طور عملی قیمت مصالح 
ساختمانی نیز کاهش محسوسی 

خواهد داشت.
این نماینده مردم در مجلس دهم 
افزود: بخش فولاد و آهن آلات 
سهم به سزایی در بازار ساخت 
و ساز مسکن دارد که با کاهش 
قیمت ارز، قیمت این محصولات 

نیز افت می کند و این در پایین آمدن قیمت تمام شده ساخت مسکن 
تاثیرگذار است. 

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران از کاهش قیمت 10 تا 15 
درصدی چهار برند معروف تولید کننده لوازم خانگی داخلی و خارجی 
 خبرداد و گفت: به طور قطع دیگر تولیدکنندگان هم به این چهار برند 

خواهند پیوست.
محمد طحان پور گفت: دو برند 
تولید کننده لوازم خانگی داخلی 
و همچنین دو برند تولید کننده لوازم 
خارجی کاهش قیمت  محصولات 
خود را از شنبه 25 آذر آغاز می کنند.

طحان پور افزود: با توجه به رکود 
کم بر بازار لوازم خانگی این  حا
تولید کننده ها تصمیم گرفتند تا 
با کاهش قیمت به بازار رونق 
ببخشند، ضمن اینکه با کاهش 

قیمت ها و نزدیک شدن به پایان سال و شب عید شرایط بهتری برای خریداران 
فراهم می شود.

نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای قطعه سازان موتورسیکلت و دوچرخه با 
اشاره به اینکه تولید صنعت موتورسیکلت ۹0 درصد کاهش یافته است، اظهار 
کرد: تولید موتورسیکلت در کشور رقمی معادل ۸00 تا ۹00 هزار دستگاه در سال 

بود که در سال جاری به کمتر از ۶0 
هزار دستگاه کاهش یافته است.به 
گزارش ایسنا حبیب الله محمودان،   
گفت: برنامه ای محیط زیستی که 
در ایران مدنظر قرار گرفته به هیچ 
وجه در سایر کشورها وجود ندارد.
کنون با این  محمودان با بیان اینکه ا
پدیده مواجهیم که مصرف کننده 
پس از خرید موتورسیکلت انژکتوری و 
شماره گذاری، موتور کاربراتوری بر روی 
آن نصب می کند، گفت: این موضوع 

باعث شده تا موتورسیکلت های دست دوم گران تر از موتورسیکلت های نو آب 
بخورند و رقم آنها ۷00 تا ۸00 هزار تومان بیشتر باشد.

بازارهای                      روز

 مهم ترین گوشی های 
سال 2019

در حالی که به آغاز سال 201۹ میلادی نزدیک 
می شویم، شایعه های بسیاری درباره 
گوشی هایی که انتظار می رود در خلال آن معرفی شوند، 
گزارش جی اس ام، برخی از  منتشر می شود. به 
کمپانی های سازنده گوشی های هوشمند دیگر روند 
معرفی محصولات خود را طی چرخه مشخصی 
به صورت سالانه اجرا می کنند و به همین خاطر درباره 
پیش بینی معرفی محصولات آینده شان کمی مطمئن 
هستیم. درباره برخی این گوشی ها اطلاعات بیشتری 
داریم، اما از آنجا که زمان زیادی تا معرفی و عرضه شان 
باقی مانده، همچنان فرصت برای ایجاد تغییر هم در آنها 

بسیار است. 
تمرکز اصلی در گوشی های 201۹ روی کاهش اندازه ناچ و 
که کاربران دیگر مایل هستند  حتی حذف آن است، چرا
صفحه نمایش به طور کامل بدون حاشیه ببینند و از 
هر چیز دیگری که در این طراحی بی نظیر خلل ایجاد 
کند، بیزار هستند. برخی سازندگان قرار است با تعبیه 
سوراخ کوچک در پنل به این طراحی بدون حاشیه 
و لبه تا لبه دست پیدا کنند و برخی دیگر هم به طور 
احتمالی از طراحی کشویی در بدنه بهره می برند. 
البته احتمال های دیگری هم در این زمینه وجود دارد 
و برخی سازندگان پیشرو ما را در آینده با طراحی های 
نوین و خلاقانه خود شگفت زده خواهند کرد. در سال 
201۹ همچنین شاهد بهبود در عملکرد کلی سیستم 
و پردازش، دوربین و بهبود در بسیاری موارد و زمینه های 
دیگر خواهیم بود. مهم ترین گوشی هایی که ممکن 
است در سال میلادی آینده عرضه شوند را بنا به زمان 
احتمالی در دو گروه به صورت زیر دسته بندی کرده ایم.

    گوشی هایی که انتظار می رود در نیمه اول سال 
2019 معرفی شوند

     سری گلکسی اس 10 سامسونگ
     گلکسی اف )فلکس( سامسونگ

ThinQ G۸  ال جی    
Xperia XZ4    سونی  

     نوکیا ۹
Pro P30 و P30   هوآوی   

     گوشی هایی که انتظار می رود در نیمه دوم 
سال 2019 معرفی شوند

      گلکسی نوت 10 سامسونگ
      سری آیفون های 201۹ اپل

      پیکسل 4 و پیکسل 4 ایکس ال گوگل
OnePlus ۷T      

ThinQ V50   ال جی    
Pro 30 Mate 30 و Mate  هوآوی    

بازار                                 موبايل

 قيمت نيسان
 دو گانه سوز

 کاهش 
شاخص بورس

 هزينه خشكشويی
 لباس عروس!

 افزايش قيمت 
تايرهای باياس

سایپا پیش فروش نقدی وانت نیسان دوگانه سوز 
شرکت زامیاد با امکان خرید انصرافی و ظرفیت 
ح  محدود را از تاریخ ۹۷/0۹/1۹ آغاز کرد.  در این طر
قیمت خودرو 55 میلیون و ۹00 هزار تومان در نظر 

گرفته شده است.

در روزی که به علت قطع بودن هسته معاملات، بیشتر 
ساعات بازار، سهامداران امکان معامله در فرابورس را 
نداشتند، شاخص بورس ۶۸0 واحد افت داشت. در 
این بین نمادهای شپنا، شبندر، فملی، رمپنا و وتجارت 

بیشترین تاثیر منفی را در شاخص بورس بر جا گذاشتند.

در خشکشویی ها بیشترین هزینه مربوط به لباس های 
عروس می شود. یک دست لباس عروس کارشده 
با مبلغ 300 هزار تومان در خشکشویی، شست و شو 
گر لباس عروس کم کار شده باشد، هزینه آن  می شود. ا

200 هزار تومان خواهد بود. 

سخنگوی انجمن صنعت تایر ایران با بیان اینکه قیمت 
لاستیک رادیال 20 درصد وتایرهای نخی)بایاس( 32 
درصد افزایش پیدا کرد، گفت: اعمال قیمت های جدید 
باعث شده تا فروش حواله ای لاستیک توقف کوتاهی 

داشته باشد.

واحد درصد هزار تومان ميليون تومان

680 32 300 55.9

 کاهش قيمت مسکن 
تا پايان سال 9۷

 چهار برند لوازم خانگی 
ارزان تر می شوند

موتورسيکلت های دست دوم 
گران تر از نو!

    قیمت يخچال های ایرانی 
در بازار

سال  چهاردهم، شماره 3363 
 چهارشنبه

2109  آذر 1397  بازار

حراج های شیرین برای شب یلدا
شیرينی فروشان با تخفیف های ویژه به پیشواز شب چله رفتند

ساخت                      ايران

راهنمای خريد کارواش

با افزایش قیمت کارواش و اهمیت روزافزون 
مصرف آب، استفاده از دستگاه کارواش های 
خانگی رونق بیشتری پیدا کرده است. این دستگاه ها 
با عملکردی که دارند علاوه بر شست وشوی مناسب، 
باعث صرفه  جویی در مصرف آب می شوند. همچنین 
کارواش ها به بهینه  سازی در وقت و انرژی کمک 

می کنند.

 AC20140C کارواش اکتيومدل   

   نوع موتور:زغالی
   توان موتور:1800وات

   قیمت:يک میلیون تا يک میلیون و150هزار 
تومان

این محصول جهت شست وشوی خودرو، 
موتورسیکلت و بخش هایی از ساختمان از قبیل 
حیاط، دیوار، پارکینگ و راهرو استفاده می شود. این 
دستگاه پرقدرت، کم وزن و بادوام جهت مصارف 
خانگی دارای موتوری با توان 1۸00 وات و فشار خروجی 
آب با قدرت 140 بار بوده، همچنین موتور این کارواش 
دارای محافظ حرارتی جهت محافظت موتور دربرابر 
افزایش دماست. این کالا مخزنی جهت ترکیب مواد 
شوینده با آب دارد، در نتیجه تمیزی بیشتری به 
کتیو مدل قرقره   ارمغان می آورد. کارواش خانگی ا
به راحتی توسط  شلنگ جمع کن دارد و شلنگ 
این قرقره جمع می شود. حمل و جابه جایی این 
دستگاه به راحتی امکان پذیر است. با توجه به وجود 
دسته، وجود چرخ های بادوام و نیز وزن به نسبت 
سبک این دستگاه، دیگر نگران جابه جایی آن حتی 
در حین شست وشو نباشید. میانگین مصرف آب در 
این کارواش ۶.۷ لیتر در دقیقه بوده و دارای تمامی 
متعلقات جانبی جهت راه اندازی و استفاده از این 
دستگاه است. ولی این دستگاه قابلیت گرم کردن 

آب ندارد.

کارواش سفير مدل 6842 

     نوع موتور:زغالی
     توان موتور:1500وات

 قیمت:يک میلیون و350هزار تا يک میلیون 
و510هزار تومان

محصول فوق توانی برابر 1500 وات دارد و موتور آن 
از نوع زغالی است. این دستگاه می تواند فشار آب را تا 
میزان 105 بار افزایش دهد که فشاری معقول برای یک 
کثر دبی آب  کارواش خانگی محسوب می شود. حدا
این کارواش 5.5 لیتر در دقیقه است. این دستگاه وزنی 
برابر با ۸.5 کیلوگرم دارد و با توجه به شلنگ پنج متری، 
لنس، تفنگی و کابل برق پنج متری آن، نیاز چندانی به 
جابه جایی اش نخواهید داشت، بااین حال در قسمت 
زیرین این کارواش، چرخ هایی برای حمل راحت تر 
تعبیه شده است. دمای آب ورودی به این دستگاه 
نباید از ۶0 درجه  سانتی گراد تجاوز کند و سردترین دمای 
آبی که می توان به این دستگاه وصل کرد، پنج  درجه  

سانتی گراد تعیین شده است. 

 HPW-170-IM کارواش محک مدل

   نوع موتور:زغالی
   توان موتور:2500وات

   قیمت:850 هزارتا يک میلیون تومان
این محصول دارای بدنه پلاستیکی از جنس 
مرغوب است که در مقابل نفوذ رطوبت و گرد وغبار 
به قسمت های داخلی دستگاه مقاوم است. حمل و 
خ بزرگ  نقل و جابه جایی دستگاه با وجود دو عدد چر
در قسمت پایینی و یک عدد دسته متحرک در قسمت 
بالایی دستگاه، به آسانی صورت می پذیرد. از لحاظ 
فنی نیز دستگاه در سطح قابل قبولی است. موتور 2500 
واتی دستگاه می تواند فشار آبی برابر با 1۷0 بار در دقیقه 
را تولید کند. شرکت محک از تولید کنندگان لوازم 
و دستگاه های خانگی و صنعتی است که با استفاده 
از محصول فوق می  توانید هرگونه آلودگی را از سطوح 

موردنظرتان از بین ببرید./گروه بازار

تغییر)درصد(قیمتنفت

)%0.32( 0.1۷-50.۸3وست تگزاس

)%0.2۷( 0.1۶-5۹.۸1برنت

)%0.۷( 5۹.200.41اوپک

)%3.32( 5۷.521.۸5سنگین ایران

)%3.32( 5۹.421.۸5سبک ایران

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.41( ۶۸0-1۶۶.235شاخص کل

شاخص قیمت 
)%0.41( 1۹۷-4۸.323)وزنی- ارزشی(

)%0.34( 422-122.۸۸4شاخص بازار اول

)%0.53( 1.۷40-32۹.134شاخص بازار دوم

)%0.01( 2-1.۸55فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%0.۷4( ۷.02051نزدک آمریکا

)%0.14( 24.42334داوجونز

)%0.1۸( 2.۶3۷4اس اند پی500

)%0.34( ۷1-21.14۸نیکی ژاپن

)%0.3۷( 2.5۹4۹شانگهای چین

تغییر)درصد(قیمتارز بین بانکی

-42.000دلار

-4۷.۷45یورو

-52.۸43پوند

-11.43۷درهم

-42.4۷4فرانک

کز سرگرمی و رستوران ها به جای  هفته قبل مرا
حراج های تک تک، به صورت گروهی جشنواره فروش با 
تخفیف های مختلف برگزار کردند، هرچند که این اتفاق 
نیز تاثیر چندان زیادی در افزایش مشتریان آنها نداشت.

    ترکیب جشنواره های فروش
نتایج بررسی وضعیت حراج ها در بازارهای مختلف 
کز سلامتی برای دومین  اصفهان نشان می دهد که مرا
هفته متوالی با برگزاری بیشترین تعداد جشنواره های 
فروش، صدر نشین حراج ها در بازار اصفهان شدند. در 
ک نیز به دلیل نزدیک شدن به فصل جدید،  بازار پوشا
شاهد کاهش قیمت ها به ویژه در فروشگاه های مارک 
بودیم. همچنین تعدادی از شیرینی فروشی ها نیز با فرا 
رسیدن شب یلدا، تخفیف هایی بر روی قیمت های 
خود اعمال کردند که کمترین سهم جشنواره های 

فروش یعنی ۶ درصد به آنها تعلق می گیرد.

% 28

% 6
% 4

% 34

% 17

% 11

سلامتی

کزشیرینی فروشیسرگرمی سایر مرا

ک رستورانپوشا

    ترین های هفته
    بزرگ ترین حراج: هفته گذشته مرکز مدرن لیزر 
جشنواره فروش بزرگی برپا کرد، در این مرکز قیمت لیزر 
مو با دستگاه الکساندرایت تا بهمن، ۹۸ درصد کاهش 
یافت. ولی این تنها حراج ۹0 درصدی هفته قبل بازار 
اصفهان نبود و در مرکز زیبایی یکتا نیز بر روی قیمت 
ک سازی عمیق پوست ۹0 درصد  میکرونیدلینگ و پا

تخفیف تا 14دی اعمال شد.
     طولانی ترین حراج: طولانی ترین حراج هفته نیز 

توسط تیم پروازی شهبال پرواز شریف برگزار شد و قیمت 
گلایدر از  300هزار به 1۷۷ هزار تومان یعنی 41  پرواز با پارا

درصد تغییر کرد. پایان این طرح تخفیفی 11 بهمن است.
 جالب ترین حراج: جالب ترین حراج نیز در ابتدا به 
فروشگاه جین وست تعلق می گیرد، چرا که مسئولان 
این فروشگاه اعلام کردند »با خرید یک کاپشن نه تنها 
می توانید از تخفیف 50 درصدی استفاده کنید بلکه یک 
جفت کفش نیز به دلخواه هدیه می گیرید.« در کنار این 
کز سرگرمی نیز به جای  فروشگاه مارک، رستوران و مرا
گانه، به صورت گروهی یک میزان  برگزاری حراج های جدا
تخفیف برروی قیمت های خود اعمال کردند، برای مثال  
بوفه هتل پارسیان کوثر، کافه باغ چای، هتل ونوس، هتل 
عالی قاپو و... به صورت دسته جمعی تا 50 درصد تخفیف بر 
روی صبحانه سلف سرویس خود اعمال کردند. همچنین 
کز سرگرمی مانند باغ جوان، پینت بال  تعدادی از مرا

پرشین، مجموعه دانیال و... تا ۹0درصد قیمت های خود 
را کاهش دادند.

      پراستقبال ترین حراج: هفته گذشته استقبال چندان 
زیادی از جشنواره های فروش بازار اصفهان نشد و فقط یک 
مرکز مدرن لیزر و کاشت مژه با تخفیف ۷۷درصدی فروش 

خوبی را تجربه کردند.
     حراجی ترين منطقه شهر: سیتی سنتر 
سپاهان شهر نام حراجی ترین منطقه شهر طی 
هفته گذشته را به دست آورد. حراج 50 درصدی 
ک در فروشگاه  کیف در فروشگاه تیوان و پوشا
هپی لند،کاهش 50 درصدی قیمت ها در جین وست 
و...ازحراج های واقع دراین مرکزخریدبه حساب می آید.

    جشنواره های فروش تک کالایی
هفته گذشته با اینکه تعداد کمی از بازاریان کالاهای 
خود را به حراج گذاشتند ولی تعداد  تک کالاهای 
حراجی به نسبت زیاد بود. در این بین ابزار فروش ها 
بیشترین کالا را با تخفیف عرضه می کردند که سهم 
آنها در جشنواره فروش تک کالایی معادل 4۶درصد 
محاسبه شد، برای مثال در فروشگاهی کارواش 
هیوندای به جای ۹25 با قیمت ۸4۹هزار تومان به 
فروش می رسید.پس از آن باید به حراج تعدادی لوازم 
آشپزخانه اشاره کرد که سهم آنها در حراج تک کالایی 
معادل 30درصد بود.کاهش 1۸ درصدی ست کاسه و 
پیاله طرح هندوانه به مناسبت فرا رسیدن شب یلدا و 
تغییر قیمت آن از 11۹ به ۹۷هزار تومان یا عرضه آمیوه 
گیری دستی طرح پیاله با قیمت شش هزارو 100 تومان 
به جای 13هزارو 500تومان یعنی 55درصد تخفیف، 
از جمله  این کالاهای حراجی به حساب می آید.رتبه 
آخر جشنواره های فروش تک کالایی نیز با سهم 1۷ 
درصدی به فرش فروشی ها تعلق می گیرد که از جمله 
ح بهار بود که قیمت  آنها فرش چهار متری ساوین طر
آن از 1۷5 به 12۹هزار تومان رسیده بود.۷ درصد باقی 
مانده نیز سهم سایر کالاها ی حراجی بود. لیست 
کزی که همچنان فرصت استفاده از حراج آنها وجود  مرا

دارد، به قرار جدول زیر است: 

نزديک شدن به آخرين روزهای فصل پاييز بهانه ای برای لباس فروش ها شد تا تعداد 

سعیده 
غفاری

جشنواره های فروش خود را به مناسبت تغيير فصل افزايش دهند. مسئولان مراکز سامتی 
نيز همچنان قيمت خدمات خود را کاهش می دهند تا در اين روزهای سرد سال مشتريان 
بيشتری جذب کنند به طوری يکی از آنها جشنواره فروش 98 درصدی برپا کرد. در رستوران 
نيز شاهد کاهش قيمت ها بوديم. هفته گذشته تعداد کمی  و مراکز سرگرمی 
ازشيرينی فروشی های شهر نيز تخفيف های ويژه ای جهت سفارشات کيک و دسر شب يلدا، 

برروی قيمت محصولات خود اعمال کردند تا از همين حالا آماده  بازار شلوغ شب يلدا شوند.

مدت تخفیفمیزان تخفیفکالا/خدماتنام مرکز

ک،کیف وکفشسالیان 2۶آذر20%پوشا

ک تک سایز زنانهمزون اریکا تااطلاع ثانویدرصد تخفیف متفاوت برای هر کالاپوشا

ک کریبا تااطلاع ثانویدرصد تخفیف متفاوت برای هر کالاپوشا

30 آذرتخفیف ویژه به مناسبت شب یلداسفارش کیک و شیرینی رانیا

ک ست مناسب یلدارزا بافت 30 آذردرصد تخفیف متفاوت برای هرسفارشبافت پوشا

تا اطلاع ثانویشروع قیمت ها از دوهزار تومانگل های آپارتمانیارزانکده گل

قیمت 
)تومان( مدل برند

5,۷00,000 ES32 الکترواستیل

۹,150,000  ES23 الکترواستیل

۸,۹50,000 ES23 چرمی الکترواستیل

1,۶00,000 ES11 الکترواستیل

1,۹50,000 ES14 الکترواستیل

4,350,000  ES35 الکترواستیل

4,000,000 ES34 چرمی الکترواستیل

3,۷50,000  ES2۷ الکترواستیل

2,۶50,000  ES25 الکترواستیل

۸,000,000  ES24 الکترواستیل

5,250,000  ES3۶ الکترواستیل

۷,000,000 ES25 دوقلو  الکترواستیل

2,۸50,000 TFH1۷T امرسان

3,۶00,000 BFN20D امرسان

2,400,000 TFH14T امرسان

2,۷00,000 TF11220 امرسان

4,500,000 BFH20T,EL امرسان

۷,200,000  BFN2۷D502 امرسان

3,200,000 TFH1۷T,H امرسان

4,500,000 BFN22D امرسان

2,۸50,000 TFH14T-M امرسان

۶,400,000 0240-S4 اسنوا

13,300,000  2321SW-S۸ اسنوا

13,۷00,000  2321SS-S۸ اسنوا

۸,000,000 E2۶00TI اسنوا

۷,۶00,000 E2۷00GW اسنوا

۸,000,000 E2۷00TI اسنوا

13,100,000 1۸00TI اسنوا

12,۸00,000  22۸0-S۸ اسنوا

2,200,000 Pearl-srf1 سینجر
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اقتصاد شهری

 دانش بنیان ها 
رونق تولید، رونق اشتغال 

در جهان امروز چه در کشورهای توسعه 

سیده 
فاطمه 
احمدی

کشورهای در حال  یافته و چه در 
توسعه، شهرها مکان هایی برای تولید 
و رونق اقتصادی به حساب می آیند. 
بر این مبنای مسئله توانایی در حفظ 
سرمایه ها و  نگهداری از کسب 
و کارها و مشاغل فعال در شهر در قالب شکوفایی 

اقتصادی یک شهر مطرح می شود. 
به همین خاطر مدیران شهرهایی که فعالیت تجاری 
و صنعتی قوی دارند، دارای اشتغال بالاتر و بیکاری 
کمتری هستند و همه تاش می کنند تا مدیر چنین 
شهرهایی شوند. اصفهان یکی از همین شهرها 
به حساب می آید. شهری که با همه مشکاتی که 
دارد، در نظر همه برخوردار محسوب شده و مشکاتش 
به دلیل فعالیت های صنعتی و تجاری، برای افراد خارج 
از شهر قابل تصور نیست. جالب است که شهرهای 
دارای فعالیت تجاری حتی از نظر خدمات شهری به 
شهروندانشان موفق تر از دیگر شهرها عمل می کنند. اما 
چرا شهرهای بزرگ کشور همچون اصفهان با اینکه هم 
فعالیت صنعتی دارند و هم تجاری دچار مشکل اند؟ 
پاسخ آن است که اصفهان دارای ویژگی های اقتصادی 
روبه توسعه و با افزایش شتابان جمعیت است، نیروی 
کار شهری نیز افزایش می یابد، اما رشد آهسته بازار کار 
و فرصت های سهم شغلی که به واسطه مشکات 
اقتصادی کان برای این شهرها ایجاد شده منجر به 
بیکاری می شود که امروز اصفهان با آن دست به گریبان 
است و عدد 12.1 درصد ثبت کرده که از نرخ متوسط 
کشور بیشتر است ولی مدیران کان و اعضای مجلس 
شورای اسامی چنین معضلی را از اصفهان به خاطر 

داشتن فعالیت های صنعتی و تجاری نمی پذیرند. 
بیشتر کارشناسان معتقدند تولید عنصری اشتغال زا 
 برای چرخش کسب و کار در شهرها و رونق اقتصاد شهری 
مهم و حیاتی است. از سوی دیگر موضوع محیط زیست 
و صنعت زدایی از شهرها به ویژه اصفهان بیش از 10 
سال است که به شدت پیگیری می شود. این موضوع 
درحالی مطرح شده که خروج تولید و خاموش شدن 
صنعت به کاهش اشتغال دامن می زند. حال شهری 
مثل اصفهان که در هجوم مهاجران و رشد شتابان 
جمعیت قرار دارد و همچنین صنایع آن به واسطه 
وضعیت زیست محیطی باید خاموش شوند به طور قطع 
با مشکاتی بیش از این در اقتصاد شهر مواجه خواهد 
شد، اما نگاه به شهرهای بزرگ جهان که این دوره گذار 
را طی کرده اندنشان 
می دهد که با کاهش 
سهم بخش صنعت در 
قالب یکی از صنایع مادر 
تولیدی مدیران شهری 
بافاصله فعالیت های 
خدماتی در شهر را گسترش 
داده اند تا هم نیروی کار 
بیکار نماند هم اقتصاد 
شهر از رونق باز نایستد. 
مونیخ در آلمان یا نیویورک 
در آمریکا به طور دقیق 
چنین حرکتی را اجرا کردند 
آنها نه تنها بحث خدماتی 
اقتصاد نوین شهری را 
گاهی های  که همراه با آ
زیست محیطی بود، کلید زدند. اتفاقی که مدیران 
شهری در اصفهان نیز چند سالی است به آن فکر 
می کنند، یعنی سعی در ایجاد صنایع دانش بنیانی 
دارند که از نظر آلودگی دچار چالش های زیست محیطی 
نبوده، اما تولید داشته و اشتغال زا هستند، هرچند 
هنوز به طور جدی در اصفهان شرکت های دانش بنیان 
وارد مباحث تولیدی نشده اند، اما همین که از سوی 
مدیران جدی گرفته شده و مدام در سخنرانی ها از آنها 
می گویند نشان می دهد که اصفهان در این زمینه 
گام هایی برداشته است، هرچند که باید برنامه ریزان 
شهری این صنایع را جدی گرفته و بالاخره آنها را وارد 
که بین بخش  چرخه تولیدات شهری اصفهان کنند، چرا
تولید و بخش خدمات ارتباط درونی وجود دارد و ارزش 
افزوده بخش خدمات وابسته به ورودی های بخش 
گر بخش تولید در صنایع دانش  تولید است. یعنی ا
بنیان اصفهان پویا نباشد، بخش خدمات شهری در 
اصفهان نیز نمی تواند پویایی لازم را داشته باشد. چرا 
چنین بحثی مطرح می شود چون 80 درصد قیمت 
تولید محصول یک شرکت هزینه خدماتی است که برای 
محصول دریافت می شود. همین موضوع به سادگی 
جایگاه بخش تولید و ارتباط میان تولید و خدمات را 
نشان می دهد. اصفهان با اقتصاد شهری نوین فاصله 
که با حضور شهرک علمی تحقیقاتی  چندانی ندارد، چرا
در کنارش می تواند خدمات تجاری مالی، فناوری های 
نوین، توریسم و صنایع خاق را تولید کند، اما همه این 
اتفاقات نیازمند برنامه ریزی دقیق است،  برنامه ریزی 
که بتواند هر کدام از این مسائل را در قالب صنعتی جدید 
بنیان گذاری کند. به همین دلیل شاید اصفهان از نظر 
بستر با اقتصاد نوین شهری فاصله چندانی نداشته 
که  باشد، اما از نظر اجرا به طور قطع فاصله زیاد است، چرا
همچنان صنایع دانش بنیان در چرخه اقتصادی استان 
و شهر اصفهان دیده نمی شوند. این در حالی است که 
25 درصد از درآمد امروز شهرهای اروپایی ناشی از همین 

صنایع دانش بنیان است. 
مدیران شهری امروز اصفهان در تاش هستند تا 
با همکاری استارتاپ ها و صنایع دانش بنیان اقتصاد 
اصفهان را به سوی بهبود حرکت دهند، اما تن 
فربه و سنتی اقتصاد کان این شهر به راحتی اجازه 
گر صنایع دانش  چنین کاری را نخواهد داد، اما ا
بنیان بتوانند در اقتصاد شهری اصفهان نقش بازی 
 کنند بهبود عملکرد کسب و کار شهری را به چشم 

خواهیم دید. 
اصفهان به واسطه اینکه دومین شهر دانشگاهی است 
ونیز به دلیل مهاجرپذیر بودن و درصد بالای شهرنشینی 
دارای جمعیت جوان زیادی است و به سادگی می تواند 

راه توسعه نوین را به سرعت پیمایش کند.

کسب و کارهای نوپا ثروتشان را 
در شهر هزینه می کنند

ایجاد کسب و کارهای کوچک و متوسط 
 در درون یک شهر در فرآیند توسعه 
که این کسب و  شهر و جامعه تاثیر بسزایی دارد، چرا
 کارها موتور محرکه ای هستند که موجب
  فعال شدن بخش های میانه اقتصادی و 

اجتماعی می شوند. 
پس نمی توان اثر این کسب و کارها را در رشد 
دلیل  همین  به  و  گرفت  نادیده  اقتصادی 
کشورهای دنیا سیاست گذاری و برنامه ریزی های 
اقتصادی خود را حول محور توسعه این کسب 
و کارها انجام داده اند. آنها حتی به سوی تعریف 
مشوق هایی رفته اند که تمام مردم و سرمایه گذاران 
گاه و نسبت به استفاده از  از این پتانسیل ها آ
که رشد پایدار با  این پتانسیل ها حرکت کنند، چرا
کسب و کارهای کوچک رقم خواهد خورد، این هم 
 برای اقتصاد کشور و هم برای اقتصاد شهرها 

اهمیت دارد. 

   توسعه اقتصادی با کسب و کارهای کوچک
کید بر روی کسب و کارهای کوچک در کشورهای  تا
توسعه یافته بی دلیل نیست. آنها متوجه این 
که توسعه اقتصادی طی  موضوع هستند 
دهه های آینده با توسعه کسب و کارهای کوچک 

و متوسط رقم می خورد. 
چرا کسب و کارهای کوچک و متوسط موفق 
خواهند بود و بر روی رشد اقتصادی و اقتصاد 
شهرها تاثیرگذارند؟ به این دلیل که این مدل 
از کسب و کار کارآفرینی، نوآوری، همراهی با تغییرات 
فناوری، پویایی در صنعت و ایجاد فرصت های 
شغلی متعدد را همراه خود دارد و به همین 
 دلیل بر افزایش درآمد اقتصاد شهرها و آن کشور 

موثر است. 
این نوع از کسب و کارها به سرمایه گذاری های 
عظیم نیاز ندارد ولی بازدهی مناسبی دارند و 

از همه مهم تر بستری را 
فراهم می کنند تا جوانان 
بتوانند نوآوری داشته 
باشند و این کسب 
کارها بر اساس این  و 
نوآوری ها قابل انعطاف 
است و به همین منظور 
این مدل کسب 
و کار نه تنها در حوزه 
اقتصاد بلکه در زمینه 
 اجتماعی نیز با ارزش 

محسوب می شود. 
به همین خاطر آمریکا، 
انگلیس، ژاپن، کانادا، 
کره و... در تاش هستند 
تا چنین بنگاه هایی را 

که عاوه بر نوآوری  بیش از پیش فعال کنند، چرا
موجب تحول و ابداع فناوری های جدید شده 
و در زمینه صادرات می توانند دست بالا را 
داشته باشند و جاذبه های بسیاری برای 
حضور سرمایه گذاران باشند. در این میان 
سئول، نیویورک، لندن، اوتادا، پاریس و... 
در تاش هستند  این صنایع را در اطراف شهر خود 
بیشتر از گذشته مستقر و سرمایه گذاران را به سوی 
شهرهای خود جذب کنند. این امر بسته به شرایط 
داخلی اقتصادی کشورها و قوانین و سیاست های 
حمایتی الگویی موفق برای توانمند سازی علمی 
و صنعتی معرفی شده است.این کسب و کارها 
ثروتی را که به دست می آورند، در داخل کشور هزینه 
می کنند و کمتر درگیر صادرات و واردات هستند 
و بیشتر از فکر خود سود می برند و وسایلی که آنها نیاز 
دارند بیشتر در داخل کشور تولید می شود به همین 
خاطر آنها برای اقتصاد شهرها هم مفیدترند، 
ج  که هم ثروتشان را در داخل شهر فعال خر چرا
می کنند و هم برای ارائه خدمات از کسب وکارهای 
دیگر خدمات آن شهر سود می برند. جالب است 
که کسب و کارهای کوچک و متوسط بیشترین 
ارتباط را با مردم شهر برقرار و بدون تشریفات 
به همه فعالیت های داوطلبانه کمک اقتصادی 
می کنند. به همین دلیل شهرداران به شدت 
از این کسب و کارها حمایت می کنند و مدام در حال 
چانه  زنی با مدیران کان کشوری برای تسهیل روند 

فعالیت آنها هستند. 

   قلب تپنده اقتصاد شهری
امروز در دنیا رقابتی وجود دارد که در آن شهرهایی 
که بیشترین کسب و کارهای کوچک و متوسط 
را دارند آینده موفق تری خواهند داشت و اقتصاد 
شهری پر قدرتی را به جهان عرضه خواهند کرد. 
که چنین شهری کم کم به دلیل رونق این مدل  چرا
کسب و کارها مقصد مهاجران خاق خواهد شد 
به یک شهر خاق محور بدل می شود که از دل آن 
اقتصاد استخراج می شود و کم کم لقب قلب تپنده 
می گیرد. امروز و با وجود رکود اقتصادی این کسب 
و کارها در ایران دچار مشکات متعددی هستند که 
دولت سعی دارد با قوانین و تسهیات متعدد برای 
که در دنیا این  حمایت از آنها پیشقدم شود، چرا
دولت ها هستند که وظیفه حمایت از چنین کسب 
و کارهایی را بر عهده دارند هرچند که در شرایط 
اقتصادی فعلی حمایت از آنها به خوبی صورت 
نمی گیرد و سرمایه گذاران نیز کمتر ریسک حضور 

در چنین کسب و کارهایی را می پذیرند.

نگاه                        شهری یادداشت                         روز

سرمایه گذاری تخصصی در حوزه استارتاپ ها، 
مهم ترین و حیاتی ترین نیاز در عرصه فعالیت 
و کسب  و کارهای نوپاست ،توسعه اشتغال در کشور با 
استفاده از استارتاپ ها میسر خواهد شد، اشتغالی که 
دارای بهره وری بالاست و نیاز به بخش دولتی تنها در حد 

فراهم ساختن زیر ساخت هاست.
استارتاپ چیزی جز کارآفرینی نوین نیست که با گسترش 
فناوری های نو، توسعه کسب و کار را از طریق آنها فراهم 
کرده است. بی تردید،استارتاپ کسب و کاری است که 
بخش مهمی از آن بر پایه فناوری است، این نوع کسب 
و کارها از صفحات وب، اینترنت، موبایل و فناوری های 
مرتبط بهره مند می شوند.در واقع استارتاپ ها کسب و 
کاری نوین را با حداقل سرمایه گذاری راه اندازی می کنند 

مختلفی  خدمات  توانند  می  که 
را به مردم ارائه دهند. حوزه حمل 
و نقل کشور،خرید و فروش برخط 
گون از طریق  کالا، ارائه خدمات گونا
فضای مجازی از جمله فعالیت هایی 
است که در حوزه کسب و کار رونق 
زیادی یافته است. شکل کسب و 
کار در دنیای نوین در حال تغییر و 

تحول است، زمانی کارگران با در دست داشتن ابزارهای 
کار در کارخانه ها به تولید می پرداختند، اما امروزه با 
رشد دانش و تکنولوژی کسب و کارهای نوین در حال 
شکل گیری هستند که ایران هم به واسطه نیروی جوان 
تحصیل کرده و استفاده از تکنولوژی های مدرن از این 

امر مستثنی نیست. افراد خاق و نوآور 
می توانند از طریق فناوری های نوین 
کسب و کاری را راه اندازی کنند و نه 
تنها برای خود بلکه برای عده کثیری 

درآمدزایی داشته باشند. 
اما آیا هر کسب و کار کوچکی یک 

استارتاپ است ؟ 
چنین نیست، زیرا بسیاری از کسب 
و کارها مبتنی بر روش های سنتی هستند، اما ممکن 
است یک ارائه کننده مواد غذایی از طریقی نوین به 
ارائه خدمات بپردازد . همچنین فروشگاه هایی در 
ایران هستند که از طریق سامانه الکترونیکی به تبلیغ 
کارهای خود برای جلب مشتری می پردازند و حتی 

 بخشی از فروش را از طریق آناین انجام می دهند.
پس با همه این اوصاف سرمایه گذاری تخصصی در حوزه 
استارتاپ ها از مهم ترین نیازهای اقتصاد کشور است. چرا 
کنون بسیاری از چالش های اساسی  که استارتاپ ها تا

حوزه اقتصاد را به خوبی حل کرده اند. 
از سوی دیگر این کسب و کارها نیازمند جذب 
که این سرمایه می تواند  سرمایه گذار خارجی هستند، چرا
عاوه  بر ایجاد اشتغال،دستاورد های بسیاری را به 

ارمغان آورد. 
تسریع در توانمندسازی کسب وکارهای نوپا در ایران 
به منظور رقابت با شرکت های بین المللی، به انتقال 
تجربه و فناوری های به روز و تراز اول جهانی به شکل 

فزاینده ای نیاز دارد.

مدیران 
شهری امروز 
اصفهان در 

تلاش هستند 
تا با همکاری 
استارتاپ ها 
اصفهان را 

به سوی بهبود 
حرکت دهند

کسب و کارها 
ثروتی را 

که به دست 
می آورند، 

در داخل کشور 
هزینه می کنند 
و کمتر درگیر 
صادرات و 

واردات هستند

ارزش افزوده کسب های نوپا برای اقتصاد شهری
  صعود از سطح سنتی به مدرن با »خلاق ها« ممکن است

دانش و تکنولوژی ابزار کسب و کار نوین 
توسعه اشتغال شهری در دستان کسب و کارهای نوپا

برای راه اندازی کسب وکارهای نوپا و کوچک و 
متوسط اولین بستر اینترنت، وب و شبکه های 
هوشمند شهری هستند، شبکه هایی که در دست مدیریت 
شهری بوده و آنها هستند که می توانند بسترساز شهرهای 
هوشمند باشند. شهری که می خواهد در کسب و کارهای 
جدید و پس از آن گردش های اقتصادی پیرامون آنها موفق 
باشد باید هرچه سریع تر شهرهوشمند خود را گسترش دهد. 
در این میان اصفهان همراه و همپای تهران سعی دارد در 
زمینه کسب و کارهای نوین پیش قدم باشد، اما برای این 
منظور یک برنامه ریزی عمیق که تفکر مدیران شهری را نیز 
با خود همراه کند، نیاز دارد. برنامه ای که به نظر می رسد 

گاه است.  مدیریت جدید شهری اصفهان نسبت به آن آ
بهروز ارباب شیرانی سرپرست سازمان فاوا شهرداری 
اصفهان در زمینه هوشمندسازی و هزینه هایی که برای آن 
می شود گفته: هزینه های هوشمندسازی سرمایه گذاری 
بلند مدت محسوب می شوند و حرکت به این سمت و سو 
رضایتمندی بیشتر شهروندان، سهولت در انجام پروژه ها و 

اداره ارزان شهر را به ارمغان خواهد آورد. 
ثمره هوشمند سازی حوزه های مختلف مدیریت شهری 
همچون روان سازی ترافیک که باعث کاهش آلودگی 
در شهر می شود، به اداره ارزان شهر و کاهش هزینه های 
مدیریت شهری منتهی شده، در اقتصاد شهری تاثیرگذار 
است. صحبت از هزینه های بلند مدت نشان می دهد که 
مدیران اصفهان نه تنها شهر که خود را نیز آماده پرورش 
کسب و کارهای نوپا کرده اند. اما فضا دادن به چنین کسب 
و کارهایی که هزینه زیادی برای راه اندازی هم نمی خواهند 
ج کند. سرپرست  می تواند اقتصاد شهر را از رکود فعلی خار

سازمان فاوا شهرداری اصفهان از جلسات متعدد با حضور 
شرکت های مختلف استارتاپی می گوید و اعام می کند: 
نیاز های سازمان فاوا به این شرکت ها اعام شده است تا با 
بررسی ظرفیت های خود، نسبت به پاسخگویی به نیازهای 

این سازمان اقدام کنند.
در نتیجه پیشرفت در حوزه های مختلف سازمان فاوا از 
جمله سخت افزار، نرم افزار، مانیتورینگ و تامین داده ها 
حاصل شود یعنی اینکه مدیران ظرفیت های خفته اقتصاد 
شهری مدرن را شناسایی کرده اند. آنها نه تنها در حیطه 
بحث که در عمل نیز سخنان کارشناسان را دنبال می کنند 

به همین دلیل از مشارکت بخش خصوصی در طرح های 
استارتاپی شهر اصفهان سخن می راند. 

او با این صحبت خیال کسب و کارهای نوین را در شهر 
اصفهان راحت کرده که آنها دغدغه مشارکت را نیز 

نداشته باشند. 
در واقع مدیران شهری اصفهان به کسب و کارهای نوپا این 
گر آنها ایده نو و اقتصادی برای  پیام را ارسال کرده اند که ا
شهر داشته باشند بستر برایشان فراهم است تا فعالیت را آغاز 
کنند.  ارباب شیرانی در جای دیگری از سخنان خود به مزیت 
فشار های اقتصادی اشاره کرده و معتقد است این فشارها، 

نگاه واضح تر به ظرفیت های داخلی حوزه فناوری را موجب 
می شود و مدیریت شهری باید بتواند از ظرفیت های این 

حوزه ها استفاده کند. 
نگاه این چنینی مدیران شهری اصفهان قابل تقدیر 
و امیدوار کننده است، اما آنها باید متوجه باشند که 
خاورمیانه از دیرباز به خاطر وجود زمین های حاصلخیز 
منطقه ای مهم تلقی می شد و امروز در استارتاپ ها نیز 
به یک منطقه حاصلخیز از نظر کسب و کارهای نوین تبدیل 
شده است. کشورهای منطقه هر کدام به نحوی در حوزه 
کسب و کارهای اینترنتی پیشرفت داشته اند، برای مثال 
دبی که در 10 سال اخیر از جمعیت یک میلیونی به 9میلیون 
نفر رسیده، جهش اقتصادی مناسبی داشته است و امروز 
یکی از ثروتمندترین شهرهای جهان شناخته می شود. 
به همین دلیل تبدیل شدن به قطب سرمایه گذاری یکی 
کنون صاحبان  از بارزترین ویژگی این شهر شده است که هم ا
سرمایه و کسب و کارهای آناین در این شهر به دنبال یافتن 

موقعیت های مناسب شغلی و سرمایه گذاری هستند. 
با همین چشم انداز، احتمال می رود دبی بتواند بزرگ ترین 
شهر استارتاپی جهان معرفی شود. پس از آن در 10 سال 
گذشته ترکیه در حوزه اقتصادی رشد عظیمی تجربه کرده 
است. آنکارا در کنار این رشد عظیم، برنامه ای ویژه و 
مهمی برای استارتاپ ها و جذب سرمایه های خارجی برای 
راه اندازی کسب و کارهای متعددی در این کشور تدوین 
و اجرا کرده است. به همین خاطر امروزه شاهد فعالیت های 
گسترده شرکت های داخلی و خارجی در ترکیه هستیم. پس 
اصفهان و ایران باید در این زمینه سرعت اجرایی بیشتری 

داشته باشند تا قافیه را به شهرهای همسایه نبازند. 

دبی و آنکارا  پیشرو  در کسب و کارهای نوین
مدیران شهری اصفهان پذیرای ایده های نو و اقتصادی هستند

نیازهای جدید زندگی شهری که با تغییرات عمده 
در سبک زندگی، کالبد شهری، فناوری های جدید 
و حتی صنعتی شدن جوامع به وجود آمده اند دیگر 
انتخاب های محدود گذشته را در برابر شما قرار 
نمی دهند. در قرن 21 هر روز شاهد راه اندازی کسب 
و کارهای نوینی هستیم که محصولات و خدمات 
متفاوتی به شما عرضه می کنند و هر کدام از آنها 
می توانند یکی از نیازهای زیستن شما در ساحت 
قرن 21 را تامین کند. برای مثال زمانی بزرگ ترین 
اسباب بازی که برای فرزند خود می توانستیم بخریم 
یک دستگاه آتاری بود، اما امروز او شما را با خود به 
فضای واقعیت افزوده می کشاند و برای شما یک »آواتار« 

طراحی می کند. 
ممکن است حتی نوه یک مادربزرگ برای شیرینی های 
گرامی  خوشمزه مادربزرگش یک صفحه اینستا
راه اندازی و از میان دنبال کنندگان مشتریانی برای خرید 

محصولات خانگی مادربزرگ پیدا کند.
همه اینها به همراه تغییرات لحظه ای که در نیازها 
و پاسخ های داده شده به آنها رخ می دهند نشان دهنده 
پویایی و حرکت مداوم اقتصاد شهری به سوی گشودن 
بازارهای جدید و محصولات یا خدماتی متفاوت از 
قبل است.با افزایش جمعیت شهرها و تغییر سبک 
زندگی شهروندان همزمان با دگرگونی های فناورانه 
باید در هر ثانیه از عمر خودتان منتظر ورود یک بازیگر 
جدید به بازارهای اقتصاد شهری باشید. بازارهایی که 
به دلیل جنس ناپایدار و متغیرشان برنده و بازنده های 
بسیاری دارند. اما برندگان و بازندگان این وضعیت 
جدید)وضعیت نوین کسب و کار در ایران( کیست؟ 
آیا کسانی که به زعم خود برای 20 سال آینده هم 
برنامه ریزی کرده اند می توانند انتظار داشته باشند که 
با یک کشف جدید یا تولید ارزان تر در مقیاس مشابه 
با خدمات آنها بازارشان متاشی نشود. اصا چه کسی 
می تواند تضمین کند با یک چشمه از جنگ تجاری 
بین دو قدرت اقتصادی بازار محصولات آنها به خواب 
ابدی فرو نرود. کسانی هستند که با دریافتن تغییر 
پذیری سریع بازارها خود را برای پارادایم شیفت و اتخاذ 
تصمیمات سریع آماده کرده اند. اینان همان صاحبان 
ایده و عاشقان نوآوری هستند. این افراد که در ادبیات 
کادمیک، آنها را طبقه خاق می نامند به واسطه  آ
خاقیت و نوآوری که از خود بروز می دهند می توانند 

طایه دار یا پرچم داران عصر جدید باشند.
همین طبقه یا اقشار مرتبط با آنها هستند که امروز در 
حال راه اندازی استارتاپ های متنوع در کشور هستند. 
آنها از امتحان ایده خود نمی هراسند و با تاش برای 

عملی کردن آن یک قدم از دیگر فعالان اقتصادی جلوتر 
هستند.در کنار استارتاپ ها ما شاهد تاش های عده ای 
از فعالان نوگرای اقتصادی هستیم که در پی راه اندازی 

کسب و کارهای نوپا با سرمایه های اولیه ناچیز اند. 
البته حضور طبقه خاق و کارآفرینان کوچک و متوسط 
در اقتصاد شهری نیازمند شناخت آنها از تمایات بازار 
کم و البته سرمایه مورد نیاز برای  و آشنایی با بروکراسی حا
شروع کسب و کارهای مبتنی بر خاقیت است. صاحبان 
کسب و کارهای نوین در صورت موفقیت برای ساختن 
بازار خود می توانند به خلق ارزش افزوده جدیدی در 
اقتصاد شهری امیدوار باشند.این ارزش افزوده مانند آنچه 
در بازارهای سنتی شهر در نهایت تبدیل به انباشت ثروت 
یا رکورد سرمایه می شده، نیست. ارزش افزوده کسب و 
کارهای نوپا به دلیل همبستگی با دیگر حلقه های تو در توی 
گزیر بودن جامعه در استفاده از آنها به  تولید و مصرف و نا
نوعی گردش مالی قدرتمندی را به وجود می آورد که هر 

کدام از آنها می تواند برای گروهی از جامعه منفعت داشته 
باشد. برای مثال طراحی یک موشن گرافی و تولید محتوای 
آن چندین رسته جدید شغلی را به درآمد می  رساند، 
از طراح تا تولید کننده محتوا و همچنین مصرف کننده 
آن که با کسب اطاعات و آشنا شدن با یک محصول یا 
خدمت جدید می تواند به رفع نیازهای مخاطب کمک 

کند و هزینه های انتقال پیام را کاهش دهد.
از سوی دیگر کسب و کارهای نوپا در صورت جذب 
سرمایه های خرد و سرگردان توانایی دارند جلوی حرکت 
نقدینگی افسارگسیخته را در بازارهای غیر مولد بگیرند. این 
کسب و کارها که به طور معمول نیاز به سرمایه اولیه چندانی 
ندارند با فعال کردن دانسته ها، معلومات و تخصص های 
کز آموزشی، حامان این  آموزش داده شده در مرا
دانش های جدید را از پرداختن به مشاغل کم حاصل 
سنتی و غیر مولد باز داشته و راه را برای بروز استعداد های 
آنها هموار می کنند، امیدی که یک کسب و کار نوپا در دل 

صاحبان آن ایجاد می کند به مثابه موتور محرکه اقتصاد 
شهری عمل می کند و با رو نق دادن به بازار عرضه و 
تقاضا باعث ارتقای سطح خواسته ها و نیازهای جامعه 
مخاطب خود می شود.در واقع می توان حضور کسب و 
کارهای نوپا در یک جامعه را نشانه ای از صعود اقتصاد 
شهری از سطح سنتی آن به مرحله مدرن و همگام 
با تحولات روز دانست. شهری که بتواند فضای عمومی 
کسب و کار را برای بروز و ظهور استعدادهای نو و بیان 
و تعریف جدید از اقتصاد مهیا کندخواهد توانست در 
رقابت با اقتصادهای همسان خود در دیگر نقاط کشور 

و جهان حرفی برای گفتن داشته باشد.
برای مثال سال ها بود تحصیلکردگان و متخصصان 
حوزه گرافیک و تبلیغات برای پیشرفت خود راهی جز 
مهاجرت به تهران یا خارج از کشور نمی یافتند، اما امروز 
اصفهان شاهد رویش جوانه هایی از کسب و کارهای 
نوپاست که در قالب شرکت های غیر متمرکز محصولات 
مورد نیاز مخاطبان خود را در شهرهای مختلف تولید 
می کنند. یک نفر در تهران همکاری در تبریز و دیگری 
در اصفهان، با مدد گرفتن از بستری که فناوری های 
نوین برای آنها فراهم کرده است به خلق محصول و 

ایجاد ارزش افزوده برای ایده های خود می پردازند. 
 آیا اصفهان می تواند در زمره برندگان و شهرهای موفق 
به واسطه نگاه مثبت به کسب و کارهای نوپا قرار بگیرد؟ 
رسوخ اقتصاد سنتی و تفکر ایجاد صنایع سنگین که 
میراث قرن های گذشته و اقتصاد سابقا پویای اصفهان 
است باعث شده تا نوعی مقاومت در میان فعالان 
اقتصادی نسل گذشته و صاحبان سرمایه های مادی و 
معنوی پدید بیاید که به هرگونه تغییری بدبین هستند 
و برداشتی که از جنس اقتصاد شهری در قرن 21 دارند 
را مثبت تلقی نمی کنند. آنها هنوز عاقه مند به پایین 
آوردن ریسک تا حد ممکن و فرار از متغیرهای ناشناخته 
در بازار هستند. این تفکر باعث شده تا اقتصاد اصفهان 
مقاومت عجیبی در برابر کسب و کارهای نوین از خود 
نشان بدهد و تاش های جمعی نخبگان پیشرو به 
نتیجه مطلوب نرسد. برای برون رفت از این وضعیت، 
مدیران و ذینفوذان در حوزه اقتصاد و فرهنگ باید خود 
را برای پارادایم شیفت و نگاهی دوباره به آموزه های 

اقتصادی شان آماده کنند. 
رفع موانع اداری و جذب سرمایه های خطرپذیر در کنار 
حرکت از سطح شعار به عمق عمل در بهبود فضای 
کسب و کار یگانه راهکاری است که می تواند نسل جدید 
و صاحبان کسب و کارهای نوپا را به حرکت در مسیر 
ارتقای مهارت های نوین و بهره برداری از فناوری در 

اقتصادشهری امیدوار کند.

پاسخ های شما دکتر، مهندس  کاره شوید  یادتان هست، می  خواهید چه  را  کودکی خود 

علیرضا 
پویانسب

و در نهایت خلبان بود، ممکن بود یک نفر در این میان آرزوی معلمی را هم در سر بپروراند، اما 
امروز هنگامی که نگاهی به کسب و کارهای موجود در شهر می اندازیم، می بینید دکتر، مهندس 
و خلبان مثل سابق طرفدار ندارد یا حداقل در عمل افراد زیادی را خواهید دید که راهی به جز 
اشتغال در چند رشته محدود را  برگزیده اند. شما می توانید با کسب و کاری مواجه شوید که 
از آن سر کشور به شما گلدان هوشمند بفروشد. کسی را خواهید دید که با راه اندازی یک 
وبسایت کالایی را به شما می فروشد که مدت ها به دنبال آن می گشتید. به لیست کسب و کارهای جدید 
می توانید تاکسی های اینترنتی، تولیدکنندگان محتوا برای شبکه های اجتماعی یا خیاطی را هم اضافه کنید که 

اندازه های شما را در اصفهان می گیرد و لباس را در شهر دیگری به شما تحویل می دهد. 
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 تولید کیسه های خرید 
از پلاستیک بازیافتی

 )M&S(شرکت انگلیسی مارکس اند اسپنسر
اعلام کرد کیسه خریدهای جدید را با استفاده 

از مواد پلاستیکی بازیافتی تولید کرده است.
محصولات  شرکت  این  ایسنا،  گزارش  به 
زیست محیطی قابل استفاده برای مقابله با زباله های 
پلاستیکی را تولید می کند. محققان عنوان کردند با 
توجه به اینکه در سال ۲۰۵۰ ضایعات پلاستیکی از 
تعداد ماهی های اقیانوس ها هم بیشتر می شود، لازم 
است برای کاهش این ضایعات چاره ای اندیشیده 
شود.این کیسه خرید محکم و کاربردی از ۷۵ درصد 
زباله های پلاستیکی جمع آوری شده از اقیانوس ها 
تهیه شده است. ضایعات پلاستیکی می توانند در 
کسب و کار استفاده شوند و  می توانیم با استفاده از 
روش های هوشمندانه در کاهش آنها گام برداریم.این 
روش می تواند انگیزه ای برای جمع آوری زباله و ارائه 
آن به بانک پلاستیک و دریافت دستمزد باشد.قیمت 
این کیسه بازیافتی ۱,۳ پوند است و به زودی در سراسر 
فروشگاه های انگلستان در دسترس قرار خواهد گرفت. 
اثرات مثبت اجتماعی بازیافت زباله موجب افزایش 
ارزش آن برای افراد خواهد شد.بانک پلاستیکی در 
واقع نوعی تجارت است که در آن سودی از طریق فروش 
پلاستیک های بازیافتی حاصل می شود و می تواند اثرات 

مثبتی هم برای محیط زیست داشته باشد.

تلف شدن بیش از 200 
ماهی قزل آلای خال قرمز

در پی انتشار ویدئوهایی در فضای مجازی 
مبنی بر تلف شدن تعداد زیادی از ماهیان  
قزل آلای خال قرمز در یاسل بلده، رئیس اداره محیط 
زیست نور ضمن رد تعداد مطرح شده در فضای مجازی، 
تلف شدن حدود ۲۰۰ عدد از این نوع ماهی را تایید کرد.

رئیس اداره محیط زیست نور، در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: پس از انتشار فیلم تلف شدن این نوع ماهی 
در بلده، علاوه بر بررسی های دقیق از محیط و گرفتن 
نمونه  از ماهیان تلف شده، این نمونه ها به اداره کل 
محیط زیست استان ارسال شد و چرایی این موضوع 
در دست بررسی قرار دارد.عباس بابایی تصریح کرد: با 
توجه به تحقیقات به عمل آمده چند نفر مظنون به این 
موضوع شناسایی شدند که بعد از مشخص شدن کامل 
تحقیقات و اعلام نظر اداره کل محیط زیست استان و  
پس از تکمیل مدارک، اقدام قانونی نسبت به متهمان 
انجام می گیرد.مجید پیروی، رئیس کارگروه تخصصی 
پسماند و محیط زیست اتاق فکر توسعه و تعالی مازندران 
نیز در این رابطه در خصوص دلایل احتمالی وقوع این 
امر، بیان کرد: آب های زیرزمینی در بعضی از مناطق 
شهری استان مازندارن بسیار نزدیک به سطح زمین 
است و این نزدیکی موجب می شود پس از یک یا چند 

متر حرکت در عمق به آب دست یابیم.

 مساحت دریاچه ارومیه 
193 کیلومتر افزایش یافت

 مدیردفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه 
در آذربایجان غربی از افزایش ۱6 سانتی تری 
تراز دریاچه ارومیه خبر داد. فرهاد سرخوش در گفت و گو 
با ایسنا با بیان اینکه تراز فعلی دریاچه ارومیه ۱۲۷۰.44 
متر است، گفت: تراز دریاچه در سال گذشته ۱۲۷۰.۲8 
متر بوده که نشان از افزایش ۱6 سانتی متری تراز نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته است.سرخوش افزود: 
وسعت دریاچه امروز ۱9۲8.9۰ کیلومتر مربع است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱9۳ کیلومترمربع 
افزایش داشته است.وی تصریح کرد:حجم فعلی آب 
دریاچه ارومیه یک میلیارد و ۳6۰ میلیون مترمکعب 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲9۰ میلیون 
مترمکعب افزایش یافته است.سرخوش با اشاره به ورود 
9۲ میلیون مترمکعب آب در مرحله اول رهاسازی به 
پیکره دریاچه یادآور شد: رهاسازی از سدهای 
شهرچای، سد مهاباد و رودخانه زولا بود که سد مهاباد 
و شهرچای به اتمام رسیده و تا ۱۰ روز دیگر رهاسازی از 

رودخانه زولاچای ادامه دارد.   

 دماوند، علم کوه و سبلان 
زیر فشار مضاعف کوهنوردی

مدیر عامل انجمن حفظ محیط کوهستان 
در آستانه روز جهانی کوهستان با بیان اینکه 
سه کوه برجسته کشور یعنی دماوند، علم کوه و سبلان 
زیر فشار مضاعف کوهنوردی قرار دارند، گفت: 
متاسفانه در قوانین حوزه محیط زیست کوه اصلا 
تعریف نشده است و برنامه و قانونی برای نگهداری و 
پایداری کوهستان نداریم.عبدالله اشتری در گفت و 
گو با ایسنا با بیان اینکه در دهه های اخیر تخریب 
کوه ها در کشور تشدید شده است، اظهار کرد: معضل 
جدیدی که کوه های کشور با آن  دست و پنجه نرم 
می کنند، این است که تعداد زیادی به ورزش های 
کوهنوردی علاقه پیدا کرده اند و نمی توانیم کوهی را 
پیدا کنیم که زیر فشار حضور کوهنوردان نباشد.وی 
کولوژیک هر سایت گردشگری یا  تصریح کرد: از نظر ا
طبیعی، ظرفیت خاصی دارد که بر اساس آن ظرفیت 
باید از آن استفاده و بهره برداری کرد. هنگامی که فشار 
روی یک سایت گردشگری بیش از حد می شود، 
فرآیند تخریب در سایت آغاز می شود.مدیر عامل 
انجمن حفظ محیط کوهستان ادامه داد: حضور 
بیش از حد گردشگران در کوهستان سبب تخریب 
ک قابلیت  ک و کوبیدگی آن می شود، همچنین خا خا
نفوذپذیری هوا و آب را از دست می دهد و در نتیجه 

دیگر رشد و نمو پیدا نمی کند. 

ح انگلستان برای کاهش  طر
آلودگی هوا در کشاورزی

ح  محققان در انگلیس قصد دارند طر
جدیدی را برای کاهش آلودگی هوا در بخش 
کشاورزی پیاده کنند. به گزارش ایسنا، وزارت محیط 
زیست، غذا و امور روستایی در بریتانیا، سه میلیون 
ک در بخش  پوند برای کاهش میزان انتشار آمونیا
کنون 88 درصد  کشاورزی سرمایه گذاری کرده است.ا
ک بریتانیا مربوط به بخش  از کل انتشار گاز آمونیا
ک می تواند در مسافت های  کشاورزی است. گاز آمونیا
طولانی منتشر شود که این انتشار برای محیط زیست 
مضر است و ترکیب آن با آلاینده های دیگر، ذراتی را 
ایجاد می کند که می تواند به سلامتی انسان آسیب 
برساند.متخصصان، برنامه های آموزشی و توصیه هایی 
برای کشاورزان درباره چگونگی کاهش انتشار 
ک دام و کود  ک از طریق نحوه رسیدگی به خورا آمونیا
ارائه می دهند.باب میدلتون، مدیر برنامه، گفت: 
درجایگاه نگهبانان این سرزمین، کشاورزان نقش 
مهمی در حفاظت از محیط زیست دارند،  اما کاهش 
ک، مزایای مادی هم خواهد  میزان انتشار آمونیا
داشت.بریتانیا، سالانه  ۱۳8 میلیون پوند نیتروژن را از 
ک از دست می دهد، بنابراین با کاهش  انتشار آمونیا
آنها، کشاورزان هم می توانند از نظر مادی صرفه جویی 
کنند و هم در بهبود کیفیت هوا موثر باشند.دولت 
انگلیس پیش از این توافق کرده است که میزان انتشار 
ک را تا سال ۲۰۲۰، 8 درصد و تا سال ۲۰۳۰، ۱6  آمونیا

درصد نسبت به سال ۲۰۰۵ کاهش دهد. 

همکاری بین بخشی برای 
کوتوریسمی  جاذبه های ا

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان گفت: لازمه بهره برداری پایدار از 
کوتوریسمی در استان، همکاری بین  جاذبه های ا
بخشی موثراست. به گزارش»پارما« سید رحمان 
دانیالی،  در همایش گردشگری محور توسعه پایدار 
استان در دانشگاه صنعتی اصفهان افزود: خسارت 
عدم توجه به مباحث محیط زیست در کشور سالانه 
۳۰ میلیارد دلار است. وی با بیان اینکه ۱4 تا ۷۵ درصد 
کوتورسیم است،  از درآمد کشورهای جهان مبتنی بر ا
تصریح کرد: ۵ صدم درصد از درآمدهای ایران متکی بر 

درآمدهای توریستی است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با بیان 
کوتورسیم  اینکه طبق برآوردهای کارشناسی در زمینه ا
از هر هکتار مناطق طبیعی بکر می توان پنج شغل 
اصلی و تبعی ایجاد کرد،  بیان کرد: این درحالی است 
که در حدود دو میلیون هکتار از زیستگاه های طبیعی 
استان تحت حفاظت و مدیریت محیط زیست است.
وی اظهار داشت: یک و سه دهم تریلیون دلار در آمد 
گردشگری از تالاب های جهان است که متاسفانه تنها 
تالاب بین المللی استان اصفهان وضعیت وخیمی 
کید کرد: جاذبه های تاریخی ، طبیعی و  دارد.وی تا
تنوع زیستی غنی در مناطق تحت مدیریت حفاظت 
کوتوریسمی بی  محیط زیست استان، فرصت های ا
مانندی است که باید با جدیت بیشتر به بهربرداری از 

این فرصت ها بپردازیم. 

 هوای پایدار
 در بیشتر  مناطق کشور

سازمان هواشناسی اعلام کرده در روزهای 
آینده، هوای کشور پایدار خواهد بود و در 
گیلان و اردبیل خطر آتش سوزی جنگل وجود دارد. 
احد وظیفه، مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی کشور در گفت وگو با مهر اعلام 
کرد: در برخی نقاط شمال شرق و همچنین در 
خ  کنده ر کی و بارش پرا استان بوشهر  وزش باد، ابرنا
می دهد. از این رو به مسافران و گردشگران توصیه 
می شود از روشن کردن آتش و رها کردن آن در 
کنند تا از خسارت های  جنگل ها خودداری 

احتمالی جلوگیری به عمل آید.  

خشکسالی مهم ترین مخاطره 
طبیعی جهان

سرپرست دفتر منطقه ای یونسکو در ایران 
گفت:خشکسالی در آینده ای نزدیک 
می تواند به یکی از مهم ترین مخاطرات طبیعی در 
جهان تبدیل شود. به گزارش مهر، الکساندر لایش 
در جشنواره ملی فناوری های آب که در دانشگاه 
فردوسی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: شبکه جهانی 
آب و اطلاعات توسعه ای زمین های خشک با 
مشارکت چندین کشور از جمله ایران با هدف 
پاسخ به نیازهای توسعه ای در مناطقی که با 
خشکسالی روبه رو هستند، سال ۲۰۰۵ تاسیس 

شده است.
وی افزود:در همین راستا براساس پیشنهاد ایران 
در سال ۲۰۱۰ و برای مقابله با خشکسالی،  دبیرخانه 
مرکز  مقابله با خشکسالی در تهران تشکیل شد تا 
هماهنگی ها را در مسیر مقابله با خشکسالی انجام 
دهد.سرپرست دفتر منطقه ای یونسکو در ایران 
ادامه داد:در سال های اخیر افزایش تقاضا برای 
استفاده از منابع آبی به دلیل تغییر در الگوهای 
مصرف به شدت افزایش یافته است و در این راستا 
باید راهکارهایی برای مدیریت منابع آبی اتخاذ 
کید کرد: براساس جدیدترین گزارش ها،  شود.وی تا
نیمی از جمعیت جهان دست کم یک ماه از سال را 
با مشکل کم آبی مواجه هستند و خشکسالی های 
طولانی مدت اثرات زیانباری بر طبیعت گذاشته و 

باعث کاهش سطح آبخوان ها شده است. 

آلاچیق                             زیستی اخبار                               زیستی
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این عکس یکی از برنده های مسابقه نشنال جئوگرافیک 
گن به دنبال رسوایی  شد .گروهی از خودروهای فولکس وا
تقلب در میزان انتشار گازهای گلخانه ای در بیابان موهاوی 

در کالیفرنیا متوقف شده اند !

بزرگ ترین بخش تولید آشغال در جهان، با تولیدى 
در حدود 4.۵ هزار میلیارد در  سال »ته مانده 
سیگار« است. هر ته مانده بین پنج تا 4۰۰ سال طول 

می کشد تا تجزیه شود.

چهار گورخر از سایت گوراب استان یزد زنده گیری و 
با کامیون به سایت پارک ملی کویر منتقل شدند. 
 بر اساس اطلاعات اولیه، گورها سالم به مقصد

 رسیده اند.

ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان 
به  موفق  کنترل  و  گشت  حین  آباد   پارس 
دستگیری یک متخلف شکار غیرمجاز »دراج« 

شدند.

ماشه مرگ بر پیشانی پرندگان
مجوز کشتار پرندگان وحشی در استان ها صادر می شود

رئیس سازمان محیط زیست گفت: عامل ۳۰ تا ۳۵ 
گرس،  درصد خشکیدگی جنگل های بلوط زا
عوامل و رفتارهای انسانی است.به گزارش ایسنا عیسی 
کلانتری افزود: توسعه هیچ تضادی با محیط زیست ندارد و 
باید اصول و تحقق توسعه پایدار برنامه ریزی شده باشد.وی 
با اشاره به تخصیص یک هزار میلیارد تومان توسط سازمان 
برنامه و بودجه در راستای محورهای مدیریت پسماند و 
زباله بیان کرد: توجه به توسعه پایدار با در نظر گرفتن مسائل 
کید است. وی از  پاسخگویی به  زیست محیطی مورد تا
استعلامات زیست محیطی در بازه زمانی دوماهه در 
استان ها خبر داد و خاطرنشان کرد: پاسخ ندادن به 
استعلام به معنای تایید پروژه است اما جواب منفی نیز باید 

کید کرد: ما اصلا  مطابق منطق و قانون باشد. کلانتری تا
حافظان خوبی برای نسل های بعدی در حوزه منابع آبی، 
ک، گیاهان و حیوانات نبوده ایم. رئیس سازمان  خا
حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه بخشی از توسعه با 
هزینه محیط زیست انجام شده است، اظهارکرد: در 
بخش هایی از خودکفایی ها محیط زیست ما قربانی شده 
است.کلانتری، عامل ۳۰ تا ۳۵ درصد خشکیدگی جنگل های 
گرس را عوامل و رفتارهای انسانی عنوان کرد و گفت:  بلوط زا
ما به محیط زیست کشور جفا کردیم و حافظ منافع 
نسل های بعدی نبودیم و همه چیز را برای نسل فعلی 
خواسته ایم. ضرباتی که ما به نسل های بعدی می زنیم، بر 

اثر رفتارهای نادرست است.

برای حفظ محیط زیست کشور باید سطح 
گاهی همه مردم  افزایش پیدا کند.  دانش و آ
در این راستا،  معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور، گفت: کتابی با 
نام »آموزش محیط زیست« متناسب با ظرفیت 
گون تحصیلی قرار است در  دانش آموزان دوره های گونا
مدرسه ها تدریس شود. به گزارش»پارما«، حمید 
ظهرابی در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: کتاب هایی نیز 
برای دانشجویان جهت تدریس در دانشگاه ها در حال 

طراحی و تدوین است.
وی افزود: حفظ محیط زیست در گرو مشارکت مردم 
گاهی جامعه است و ارائه  و افزایش سطح دانش و آ

آموزش های مرتبط در مدرسه ها بر همین اساس 
برای سازمان حفاظت محیط زیست کشور اهمیت 

ویژه ای دارد. 
معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور یادآور شد: افزون 
گونه  گونه، نزدیک به یک هزار و ۱۷۰  بر ۷۰ 
جانوری مهره دار کشور در معرض تهدید هستند 
 که حمایت از آنها نیازمند عزم همگانی است.
ظهرابی تصریح کرد: سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور برای گونه های در معرض تهدید برنامه های 
کنون  حفاظتی ویژه ای تهیه و تدوین کرده که هم ا

برای ۱۰ گونه برنامه مدیریتی ابلاغ شده است. 

رفتارهای انسانی، عامل خشکی جنگل  ها
حافظان خوبی برای نسل  بعد  نیستیم

  محیط زیست به کتاب های درسی می آید
گاهی جامعه است حفظ محیط زیست در گرو افزایش آ

مجوزهای شکار  امسال به تعداد و با شرایطی 
که موجب سرخوردگی و نگرانی  داده شد 
واقع وضعیت  در   دوستداران طبیعت شد. 
کشور به هیچ عنوان  پرندگان وحشی در 
مطلوب نیست و نابودی تالاب ها و زیستگاه ها 
و افزایش میزان آلاینده ها در طبیعت، جمعیت 
کم   گونه های مختلف پرندگان را به شدت 
کرده است.در این میان، سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور درجایگاه تنها متولی حفاظت 
حیات وحش در کشور باید مدافع ردیف اول 
پرندگان باشد که متاسفانه در سال جاری با دادن 
جوازهای بی حد و مرز شکار، خود در حال زدن تیر 

خلاص به حیات وحش کشور است! 
درادامه گفت و گوی ما با این کارشناس را بخوانید.

آیا در کشورهای دیگر هم مجوزی برای 
شکار داده می شود؟ فرق مجوزهای شکار در 

ایران و دیگر کشورها چیست؟
بله. در بسیاری از کشورها و به ویژه کشورهای 
غربی در فصول سرد سال، مجوز هایی برای شکار 
به شکارچیان متقاضی داده می شود و گاهی تعداد 
این مجوزها به هزاران عدد می رسد. مجوز شکار در 
کشورهای پیشرفته به این صورت است که دولت 
خ  با بررسی زیستگاه های پرندگان در کشور، نر
میزان افزایش تعداد پرندگان را محاسبه و چنانچه 
گونه ای با افزایش جمعیت بیش از اندازه رو به رو 
باشد،  برای کنترل جمعیت آن گونه، مجوز شکار 

صادر می شود. 
به این شکل نه تنها می توان جمعیت جانداران 
را در شرایطی کنترل و زیستگاه را سلامت نگاه 

داشت، بلکه می توان درآمد حاصل از 
شکار را صرف حفاظت بهتر از همان 
منطقه کرد، اما متاسفانه  در کشور ما این 
موضوعات چندان رعایت نمی شود. باید 
از سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
به طور جدی سوال کرد که بر اساس کدام 
مطالعه به این نتیجه رسیده اند که در 
استان کوچکی چون تهران، می توانند 
مجوز قتل ۲۰۰ هزار پرنده را صادر کنند؟ 
کوچک با طبیعتی رو به  در استانی 
نابودی و زیستگاه هایی رو به زوال که 
هر روز میزان آلاینده های محیطی در 
آن بیشتر شده و جمعیت در آن از هر 
استانی بیشتر است! سازمان حفاظت 
محیط زیست بنا به کدامین قانون یا 

اصول اخلاقی به خود اجازه داده است شهروندان 
و طبیعت دوستان و کوهنوردان این استان و دیگر 
استان ها را بیش از پیش از تماشای زیبایی 
خلقت پرندگان و شنیدن آواز آنها در دل 

طبیعت محروم کند.
مجوزهای شکار صادر شده در کشور 

چگونه است؟
در استان هایی که جواز شکار صادر شده 
است، افراد دارای مجوز حمل سلاح بدون 
هیچ محدودیت ثانوی، با مراجعه به 
اداره  های محیط زیست و پرداخت مبلغی 
بین ۱8۰ تا ۲4۰ هزار تومان مجوزی دریافت 
کرده اند که بنا بر آن می توانند در روزهای 
پنجشنبه و جمعه چندین گونه از پرندگان 
آبزی و خشکی زی از جمله کبک و مرغابی 
سرسبز را شکار کنند.یکی از مشکلات این 
است که تعداد محیط بانان در ایران شش تا 

هشت برابر کمتر از استاندارد جهانی است و در بسیاری 
از مناطق تعداد محیط بانان از یک یا دو نفر در هر 

شیفت فراتر نمی رود. 
حال چگونه این محیط بانان می توانند در 
دو روز از هفته، این میزان از زیستگاه های 
طبیعی کشور را پایش کرده و بر رفتار و 
عمل شکارچیان نظارت داشته باشند؟ 
متاسفانه نتیجه صدور این تعداد مجوز، 
کنترل و نظارت خواهد  از دست رفتن 
که تعداد  بود و این احتمال می رود 
 شکار به مراتب بیش از مجوزهای صادر 

شده باشد!
صدور این تعداد مجوز شکار چه 
تاثیری در حفاظت حیات وحش خواهد 

داشت؟
محیط بانان خط اول حفظ حیات وحش 
که آموزش  کشور هستند. محیط بانانی 

که مامور حراست از جان حیوانات  دیده اند 
کشور باشند! حال تصور  مظلوم در طبیعت 
کنید در حالی که اوضاع حیات وحش کشور تا 
این حد وخیم است، مدیران محیط زیست 
شکار  مجوز  شکارچی  تعداد  این  به  کشور 
 حیوانات داده و عملا دست و پای محیط بانان 

را بسته اند.
 زمانی که محیط بان می بیند دولت بدون هیچ 
دلیل قانع کننده ای مجوز قتل عام حیواناتی را 
می دهد که او مسئول حفظ آنها بوده، با چه انگیزه 
و علاقه ای کار خود را ادامه دهد؟ فراموش کرده ایم 
که نزدیک به ۱۲۰ محیط بان در کشور برای حفظ 
جان حیوانات به شهادت رسیده اند! بنا به کدام 
دلیل اجازه یافته ایم به ازای دریافت مبلغ اندکی 
پول، حاصل سال ها تلاش آنها را به باد داده و 
خون حیات وحش کشور را چنین ارزان به فروش 

برسانیم؟
مشکل دیگر امنیت زیستگاه هاست. 
کوهستانی که از اواسط آذر تا بهمن محل 
شنیده شدن صدای گلوله  اسلحه ها و کشته 
شدن پرندگان است، می تواند زیستگاه امنی 

برای جانداران باشد؟ 
متاسفانه در این شرایط بسیاری دیگر از جانداران 
و حتی پستانداران به دلیل ترس ایجاد شده در 
زیستگاه، محل را ترک کرده و ممکن است بسیاری 

از آنها از بین بروند. 
تصور کنید کوهستانی که زمانی هر گوشه ای از 
آن چشمه ای می جوشیده است، با توجه به 
کنون تنها یک آبشخور  مشکلات آب در کشور ا
داشته باشد. در این شرایط بهترین محل 
شکار برای شکارچیان چه جایی بهتر از 
آخرین چشمه و آبشخورهای کوهستان 
که آخرین امید آنها  است و پرندگانی 
همان چشمه است بعد از شنیده شدن 
گلوله و دیدن مرگ پرنده ای  صدای 
 دیگر به کجا می توانند فرار کرده و در امان

 باشند. 
متاسفانه سازمان حفاظت محیط زیست 
درجایگاه تنها سنگر حفظ حیوانات و 
کشور با اقدام اخیر  تنوع زیستی 
خود و جوابگو نبودن در مقابل این 
موضوع، تمام امید دوستداران 
 حیات وحش و پرندگان را نقش 

بر آب کرده است.

محیط زیست استان تهران مجوز کشتار ۲۰۰ هزار پرنده وحشی را صادر کرد. خبری که 

سمیه 
سهرابی

اعام آن انتقادهای گسترده ای را به دنبال داشت، اما سازمان حفاظت محیط زیست، 
دست مدیران کل استانی را باز گذاشت تا هرچقدر می خواهند  پروانه شکار پرنده صادر 
کنند. ایمان ابراهیمی، یکی از فعالان محیط زیست و عضو گروه پرنده نگری دراین باره 
به اصفهان زیبا می گوید: »هر سال با رسیدن به اواسط پاییز، شاهد صدور جوازهای 
تازه ای نیست و سال هاست  این موضوع اساسا موضوع  شکار در کشور هستیم. 
استان ها بنا به شرایطی که حیات وحش آنها دارند، تعدادی جواز شکار برای شکارچیان متقاضی 

صادر می کنند.«

در واقع 
وضعیت 
پرندگان 
وحشی 
در کشور
 به هیچ 
عنوان 

مطلوب 
نیست

در بسیاری 
از کشورها 
در فصول 
سرد سال، 
مجوزهایی 

برای شکار به 
شکارچیان 

متقاضی داده 
می شود



سال چهاردهم، شماره 3363 12
 چهارشنبه

21 آذر 1397 
 تک خال هایسینما و تلویزیون

 پرنده

باشگاه                          فیلم 

کارگردانی  فیلم »توفان« به 

آرش 
فیروزفر

 ۲۰۱۸ بلیر محصول  دیوید 
است. داستان فیلم مربوط 
و  دوم  جهانی  جنگ  به 
واقعیت  یک  از  برگرفته 
تاریخی است. توفان فیلمی 
در ژانر جنگ است که با صحنه های عاطفی 

همراه شده است.
از زمان وقوع  موضوع جنگ جهانی دوم 
آن تابه حال یکی از اصلی ترین جنبه هایی 
ح است و  که در سینمای جهان مطر است 
هرساله تعداد زیادی فیلم با این موضوع تهیه 
می شوند که با بازنمایی حماسه پردازی های 
متفاوت، فضای جذابی را به وجود می آورند. 
عنوان  با  فیلم ها  این گونه  دیگر،  سوی  از 
عام فیلم های جنگی در بین مخاطبان با 

استقبال خوبی روبه رو می شوند. 
فیلم توفان فقط به موضوع جنگ نمی پردازد 
و گاهی با بردن فیلم به مجالس شادی بین 
کی  سربازان سعی می کند از زشتی و دردنا
جنگ بکاهد. شاید در بعضی از صحنه ها 
دچار افراط  در این زمینه شده باشد، ولی در 
نمایی کلی از فیلم، حواشی موجود در جنگ 

نیز دارای اهمیت هستند.
داستان این فیلم روایت تعدادی از خلبانان 
لهستان  سقوط  از  بعد  که  است  لهستانی 
توسط نازی ها سعی می کنند در اسکادران 
هوایی بریتانیا علیه ارتش آلمان بجنگند. 
در  که  است  صدماتی  آنان  گروهی  انگیزه 
طول اشغال سرزمینشان به آنها واردشده 
و  چهره  در  نازی ها  از  انتقام  حس  است. 
خاطرات ذهنی هرکدام از خلبانان به چشم 
می خورد. در ابتدا به علت تفاوت فرهنگی 
کار با آنها  سربازان لهستانی با بریتانیایی، 
وقت  جز  چیزی  انگلیسی  افسران  توسط 
کردن نیست، ولی در ادامه عملکرد  تلف 
افسران  آنان  ازخودگذشتگی  و  شجاعانه 
سخت ترین  تا  می کند  مجاب  را  انگلیسی 
عملیات را به آنان بسپارند، هرچند در طول 
فیلم به دفعات توسط هم رده های خود در 
ارتش بریتانیا تحقیر می شوند، اما آنها سعی 
می کنند شایستگی خود را در میدان جنگ 

اثبات کنند. 
به نظر می رسد در ساخت صحنه های جنگ 
هوایی کارگردان و فیلم بردار تحت تاثیر فیلم 
کریستوفر نولان  »دانکرک« آخرین ساخته 
گریزها و نبردهای  قرارگرفته اند. تعقیب و 
هوایی چندین بار تکرار می شوند. خاصیت 
این تکرار و پیشرفت داستان در آسمان باعث 
کنش در فیلم نامه و هم چنین با  جذابیت 
ریتم است. در  کاهش  از  هدف جلوگیری 
نیمه ابتدایی فیلم، تمام عملیات با پیروزی 
و بدون تلفات انجام می شود، ولی بعد از به 
نیمه رسیدن زمان فیلم هر عملیاتی که انجام 
گروه  می شود، با از دست رفتن یکی از افراد 
مقارن است. با توجه به تعدد شخصیت های 
کرده از این خصلت  فیلم، نویسنده سعی 
بیشترین سود را ببرد و با قرار دادن داستانی از 
گذشته و حال هر یک از شخصیت ها در فیلم، 
کنش را نه تنها در سطح جمعی بلکه در سطح 
فردی نیز گسترش دهد و آن را به عنوان دلیلی 
منطقی برای ادامه جنگ توسط سربازان 

لهستانی در فیلم معرفی کند. 
طول  در  ویژه  به  فیلم  حماسی  موسیقی 
نبردهای هوایی به بالا نگه داشتن ریتم در 

فیلم کمک شایانی می کند. 
فیلم  پایان  در  که  اطلاعاتی  با  کارگردان 
بیانگر این  ارائه می دهد،  به صورت متنی 
موضوع است که با توجه به اضطرارهایی که 
جنگ دربردارد، بعد از جنگ هر ملتی به فکر 
باز ساخت دوباره اش می شود که این به نوعی 
باعث سرخوردگی داوطلبان جنگی می شود. 
فیلم با پایانی خوش همراه است و جشن 
و پایکوبی مردم را به علت پایان جنگ در 
بر  و پیروزی متفقین  ۱۹۴۶ میلادی  سال 
دیکتاتوری هیتلر نشان می دهد، ولی افرادی 
که از این اسکادران زنده مانده اند، از شرایط 
زندگی و رفتاری که عموم جامعه با آنها دارند، 
راضی نیستند و کارگردان سعی دارد با نمایش 
انتقاد  پایان فیلم  دادن این صحنه ها در 
خود را بر استفاده ابزاری صاحبان قدرت از 

ح کند.  انسان ها مطر

کوس سینما  اسپارتا
 1۰2 ساله شد

گلاس، آخرین ستاره بازمانده سینمای  کرک دا
کلاسیک، ۹ دسامبر ۱۰۲ ساله شد.  

گلاس ستاره بزرگ سینمای جهان نخستین بار در  دا
سال ۱۹۴۶ با فیلم »عشق عجیب مارتا ایورس« 
به کارگردانی لوییس مایلستون پا به دنیای سینما 
گذاشت. دهه ۵۰ میلادی اوج دوران فعالیت وی در 

سینما بود. 
او در این سال ها در فیلم های مطرحی چون »تک 
خال در حفره« )۱۹۵۱(، »بد و زیبا« )۱۹۵۲(، »اولیس« 
)۱۹۵۴(، »شور زندگی« )۱۹۵۶( و »راه های افتخار« 
گلاس در  )۱۹۵۷( بازی کرد. البته شاخص ترین فیلم دا
کوس«  دنیای سینما به دهه ۶۰ میلادی و فیلم »اسپارتا

)۱۹۶۰( ساخته استنلی کوبریک برمی گردد.
  تغییر کارگردان فیلم از آنتونی مان به استنلی کوبریک 
کوس« تصمیمی بود که  در اوایل ساخت فیلم »اسپارتا

گلاس اتخاذ شد. از  سوی دا
     »عشق عجیب مارتا ایورس« )۱۹۴۶( با بازی باربارا 
استانویک و ون هفلین در نقش های اصلی، نخستین 

گلاس در دنیای سینماست. تجربه بازیگری کرک دا
گلاس سه بار برای فیلم های »قهرمان« )۱۹۴۹(،      دا
»بد و زیبا« )۱۹۵۲( و »شور زندگی« )۱۹۵۶( نامزد جایزه 
اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد شد؛ گرچه هر سه بار 

گذار کرد. جایزه را به رقبای خود وا
گلاس در جایگاه      »راه های افتخار« نخستین فیلم دا
تهیه کننده است، گرچه نام وی در جایگاه  تهیه کننده 
گلاس در سال  در تیتراژ فیلم ذکر نشده است. کرک دا
۱۹۶۹ درباره این فیلم گفت: »راه های افتخار« فیلمی 
است که همیشه خوب خواهد ماند و من مجبور نیستم 

تا ۵۰ سال دیگر صبر کنم تا متوجه این موضوع شوم.
کوس«  گلاس مدعی است که در فیلم »اسپارتا     دا
ج نام دالتون ترومبو، فیلمنامه نویس فیلم، در  با در
تیتراژ، تابوی ذکر نکردن نام افراد حاضر در فهرست 
سیاه هالیوود موسوم به »هالیوود تِن« را شکست. 
هر چند افرادی مانند ادوارد لوییس، تهیه کننده 
کوس« و فرزندان دالتون ترومبو این ادعا  فیلم »اسپارتا

را رد کرده اند. 
    »شجاعان تنها هستند« )۱۹۶۲( یکی از آخرین 
گلاس در دنیای سینماست؛  فیلم های مهم دا
فیلمی که از دیدگاه خود او محبوب ترین فیلم کارنامه 
بازیگری اش است. پیتر بردشاو منتقد نامدار گاردین 
گلاس نیز معتقدند »شجاعان تنها هستند«  و مایکل دا

گلاس است. بهترین فیلم کارنامه بازیگری کرک دا
گلاس با وجود تمایل بسیار زیاد به بازی در      کرک دا
فیلم »پرواز بر فراز آشیانه فاخته« )۱۹۷۵( با مخالفت 
مایکل، پسرش که تهیه کننده این فیلم بود، نتوانست 
نقش راندل مک مورفی را بازی کند. این نقش سرانجام 

به جک نیکلسون رسید.
گلاس در سال ۱۹۹۶ به مناسبت پنجاهمین      کرک دا
سال حضورش در سینما، جایزه افتخاری اسکار را 
دریافت کرد. او دو ماه پیش از مراسم اسکار سکته 
مغزی کرده بود و شدت سکته به حدی بود که بعید به 
گلاس  نظر می رسید بتواند در مراسم حاضر شود، اما دا
با اراده ای مثال زدنی به مراسم اسکار آمد و جایزه خود 

را در مراسمی پراحساس دریافت کرد.
گلاس در     از سال ۲۰۰۶ جایزه ای به نام کرک دا
جشنواره جهانی فیلم سانتا باربارا اهدا می شود. از 
دریافت کنندگان شاخص این جایزه می توان به رابرت 
دنیرو، وارن بیتی، کوئنتین تارانتینو، هریسون فورد، 

گلاس و جین فوندا اشاره کرد. مایکل دا
    در میان بازیگران بزرگ کلاسیک رفاقت میان کرک 
گلاس و برت لنکستر زبان زد بود و این رفاقت تا جایی  دا
گلاس بارها در مصاحبه هایش از نبود برت  بود که دا

لنکستر، رفیق سال های دورش، شکایت کرده است.
یکدیگر  با  فیلم  هشت  لنکستر در  و  گلاس  دا
همبازی بودند که از مهم ترین این فیلم ها می توان به 
»جدال در اوکی کرال« )۱۹۵۷( و »هفت روز در ماه می« 

)۱۹۶۴( اشاره کرد.
گلاس، بازیگر  که پدر مایکل دا گلاس  کرک دا     
مشهور برنده جایزه اسکار، است، یک بار پس از آنکه 
پسرش مایکل از نمایش تئاتر »درخت تابستانی« 
اخراج شد، کل حقوق داستان فیلم و تئاتر آن اثر را 
 خریداری کرد و آن را به پسرش مایکل داد تا در آن

 نقش آفرینی کند. 

سینما                             جهان 

»خاک گرم« به بم رسیدمهران رجبی به »آخر خط« رسید!

تصویربرداری مجموعه »آخر خط« به نویسندگی و کارگردانی علیرضا 
 مسعودی از چهل روز پیش در منطقه سوهانک تهران شروع شده و
 تا پایان اسفند ماه نیز همچنان در این منطقه ادامه دارد و پس از آن گروه راهی 

لبنان برای ضبط پایان کار می شوند.
مهران رجبی  در جایگاه  جدیدترین بازیگر از چند روز پیش با این پروژه قرارداد 
 بسته و جلوی دوربین رفته است. رجبی در نقش »جاوید«، فروشنده محل،

 در این مجموعه به ایفای نقش می پردازد.
مجموعه »آخر خط« با مضمونی کمدی داستان دو پسرخاله است که بسیار 
شرور هستند و خانواده ها از دست این دو نفر به ستوه آمده اند. این دو به دلیل 
ارتکاب جرمی به زندان می افتند و از آنجا تصمیم به مهاجرت از کشور می گیرند.
شهین تسلیمی، کمند امیرسلیمانی، عباس جمشیدی فر، اشکان اشتیاق، 
 داریوش سلیمی، علی صبوری، غزال وکیلی، مهسا باقری و مهران رجبی 

کنون جلوی دوربین »آخر خط« رفته اند. تا

ک گرم« به کارگردانی  این روزها  تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »خا
جواد ارشاد سرابی در شهر بروات شهرستان بم در لوکیشن خانه 
شهربانو با بازی معصومه آقاجانی در حال انجام است.در خلاصه داستان این 
اثر آمده است: طی انجام مراحل حفاری در ارگ قدیم بم، باستان شناسان با 
کشف جدیدی روبه رو می شوند که به دلیل حساسیت موضوع از پروفسور 
برومند برای سرپرستی سایت دعوت می شود که در خلال آن، ماجراهای 
بسیاری اتفاق می افتد.«توکلی با بیان اینکه معصومه آقاجانی، رحمان باقریان 
و ریحانه رضی بازیگرانی هستند که امروز ۲۰ آذر مقابل دوربین می روند، از 
محسن نبوی در قالب بازیگر جدید این مجموعه نام برد و اظهار کرد: کار 
تصویربرداری از نیمه گذشته است و مانی سنجری تدوین همزمان را انجام 
ک گرم« یک درام اجتماعی است که دانیال حکیمی، بهرام  می دهد.»خا
ابراهیمی، رحمان باقریان، فرشته سرابندی، معصومه آقاجانی، مریم 

خدارحمی،  ریحانه رضی  و بهزاد فراهانی در آن ایفای نقش می کنند.

پیام صابری تشییع شد

مراسم تشییع پیکر پیام صابری، گریمور سینما و تلویزیون و 
همسر زیبا بروفه، بازیگر، صبح ۲۰ آذرماه با حضور هنرمندان از 
ساختمان شماره ۲ خانه سینما برگزار شد.عبدالله اسکندری چهره پرداز 
سینمای ایران در این مراسم گفت: این جوان از ۲۵ سال پیش نزد من 
آمد. او روح بزرگی داشت و شاید این اواخر به خواسته خود نزدیک شد 
اما متاسفانه اجل به او مهلت نداد. آرزو می کنم خداوند به خانواده اش 
صبر دهد.اصغر همت نیز در این مراسم تصریح کرد:  می گویند مرگ حق 
است اما چه موقع؟! کسانی که بیماری صعب العلاجی دارند گاهی تا 
سال ها زنده می مانند چون استرس را از خود دور کرده اند اما وقتی 
استرس و نگرانی هست، اینگونه به زودی عزیزان را از دست می دهیم. 
پیام صابری هم زود رفت، مخصوصا که چند ماهی بود  توانسته بود 
پدربودن را تجربه کند. من اطمینان دارم فرزند او، اهورا،  در سایه 
خداوند بزرگ آینده روشنی خواهد داشت.در این مراسم هنرمندانی از 
جمله عبدالله اسکندری، علی دهکردی، حسین تبریزی، اصغر همت، 
بابک کایدان، افسر اسدی، همایون اسعدیان، امین حیایی، جواد 

افشار، برزو نیک نژاد، محمدرضا شفیعی و... حضور داشتند.

خطر خزنده باسمه ای ها بر سر سینما
کمدی های بی کیفیت، گیشه را قبضه کرده اند

کنون شاهد اعتراض به فیلم هایی نظیر  هم ا
و...  کلمبوس  یایا،  خانم  -تهران،  لس آنجلس 
هستیم. این دسته آثار در قالب  سبک جدید 
کمدی، همان  مسیری را می پیمایند که کمدی های 
باسمه  طی کرده اند، اما آنچه سطح انتظارات را 
از این فیلم ها بالا می برد، ظاهر شکیل و حضور 
بازیگران شناخته شده در این آثار است. در حالی که 
وقتی مخاطب به تماشای یک کمدی به اصطلاح 
شانه تخم مرغی می نشیند، انتظاری بیش از آنچه 
ــی نظیر  ــدارد،  اما مگر می شود از بازیگران می بیند، ن
خ نژاد و  عطاران انتظار کمدی های  پرستویی، فر

شبه باسمه ای را داشت؟
در به وجود آمدن این شرایط، برخلاف آنچه تصور 

می شود، باید حق را به مخاطب داد،  آن هم به 
کریمی در  یک دلیل واضح. چندی پیش نیکی 
مصاحبه ای اعلام کرد فیلمسازی در شرایط کمدی 
برای بعضی ها تبدیل به یک تجارت پرسود شده 
ج  ــر ــک ب ــود ی ــر س ــد براب ــه چن ــاه، ب ــد م ــر از چن ــه در کمت ک
گزاف یا  ساز دست پیدا می کنند. سخن کریمی،  
غلوآمیز  نیست. اتفاقا درست می گوید. در وضعیت 
کنونی شاهد آن هستیم که کارگردانان سرشناس به 
ساخت کمدی های سطحی روی می آورند. بدین 
ترتیب که یک فیلمنامه ابتدایی را با بازیگران چهره 
جلوی دوربین می برند و چند ماه پس از ساخت، با 
اعلام اینکه منتظر جشنواره نمی مانند، فیلم خود 
گرچه اعتراض  کران می رسانند و ا ــه ا ــا لابی گری ب را ب

های گسترده ای را به چشم می بینند،  به سرمایه 
هنگفتی می رسند. برای مثال کمدی هزارپا را در نظر 
بگیرید که در عالی ترین شرایط، پنج میلیارد هزینه 
گر  اغلب  کرد و ۴۰ میلیارد فروخت. حالا این وسط، ا
مخاطبان هم از فیلم ناراضی باشند،  از دید آنها مهم 
نیست؛ چون آنها  با فروش این فیلم  به  سرمایه 

افسانه ای دست پیدا  کرده اند.
 از قضا، روند ساخت کمدی هایی از این دست پس از 
موفقیت چشمگیر هزارپا، سرعت بیشتری گرفته و به 
شکلی افسارگسیخته در حال پیشرفت است؛ آن هم 
در روزگاری که احساس می شود با توجه به بالا رفتن 
هزینه فیلمسازی، عطای ساخت این گونه آثار به لقای 
آن بخشیده می شود، اما در روندی معکوس، شاهد 

شدت گرفتن این شکل فیلمسازی هستیم.
این سبک فیلمسازی در حالی در حال فربه شدن است 
که چندی پیش،حدود ۲۰۰ کارگردان و فیلمساز در 
نامه ای سرگشاده، خواستار حذف پروانه ساخت برای 
آثار سینمایی شدند.  در بین این جمعیت، فیلمساز 
شناخته شده و صاحب سبک کمتر دیده می شد. 
 همین درخواست از سوی کارگردانان متوسط و رو 

به پائین نشان می دهد که سناریویی جدی و تازه 
برای ساخت این گونه کمدی های بی پایه در حال 
شکل گیری است که با توجه به برخی قوانین  ارشاد، 
آنها درصدد حذف این قوانین و بازکردن مسیر 

فیلمسازی خود هستند.
در این میان، فقط سازمان سینمایی است که 
تاحدودی می تواند این شکل فیلمسازی را  اصلاح 
کند.  درحقیقت، سازمان سینمایی باید بجنبد، 
چون این نوع فیلم ها نه تنها ذائقه عمومی را تغییر 
داده،  بلکه در حال خط دهی به بازیگران و حتی 
کارگردانان شاخص سینمای ما هم شده است.  
این تهدید باید از سوی تنها نهاد قدرتمندی که 
می تواند در این غائله دخالت کند، دفع شود، 
گرچه سیاستِ سازمان سینمایی در تمامی این  ا
سال ها، مواردی نظیر قانون گذاری یا ممیزی بوده 
و این نهاد هیچگاه در بحث کیفی آثار ورودی جدی 
 نداشته و مقصر اصلی به وجود آمدن شرایط کنونی
 است.  زیرا خیلی بعید است فیلمسازان حتی 
شاخص این سینما، طبق شرایط کنونی، چندان با 

مصلحت عمل کنند.
خ نژاد که به گفته خودش، باید  از بازیگری مانند فر
ماهیانه ۱۰ هزار دلار برای خانواده اش در آمریکا 
بفرستد هم انتظار نداریم چنین پیشنهادهای 
خوش رنگ و لعابی را پس بزند. نه تنها انتظاری از 
او و دیگر بازیگران نمی رود،  بلکه شاهد این موضوع 
هستیم که برخی از آنها   در پروژه هایی از این دست 
سرمایه گذاری می کنند، مانند عطاران در هزار پا و 

خ نژاد در میلیونر میامی. فر
این نوع کمدی خزنده که سینمای ایران را دارد 
کم کم می بلعد، خطر و بلایی است که به مرور کل 

سینمای ایران  را نابود می کند.
کنون شرایطی پیش آمده که به کمدی های   ا
باسمه ای که تا پیش از این مورد انتقادات بی شمار 
قرار می گرفتند،  به چشم یک اثر سرگرمی ساز نگاه 
می  کنند،  چون از ابتدا مشخص است این کمدی ها 
برای چه ساخته می شوند و مخاطبانش چه 
گاهانه خیلی بهتر از آن  کسانی هستند.این مسیر آ
است که با اثری به ظاهر خوش ساخت و با تجمیع 
چهره های شناخته شده، مخاطبان بسیاری را به 
سینما بکشانیم و آنها را گول زده و سپس ناراضی از 
ج کنیم.این شکل هدایت، عملا یک  سینما خار
سرقت آشکار از  مشتاقان به سینماست؛ چیزی 

شبیه به  فریب عمومی یک ملت.

در چند ماه اخیر، کمدی هایی به روی پرده رفته که به شکل وسیعی مورد انتقاد مخاطبان 

مجتبی 
اردشیری 

قرار گرفته، به گونه ای که به کیفیت آن کمدی ها اعتراض و  نقدهایشان را در فضاهای 
مجازی، صفحات عوامل آن آثار و البته مطبوعات منتشر کرده اند.

این اعتراض ها در شرایطی شکل گرفته که سینمای ایران، در دو دهه به شکلی مستمر، 
هدف کمدی های باسمه ای قرار گرفته،  اما مردم هیچگاه اعتراض خود را به این آثار تا 

این اندازه نگسترانده بودند. 

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

 پردیس سینمایی سیتی سنتر عرق سرد/ مغزهای 
کوچک زنگ زده/لس آنجلس تهران/ پیشونی 

سفید۲/ لازانیا/جاده قدیم/ وای آمپول/ 
خانم یایا

سپاهان) سالن اصلی(      لس آنجلس تهران/   
هشتگ/لازانیا

  سپاهان)سالن ۲(    پاستاریونی/هشتگ/لازانیا
  پردیس چهارباغ  پیشونی سفید/  هشتگ/ لس 
آنجلس تهران /لازانیا/  پاستاریونی/مغز های کوچک 

زنگ زده/خانم یایا،سرو زیر آب
  قدس)سالن ۱(   خانم یایا

  قدس )سالن ۲(  لس آنجلس تهران
  فلسطین    مغزهای کوچک زنگ زده/پاستاریونی

و کیارستمی ادامه دارد 
فیلم تازه گروه هنر و تجربه 

مستند » و کیارستمی ادامه دارد« به 
کیان و  پرتوی  تهیه کنندگی سحر 
احسان ناجی که کارگردان آن هم هست، این 

کران شده است. روزها در گروه هنر و تجربه ا
در این فیلم یک گروه فیلم سازی، یک هفته 
پس از درگذشت عباس کیارستمی به لوکیشن 
فیلم های سه گانه کوکر سفر می کنند تا ببینند 
مردم منطقه از خبر درگذشت کیارستمی خبر 
دارند یا خیر و اینکه چند درصد از عوامل و 
بازیگرانی که در فیلم شرکت داشته اند، هنوز 

بومی منطقه هستند...  
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 »پدر طالقانی« 
دورنمایی از آیت الله طالقانی 

انقلاب اسلامی ایران در آستانه 40 سالگی خود 
قرار دارد و کسانی که به هر شکل در این وادی 
قلم می زنند هنوز بسیاری از بزرگان این رویداد بزرگ را 
معرفی نکرده اند. از طرفی به دلیل اینکه طیف های 
مختلفی درگیر انقلاب بودند، تنوعی از افکار و اندیشه ها 
را شکل دادند که باید مورد مطالعه چندباره قرار بگیرد.

آیت الله »سیدمحمود طالقانی« یکی از مهم ترین 
چهره های انقلاب اسلامی است که مورد بی مهری و 
بی توجهی مسئولان و هنرمندان قرار گرفته است. در 
حالی که طالقانی در پیشبرد انقلاب و پیروزی آن نقش 
بسزایی داشته است. ایجاد همبستگی و وحدت ملی 
یکی از ویژگی های بارز طالقانی است که در کمتر کسی 
نمونه آن را سراغ داریم.جامع الاطراف بودن طالقانی 
و حضور مستمر او در برهه های مختلف مبارزه علیه 
رژیم پهلوی باعث شد تا بعد از مدت ها فیلم مستندی 
درباره این شخصیت انقلابی ساخته شود. اما فیلم »پدر 
طالقانی« به کارگردانی »محمدعلی محمددوست« 
که در اولین روز از دوازدهمین جشنواره بین المللی 
کران شد، چنان که انتظار می رفت  »سینماحقیقت« ا
ظاهر نشد. هر چقدر که شخصیت طالقانی حضور 
فعالی در جریان انقلاب داشته است، اما فیلم مستند 
»پدر طالقانی« گرم و پویا نیست. ممکن است برخی 
ممیزی ها و ملاحظات سبب شده کارگردان نتواند به 
همه موضوعات نزدیک شود و درنهایت »پدر طالقانی« 
به دورنمایی از آیت الله طالقانی تبدیل شده است.هر 
چند کارگردان تعمدا نخواسته با افتادن به حاشیه و به 
کارگرفتن ترفندهای ژورنالیستی فیلمی مهیج بسازد، 
اما این خودداری اغراق گونه سبب افتادن از طرف دیگر 
بام شده است. یعنی اطلاعات فیلم چنان خنثی است 
که در مخاطب انگیزه ای برای تامل بیشتر درباره آیت الله 
طالقانی ایجاد نمی کند.ارتباط آیت الله طالقانی با 
فعالان سیاسی و تلاش برای وحدت گروه های سیاسی 
با مردم و مواردی از این دست می توانست بیش از اینها 
مورد بررسی قرار گیرد. عنوان فیلم یعنی »پدر طالقانی« 
از ادبیات برخی گروه ها  در سال های ابتدای انقلاب 
اسلامی گرفته شده است. اما در فیلم توضیحی درباره 
آن داده نمی شود.مهم ترین رسالت فیلم مستند تغییر 
نگاه و زاویه دید است تا مخاطب با رویکردی تازه  با 
مسائلی که برایش اهمیت دارد، روبه رو شود. نکته ای 
که در »پدر طالقانی« وجود ندارد. بنا به اظهارات »ابوذر 
صالحیان«، نقدهایی که به »پدر طالقانی« وارد است 
در نسخه تلویزیونی آن که یک سریال پنج قسمتی است 
مرتفع خواهد شد و به سوالات احتمالی مخاطب پاسخ 
داده می شود که البته این مطلب محلی از اعراب ندارد. 
ج از اثرش  صاحب اثر نمی تواند بیننده را به چیزی خار
ارجاع دهد. فیلم سینمایی مستند، به تنهایی یک اثر 
مستقل است و باید مستقلا مورد داوری قرار گیرد، نه 
چیزی جدای از آن.دوپارگی فیلم یکی دیگر از مواردی 
است که باید مورد اشاره قرار گیرد. فیلم از ابتدا از زبان 
ک به نام »شنبه« روایت می شود که به  یک مامور ساوا
لحاظ مسائل امنیتی نام او مشخص نمی شود. »شنبه« 
از سال 1341 مامور زیر نظر قرار دادن آیت الله طالقانی 
بوده و باعث زندانی و شکنجه طالقانی شده که این 
تعقیب و مراقبت تا پیروزی انقلاب ادامه داشته است. تا 
اینجا کارگردان به خوبی توانسته از ایده ای بکر و ناب بهره 
گیرد و فیلم متفاوتی بسازد اما از زمان پیروزی انقلاب و 
شروع زندگی مخفیانه، »شنبه« فیلم دوپاره می شود.

حضور مصاحبه شوندگان متعدد سبب شده راوی اصلی 
که همان »شنبه« است به حاشیه برود و حضور حداقلی 
داشته باشد. »پدر طالقانی« چنان که انتظار می رفت اثر 
چالش برانگیزی نبوده و تنها شمایی از آیت الله طالقانی 
را به مخاطب ارائه کرده است. امید است این ابهامات 

در هنگام پخش تلویزیونی آن مرتفع شود.
منبع: دفاع پرس

خبر                      نظامی

 زیردریایی »فاتح« 
دی ماه به نداجا می پیوندد 

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: هفته 
گذشته دو فروند زیردریایی و یک ناوشکن به 
نیروی دریایی ملحق شد و ان شاء الله در دی ماه شاهد 
ملحق شدن اولین نسل از زیردریایی های پیشرفته 
کلاس متوسط )که برای اولین بار در کشور ساخته 
می شود(، به نیروی دریایی خواهیم بود که این 
زیردریایی گام بزرگی نسبت به زیردریایی هایی است که 
قبلا ساخته شده  است. »فاتح«، نسل جدیدی از 
زیردریایی ها ماست و توانایی های بیشتری نسبت به 
گذشته دارد و این قابلیت که می تواند از حصار جغرافیای 

کشور عبور کند، در فاتح بیشتر است.
امیر دریادار حسین خانزادی افزود: معمولا منطقه های 
برخورد در موضوعات مربوط به تحریم چند بخش 
می شود اولش شاید سیاست باشد، اما گفتمان تحریم 
در فضای سیاسی از یک جنس است و در زون بعدی 
که اقتصادی است کمی عملی تر می شود و در نهایت 
گر تحریم یک موضوع کارآمد نباشد به نظر نمی رسد  ا
در آنها توانمندی دیگری غیر از این وجود داشته باشد.

وی تصریح کرد: ارزش آب راهه ها به باز بودن آنهاست، 
بنابراین هیچ کس تمایلی ندارد یک تنگه استراتژیک و 
راهبردی از نگاه انرژی را دچار اختلال کرده یا مسدود 
کند.امیر خانزادی بیان کرد: به طور قطع تنگه هرمز 
بخشی از ژئوپلیتیک ارزشمند جمهوری اسلامی ایران 
است و اطمینان داریم جامعه جهانی تلاش خودش را 

می کند که به این منافع احترام بگذارد.

هنر                            پایداری

پیکرهای 72 شهید دفاع 
مقدس وارد کشور شد

ک ۷۲ شهید دوران دفاع مقدس  پیکرهای پا
که در دوره اخیر در مناطق عملیاتی جنوب 
عراق و استان های میسان و بصره توسط کمیته 
جست وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح کاوش 
ک  شده  اند، با برگزاری مراسمی در مرز شلمچه وارد خا
کشور شدند. به گزارش مهر، این شهدا مربوط به 
عملیات های رمضان، محرم، کربلای۵ و تک دشمن در 
شلمچه هستند که متعلق به لشکر 14 امام حسین)ع(، 
لشکر ۸ نجف، لشکر 1۹ فجر، لشکر ۲۷ حضرت رسول 
)ص(، لشکر 10 سید الشهدا)ع(، یگان هایی از ارتش 
جمهوری اسلامی و مجاهدان عراقی در لشکر بدر 

هستند.
گفتنی است مراسم استقبال از این شهدا با حضور  
برادران بسیج اهل سنت گچین بندرعباس به نمایندگی 
از ملت ایران در کنار مردم خرمشهر که همیشه پای ثابت 

این مراسم هستند، در مرز انجام شد.

   چهار شهید عراقی در میان شهدای کشور 
رئیس کمیته جست وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای 
مسلح در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: 
این مراسم چند ویژگی دارد که اولین نکته آن حضور 
بسیجیان اهل تسنن از گچین بندر عباس استان 
هرمزگان در مرز شلمچه برای استقبال از این شهداست.

سردار سید محمد باقر زاده از کشف پیکر چهار شهید 
مجاهد عراقی در میان شهدای ایرانی درقالب نکته 
خاص دوم یاد کرد و افزود: نکته دوم حضور چهار شهید 
مجاهد عراقی لشکر بدر است که در عملیات کربلای 
چهار به شهادت رسیدند که در میان این شهدای تازه 

وارد شده به کشور هستند.
سردار باقرزاده تصریح کرد: این پیکرها در جزیره اجراویه 
نزدیک ترین نقطه به بصره کشف شده اند و قرار است 
به مشهد اعزام شوند و از آنجا به عراق منتقل تا در کربلا و 

ک سپرده شوند. نجف به خا
وی در ادامه از بازگشت 4۶ شهید دیگر دوران دفاع 
مقدس در هفته آینده خبر داد و خاطرنشان کرد: صبح 
روز۲۷ آذر، 4۶ شهید دوران دفاع مقدس از مرز شلمچه 

وارد کشور می شوند و مورد استقبال قرار می گیرند.

 بررسی بیش از 980 پرونده 
حق پرستاری در بنیاد اصفهان

کمیسیون حق پرستاری جانبازان استان 
اصفهان با حضور تیم پزشکان متخصص از 
ستاد مرکزی بنیاد برگزار شد. به گزارش ایثار ، در این 
کمیسیون بیش از ۹۸0 پرونده مربوط به حق پرستاری 
ماده ۲۲ و ۲۶، پرونده های والدین و همسران معظم 
شهدا، افراد مهجور یا معلول تحت تکفل آنها، همسران 

و فرزندان جانبازان و آزادگان استان بررسی شد.
گفتنی است در مرحله بعدی این کمیسیون پرونده حق 
پرستاری جانبازانی که »حکم یا رای حق پرستاری« 
ندارند  یا اینکه در پرونده شان عنوان »جهت اصلاحیه« 

ذکر شده است، بررسی می شود.

معرفی                             کتاب

»پاییز 59 «
    نمای نزدیک: روایت او 
ساده و خودمانی است. 
کتاب را که دست بگیریم، 
حس می کنیم زهره ستوده 
کنارمان نشسته و شروع 
کرده به تعریف کردن آنچه 
خ داده است. آغاز  برایش ر
کتاب هم در نوع خود زیبا و جذاب است. کتاب با 
شکستن تصورات راوی از لباس سربازی و تفنگ آغاز 
می شود. زهره ستوده کنار یک سرباز روی زمین 
می نشیند و به شهرش می اندیشد. به این طریق او 
گویی خاطرات خود را آغاز می کند. او در این روایت  وا
کاوی گذشته ها می پردازد و  ساده و صمیمانه به وا
خاطرات سال های دور را ورق می زند؛ خاطراتی که آغازگر 
آن هفت  سالگی زهره ستوده است. او از خود و اعضای 
خانواده اش می گوید؛ از استخدام برادرش، ورود 
خواهرش به دانشسرا، از راهپیمایی های انقلاب و از 
سرایت آشوب های قومی به خرمشهر. لابه لای خاطرات 
او می توان لحظه به لحظه جنگ را به وضوح دید و او از 
آشوب های قومی که با عنوان اختلاف های عرب و عجم 
شکل می گیرد، به وضوح حرف می زند و روایتش به 
گونه ای است که می توان چگونگی وقوع و شروع جنگ 
در خرمشهر را درک کرد. راوی در قالب یک شاهد عینی 
سعی می کند در این کتاب خاطراتش را با حالتی 
مستندگونه بیان کند تا روزهای مقاومت خرمشهر را با 

شکلی نزدیک به واقعیت به ما ارائه کرده باشد. 
   نمای میانی: ناهید سلمانی متولد 134۹ تهران، 
عضو مرکز بررسی آثار مجلات رشد و مسئول واحد 
زنان دفتر ادبیات و هنر مقاومت حوزه هنری بوده 
است. فعالیت های دیگر او شامل تدریس ادبیات و 
داستان نویسی و داوری در چند جشنواره داستان 

است.
اوج هنر سیده اعظم حسینی، تدوین کتاب »دا« است 
که خاطرات دختر جوانی به نام سیده زهرا حسینی در 
آن جمع شده است.بنابراین، حضور او در مصاحبه 
با راوی »پاییز ۵۹« امتیازی برای کتاب محسوب 

می شود.
    نمای دور: زهره ستوده )راوی کتاب(: از آنجا که 
کت ترین  در بیمارستان های خرمشهر، در خلوت  و سا
اتاق ها کار می کردم و هیچ وقت به دنبال هیجانات 
نبودم، خاطرات دیگری جز مطالب کتاب »پاییز ۵۹« در 
ذهن ندارم. خاطراتی که به دلیل بُعد زمانی، جز سایه 
روشن هایی از آنها به جای نمانده است. بنابراین حس 
می کنم این اثر نیازی به بازنویسی نداشته باشد. آنچه 
کنون گفته و منتشر شده، یک  صدم حوادثی است که  تا

در سال های دفاع مقدس رخ داده است.

خبر                          خوان تهران میزبان همایش ملی تاریخ شفاهی 
در این مراسم از 100 عنوان کتاب رونمایی می شود

رئیس سازمان اسناد و مدارک دفاع مقدس از 
برگزاری دومین همایش تاریخ شفاهی خبر داد و 
گفت: سازمان اسناد و مدارک دفاع مقدس و پژوهشکده 
اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران با همکاری 
کز و  نهاد های پژوهشی، دانشگاهی، نظامی و سایر مرا
موسسات، دومین همایش ملی تاریخ شفاهی را در تاریخ 
۷ اسفند ۹۷ در سالن همایش های بین المللی کتابخانه 

ملی با حضور مقامات لشکری و کشوری برگزار می کند. 
به گزارش دفاع پرس، سردار غلامرضا علاماتی با بیان 
اینکه در این مراسم از 100 عنوان کتاب تاریخ شفاهی 
رونمایی خواهد شد، اظهار داشت: از ۵00 نویسنده و 
برگزیدگان مقالات ارسالی به این همایش نیز تقدیر به 
عمل خواهد آمد.رئیس سازمان اسناد و مدارک دفاع 

مقدس با بیان اینکه دومین فراخوان این همایش 
اعلام شده است، تصریح کرد: علاقه مندان می توانند 

مقاله های خود را تا ۲0 دی ارسال کنند.
وی با اعلام این مطلب که مقالات پذیرفته شده در 
پایگاه اسنادی علوم جهان اسلام ISC نمایه شده و در 

فصلنامه های علمی و پژوهشی 
و علمی ترویجی به چاپ 
خواهد رسید، خاطرنشان کرد: 
همچنین محور های اصلی این 
همایش اعم از مبانی نظری 
و پیشینه تاریخ شفاهی دفاع 
مقدس، تاریخ شفاهی دفاع 
مقدس، ضرورت ها و فرصت ها، 

سیاست گذاری و نقش سازمان های لشکری و کشوری 
در تاریخ شفاهی، آسیب شناسی و موانع پیش روی تاریخ 
شفاهی دفاع مقدس و سایر موضوعات مرتبط با تاریخ 

شفاهی دفاع مقدس طبقه بندی شده است.
سردار علاماتی با بیان اینکه جهت برگزاری این 
همایش از ابتدای سال جاری 
شده  انجام  برنامه ریزی هایی 
کرد: هدف گذاری  است، بیان 
انجام شده و کمیته های علمی، 
تبلیغات و اجرایی و همچنین 
دبیرخانه و شورای سیاست گذاری 

همایش تعیین شده است. 
کرد: سردار سرتیپ  وی اعلام 

بسیجی بهمن کارگر، ریاست شورای سیاست گذاری 
همایش را بر عهده دارند. 

وی ادامه داد: ما موج جمع آوری اسناد و تاریخ شفاهی را 
با برگزاری این همایش ایجاد کردیم تا در سال های آینده 
این امر از سوی سازمان و ارگان های مختلف پیگیری 

شود.
سردار علاماتی در پایان با اشاره به رهنمود ها و تدابیر 
رهبرمعظم انقلاب که فرمودند ما چند صد هزار رزمنده 
داریم که هر کدام از این افراد همچون یک صندوقچه 
کرد:  در این راستا درصدد  خاطره هستند، عنوان 
جمع آوری خاطرات آنها در قالب تاریخ شفاهی هستیم، 
که ثبت خاطرات رزمندگان درقالب منبعی بی واسطه  چرا

همانند یک سرمایه عظیم کشوری است.

قضایای دفاع مقدس تمام  شدنی نیست
 امروز کشور به بزرگداشت شهدا احتیاج دارد

اینستا                              گردی

 اسارت 11 عراقی به دست 
یک نوجوان مجروح! 

گرام با انتشار  یک کاربر فضای مجازی در اینستا
تصاویری در روز تولد شهید علی چیت سازیان به 
نقل خاطره ای از این شهید دفاع مقدس پرداخت 

و نوشت:
»... نا امید و نگران از سرنوشت عملیات ، نماز 
صبح را در خط خودی خواندیم که سر و کله علی 
چیت سازیان پیدا شد. باورکردنی نبود. خودش 
مجروح بود و یازده عراقی را جلو انداخته بود که 
بعضی هایشان دو برابر او قد داشتند. اینجا بود که 
علی آقا )چیت سازیان( آوازه اش پیچید که یک 
فرمانده گروهان نوجوان تا نخلستان های شهر 
#مندلی عراق رفته و با تعدادی اسیر عراقی برگشته 

است...«

رهبر  معظم انقلاب اسلامی با اشاره به تهاجم 
خطیر دشمنان در مسائل معنوی، افزودند: البته 
رویش های انقلاب در سراسر کشور محسوس است و 
با تلاش و گسترش این رویش ها، دشمن در تهاجم 
 به معنویات نیز همچون جنگ سخت، شکست 
کید بر لزوم برگزاری با  خواهد خورد.ایشان با تا
کیفیت بزرگداشت شهیدان و ثبت و ضبط خاطرات 
ح احوال آنان، تصریح کردند: شهیدان عزیز  و شر
در زمان حیاتشان با جان خود وارد میدان دفاع 
شدند، و امروز با هویت و معنویت خود از کشور و 
مقدس  دفاع  بنابراین  می کنند،  دفاع  اسلام 
 تمام شدنی نیست و یک حقیقت در حال 

پیشرفت است.

ح است: متن بیانات ایشان بدین شر
»بسم الله الرحمن الرحیم«

یکی از بهترین کارها و شریف ترین کارها به خصوص در 
روزگار ما، بزرگداشت شهداست؛ به خصوص در بعضی از 
مناطق )که گرایش عمومی مردم به سمت مسائل دینی 
و انقلابی است( این کار، رونق و شکوه بیشتر و بهتری 

می گیرد، استان شما از این قبیل است بحمدالله.
بنده البته با بیرجند و آن استان مؤمن خیز و عالِم خیز 
از قدیم آشنا هستم، استان خراسان جنوبی این جور 
بوده، هم مردم مؤمنی در آن استان بوده اند )چه در خود 
بیرجند، چه در قائن و چه در بقیه  شهرهای استان(هم 
علمای برجسته و بزرگی در این استان بوده اند که حالا 
در زمان ما وآنچه خود ما از نزدیک دیده ایم، مرحوم آقای 

تهامی، مرحوم آقای آیتی و مرحوم آقای عارفی، این سه 
نفر ملای بزرگ که دو نفر از اینها تحصیل کرده های نجف 
گرد مرحوم آقاضیاء بود.  بودند. مرحوم آقای آیتی شا
گرد آقای نائینی بود و آقای عارفی  مرحوم آقای تهامی شا

گرد مرحوم حاج شیخ در قم و از فضلای قم بود. هم شا
و دین داری مردم را هم آنجا دیده بودیم. سال 4۲ که 
هیچ خبری در آنجا از مسائل نهضت وجود نداشت، بنده 
ح کردم، یک  آمدم آنجا و مسائل نهضت را روی منبر مطر
استقبال و جوشش درونی از مردم مشاهده شد که واقعا 

تعجب آور بود!  و نشان دهنده  علاقه مندی اینها بود.
خب بحمدالله در دوران دفاع مقدس هم خیلی تلاش 
کردند، کار کردند و دو هزار و اندی شهید، غیر از جانبازها 
و آزادگان و مفقودالاثرها و مانند اینها، بیش از دو هزار نفر، 
این استان شهید داده، آن شهدایی که مشخص اند و 
امیدواریم که ان شاءالله برکات این شهدا شامل حال مردم 

استان و آینده  استان و روحیه  استان بشود.
امروز کشور ما به بزرگداشت اینها احتیاج دارد. تهاجم 
دشمنان در سطح مسائل معنوی، بسیار خطیرتر و 
مشکل سازتر است از سطح مسائل عادی و حملات 
سخت و مانند اینها و تلاش دشمن، امروز این است. البته 

همچنان  که در زمینه  فشار سخت و جنگ سخت، 
کام مانده، در  کام مانده، در اینجا هم نا دشمن نا
اینجا هم بحمدالله، رویشِ انقلابی در کشور به طور 
محسوسی مشاهده می شود، لکن این به تلاش 
گر تلاش  احتیاج دارد. این با تلاش این جور شده و ا
بود، این رویش ها ادامه پیدا می کنند و پیش خواهند 

رفت، در این تردیدی نیست.
و لذا تشکیل این جلسات و بزرگداشت شهیدان خیلی 
باارزش و بااهمیت است و شما این کار را دنبال کنید. 
این کنگره  بزرگداشت شهیدان را هرچه می توانید، 
کیفیت برگزار کنید؛ شرح حال این شهدا را بنویسید. با
ما می بینیم که یک شهید گمنام، یک شهیدی که نه 
سردار بوده، نه فرمانده بوده، نه شخصیت معروفی 
ح حالش نوشته می شود و می آید در  بوده، وقتی شر
اختیار افکار عمومی، در موارد زیادی دل ها را منقلب 
می کند،)البته( وقتی که درست و با رعایت جوانب 
ح حال ها نوشته بشود؛ این کار  گون، این شر گونا

را بکنید.
سی سال از پایان جنگ گذشته لکن قضایای مهم 
دفاع مقدس تمام  شدنی نیست، روز به  روز اینها رو 
به پیشرفت است. شهدای عزیز ما در زمانی که زنده 
بودند، دفاع کردند، با جانِ خودشان به میدان رفتند 
امروز با هویت خودشان، با معنویت خودشان دارند 
از هویت کشور دفاع می کنند، از اسلام دارند دفاع 

می کنند؛ این خیلی چیز مهمی است.
سراغ پدرها و مادرها بروید. حالا متاسفانه بسیاری 
از پدران و مادران شهیدان از دنیا رفته اند، لکن سراغ 
آنهایی که هستند )پدرانشان، مادرانشان، آنهایی 
که همسر داشتند، همسرانشان( بروید، بپرسید، 
ح حال این شهدای عزیز را و آنها را  بخواهید شر
ثبت کنید و سعی کنید با کیفیت از آب )درآورید(.
حالا کمیات قابل توجه است لکن مهم تر از کمیات، 
کیفیات است که آنها را بایستی ان شاءالله ملاحظه 
کنید. به هرحال ما سلام صمیمانه و درود حقیقی 
خودمان را به شهیدان عزیز و خانواده های شهدا 
عرض می کنیم )شهدای استان خراسان جنوبی، 
بیرجند و بقیه  شهرها(و به مردم آن منطقه هم سلام 
می رسانیم. نایب آقای عبادی سلام ما را به مردم 
بیرجند و مردم خراسان جنوبی برسانند و امیدواریم 
ان شاءالله همیشه مشمول الطاف الهی باشند و 
آقای استاندار هم همان طور که گفتند، ان شاءالله 
به مشکلات مردم برسند و کارهای لازمی را که در آنجا 

باید انجام بگیرد، ان شاءالله انجام بدهند.
»والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته«   

بیانات رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار دست اندرکاران کنگره  شهدای استان خراسان جنوبی 
که در تاریخ ۱۴ آبان ۹۷ برگزار شده بود، صبح روز گذشته )سه شنبه( در محل این همایش در 
بیرجند منتشر شد. به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، استان خراسان جنوبی را 
استانی مومن خیز و عالم پرور خواندند و با تجلیل از سابقه حضور پرشور و موثر مردم این استان در 
نهضت انقاب اسامی و دفاع مقدس، گفتند: امروز بزرگداشت شهیدان از بهترین و شریف ترین کارهاست 

و کشور به آن احتیاج دارد.



 روایت گردشگر  هندی
 از ایران

یک گردشگر هندی در توصیف سفر اخیر خود 
به ایران نوشت: ایران زیبا ، با داشتن مردمان 
مهربان و تلفیقی از فرهنگ مدرن و سنتی به کشوری 

دیدنی برای گردشگران خارجی مبدل شده است.
به گزارش ایرنا، اوجیوال چوودهاری، رئیس ارتباطات 
و رسانه دانشگاه پرل هند در شرح خاطرات سفر خود 
به تهران که درتارنمای »دیلی او«منتشر شده است، 
افزود: آخرین روزهای ماه نوامبر  )آبان-آذر( سال جاری 
میلادی همزمان با دومین سفرم به ایران همیشه در 

ذهن من زیبا و روشن باقی می ماند.
وی که در سمت رئیس یک هیئت رسانه ای به ایران 
سفر کرده بود، اینگونه می نویسد: اولین سفرم 12 
سال پیش بود؛ سفری سه روزه برای شرکت در یک 
کنفرانس که محدود به هتل و جلسات بدون گشت و 
گذار در تهران سپری شد. اولین چیزی که درباره تهران 
نظر مرا به خود جلب کرد تمیزی شهر بود؛ مهم نبود 
چه زمانی از شبانه روز و در چه قسمتی از شهر باشم، 
کیزه بود.دومین چیزی که مرا محو  تهران همیشه پا
تماشای این شهر کرد، بناها و زیرساخت های تهران 
بود. از اتوبان های پهن تا کوچه های کوچک، تمامی 
خیابان ها و مقاصد با تابلوهای فارسی و انگلیسی 
مشخص شده است. ساخت و سازهای تهران عمدتا 
سازگار با محیط زیست است و تلاش فراوانی برای کاهش 
مصرف انرژی به ویژه در پروژه های جدید انجام شده 
است.در تهران شما شاهد تلفیق بسیار زیبایی از سنت 
و مدرنیته خواهید بود. رو به روی هر ساختمان چند 
درخت و باغچه های پر گل وجود دارد. مجتمع های 
کز خرید  بزرگ در پارک ها که شامل استخر، باشگاه، مرا
و رستوران است احداث شد و این شهر  را منحصر به 
فرد ساخته است.حضور و امنیت بانوان در رفت و آمد 
و فعالیت های اجتماعی تهران مرا به وجد می آورد. یک 
بانوی محقق که در دانشکاه تهران فعالیت داشت با 
دو تن از دانشمندان برجسته ایرانی مرا به شام دعوت 
کردند و ساعت 12 شب پس از اینکه مرا به هتل رساند 
کسی به خانه اش بازگشت و این نمایی از  به تنهایی با تا
امنیت بالای این کشور است. چایخانه ها تا نیمه شب 
کی های مختصر و قلیان  باز هستند و چای، قهوه، خورا
سرو  می کنند. من با شک و تردید به تهران رفتم و با حس 

تحسین از این کشور بازگشتم.

 فقط 25درصد خارجی ها 
در ایران، راهنما می گیرند!

رئیس هیئت مدیره کانون انجمن های صنفی 
کارگری راهنمایان گردشگری گفت: تنها یک 
چهارم گردشگران خارجی ورودی به ایران از خدمات 
راهنمایان گردشگری بهره می گیرند لذا ضریب نفوذ 
راهنمایان گردشگری از مبدا تا مقصد در کشور ما بسیار 
کم است.اویس کیانی در حاشیه نشست انجمن های 
صنفی راهنمایان گردشگری سراسر کشور در مشهد طی 
کنون  گفت و گو با ایرنا افزود: این در حالی است که هم ا
در همه استان های ایران انجمن راهنمایان گردشگری 
فعالیت دارد و در این چارچوب به صورت حقیقی سه 
هزار  راهنما در سه حوزه محلی، داخلی و بین المللی 
قوانین در  برخی  کمبود  انجمن هستند.  عضو 
کشورموجب شده تورهای گردشگری خارجی اغلب 
بدون هدایت راهنمایان برنامه ریزی و اجرا شوند.او 
ادامه داد: همچنین در برگزاری تورهای داخلی بدون 
حضور راهنما، شاهد هیچگونه برخورد با متخلفان در 
این زمینه نیستیم و همین امر می تواند موجب بیکار 
ماندن راهنمایان در استان های پرگردشگر ایران شود. 
علاوه بر ضرورت های قانونی در حمایت از راهنمایان 
گردشگری، توانمندسازی، آموزش و مسلط سازی 
راهنمایان برای ارائه خدمات مطلوب از نیازهایی است 
که باید اجرا شود. برخی مناطق ایران به ویژه 
استان هایی که بیشتر میزبان گردشگر هستند در زمینه 
فعالیت راهنمایان گردشگری رشد کیفی و کمی خوبی 
داشته اند، اما در برخی استان ها در بحث راهنما هنوز 
نوپا محسوب می شوند.وی بر لزوم آموزش مستمر در 
کید و بیان کرد: همه  حوزه راهنمایان گردشگری تا
انجمن های صنفی و رابطان در این زمینه دارای فضای 
آموزشی هستند.او افزود: همچنین تخصصی سازی 
گردشگری از سوی معاونت  فعالیت راهنمایان 
گردشگری سازمان میراث فرهنگی پیگیری می شود و بر 
این اساس راهنمایان در زمینه های مختلف کوهستان، 
کودک، دوچرخه سواری، کویر و تاریخی به صورت 
تفکیک شده آموزش های تخصصی را فرامی گیرند. 
ساماندهی راهنمایان تخصصی گردشگری در سه حوزه 
داخلی، محلی و بین المللی می تواند اهداف مورد نظر را 
بیش از گذشته محقق کرده و در معرفی جاذبه ها و 
جذب گردشگر خارجی در ایران موثر باشد. 400 
راهنمای گردشگری در خراسان رضوی از اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کارت 
راهنمایی اخذ کرده اند. 114 نفر  از  این تعداد عضو 
انجمن صنفی راهنمایان گردشگری خراسان رضوی 
صنفی  انجمن های  سراسری  نشست  هستند. 
راهنمایان گردشگری از 17 آذر جاری به مدت چهار روز 
در مشهد برپا شد. در چارچوب این گردهمایی علاوه بر 
نشست روسای انجمن های صنفی با مسئولان و 
متولیان حوزه گردشگری، بازدیدهای آشنایی و معرفی 
جاذبه های تاریخی نیز برنامه ریزی و اجرا شد. بازدید از 
باغ مینیاتوری و آرامگاه فردوسی در مشهد و نیز دیگر 
جاذبه های تاریخی این شهر، سفر دو روزه به خواف، 
نشتیفان و چناران در قالب قطار گردشگری از جمله 
برنامه هایی بود که با هدف معرفی جاذبه های خراسان 
رضوی برای گردشگران داخلی و خارجی اجرا شد. 
کانون انجمن های صنفی کارگری راهنمایان گردشگری 
سراسر کشور سال 1391 از اجتماع 12 انجمن صنفی 
پیش تر فعال شده در استان های مختلف شکل گرفت. 
هم اینک این کانون متشکل از 20 انجمن صنفی استانی 
و شهرستانی، دو سازمان مردم نهاد و یک موسسه 

راهنمایان گردشگری است.  

 چند گردشگر 
2500 دلاری داریم؟

پیش بینی شده ایران تنها از »گردشگری 
سلامت« هفت میلیاد دلار درآمد می تواند 
به دست آورد؛ بخشی که بیشترین سودش گویا تا به 

حال نصیب دلال ها شده است.
کنون آماری از گردشگران یا اتباع  به گزارش ایسنا، ا
خارجی که به انگیزه درمان به ایران سفر می کنند، در 
دست نیست. حتی درآمدی که از این راه عاید کشور 
شده هم معلوم نیست. آخرین آمار به سال 9۵ مربوط 
می شود که شورای راهبری گردشگری سلامت یک 
سال بعد آن را اعلام کرد. محمدعلی فیاضی، دبیر وقت 
این شورا گفته بود: با ثبت سفر و درمان 1۵0 هزار بیمار 
خارجی در سامانه وزارت بهداشت، سال 9۵ حدود ۵00 
میلیون دلار درآمد از این محل برای کشور حاصل شده 

است که نیم درصد از سهم جهان می شود.
هرچند که این مقام مسئول ارقام را بیشتر از این 
دانسته و در توضیح این ادعا اظهار کرده بود: خیلی ها 
برای جراحی پلاستیک و درمان های پزشکی دیگر 
به ایران سفر می کنند اما اطلاعات شان در سامانه 
وزارت بهداشت ثبت نمی شود. از طرفی پزشکان و 
بیمارستان هایی هم هستند که بیماران خارجی را 
بدون ثبت و اعلام اطلاعات آنها عمل می کنند، برای 
همین تخمین می زنیم سهم واقعی ایران از گردشگری 
سلامت، دست کم یک میلیارد دلار باشد، هرچند که 
ظرفیت و زیرساخت های پزشکی ایران در حال حاضر، 

توانایی ایجاد هفت میلیارد دلار درآمد را دارد.
آخرین باری که سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
آماری از درآمد گردشگری سلامت داد به سال 92 
برمی گردد که عددی نزدیک به یک میلیارد و 200 
میلیون دلار بود.پس از آن تنها از واژه کلی »رشد« 
استفاده شده است. رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری حدود یک  ماه و نیم پیش 
با برآوردی که از سفر گردشگران خارجی در شش ماهه 
دوم سال داشت، از ۵1 درصد رشد سفر همسایگان 
به ایران خبر داده و آنها را جزو »گردشگران گران« 
دسته بندی کرده بود. علی اصغر مونسان گفته بود: 
گردشگری گران، یعنی گردشگری سلامت. ما به این 
مسافران، گردشگران 2۵00 دلاری می گوییم، در حالی 
که گردشگران اروپایی، 1300 دلاری هستند.ایران چند 
سالی است برای اتباع خارجی، ویزای درمان )T( را به 
نصف قیمت صادر می کند و یقینا این درخواست ها در 
وزارت امور خارجه و پلیس مهاجرت ثبت می شود. 
از طرفی وزارت بهداشت نیز سامانه ای برای ثبت 
اطلاعات اتباع خارجی مراجعه کننده به بیمارستان ها 
دارد، اما تا کنون با توجیه اینکه گردشگری سلامت 
گرفتار دلالی شده و خیلی از بیمارستان ها و یا پزشکان 
ج از ضوابط و در توافق با دلال ها  ترجیح می دهند خار
مستقیم اقدام کنند، آمارهای گردشگری سلامت هم 

شفاف سازی نمی شود.

 قرآن زعفرانی 
در موزه رضا عباسی

آیین معرفی و رونمایی از کهن ترین نسخه 
قرآنی کامل، تاریخ دار و حاوی ترجمه فارسی، 
مشهور به »قرآن زعفرانی«، روز یکشنبه 2۵ آذر در موزه 
رضا عباسی برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی تهران، قرآن زعفرانی یکی ازمهم ترین 
نسخه های قرآنی همراه با ترجمه فارسی از قرن ششم 
است. این اثر ارزشمند نسخه کاملی از قرآن کریم همراه 
با برگردان فارسی است که در سال ۵4۶ هجری قمری به 
دست کاتب ابوالفخر بن ابی الفضل الزعفرانی کتابت 
شده است. قرآن زعفرانی، کهن ترین نسخه قرآنی 

کامل، تاریخ دار و حاوی ترجمه فارسی است.
آیین رونمایی و معرفی نسخه  قرآن زعفرانی با ترجمه 
پارسی کهن موجود در مخزن موزه رضا عباسی، همزمان 
با روز پژوهش و با سخنرانی آقای آذرتاش آذرنوش )استاد 
دانشگاه(، علی اشرف صادقی)عضو فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی( مرتضی کریمی نیا )پژوهشگر 
مطالعات قرآنی( در تاریخ 2۵ آذرماه از ساعت 1۵ در موزه 

رضاعباسی برگزار می شود .
موزه رضا عباسی درخیابان شریعتی، نرسیده به پل 
ک ۸92  است و  علاقه مندان برای  سیدخندان، پلا
اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن۸۸۵3۵13۵ 

تماس بگیرند.

 تفاهم نامه میراثی 
سازمان برنامه و بودجه

تفاهم نامه همکاری مشترک برای تهیه نظام 
فنی اجرایی مرمت کشور میان سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و سازمان برنامه و 
بودجه کل کشور با حضور محمد حسن طالبیان، معاون 
میراث فرهنگی کشور و سید جواد قانع فر، رئیس امور 
نظام فنی و اجرایی مشاوران و پیمانکاران سازمان 

برنامه و بودجه منعقد  شد.
 به گزارش مهر، معاون میراث فرهنگی کشور درباره 
این تفاهم نامه گفت: »طی این تفاهم نامه تشکیل 
کارگروه های فنی و کمیته راهبردی و تامین اعتبار این 
ح مورد تفاهم قرار گرفت. سامان دهی پیمانکاران  طر
و مشاوران و امور طراحی و نظارت، تدوین ضوابط و 
دستورالعمل ها و آیین نامه های مرتبط، مشخصات فنی 
و اجرایی حوزه میراث فرهنگی، امور مالی و قراردادها، 
ارتقا  و تعیین صلاحیت عوامل اجرایی و سایر موارد 
 مورد نیاز در حوزه میراث فرهنگی از جمله اهداف این 

تفاهم نامه است. «
کید کرد: »دبیرخانه این تفاهم نامه در سازمان  او تا
میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری خواهد بود 
و قرار است جلسات کمیته راهبردی حداقل یک بار در 
ماه به دبیری مدیر کل حفظ و احیا بناها، بافت ها و 

محوطه های تاریخی سازمان برگزار شود.«

میراث و گردشگری14 سال  چهاردهم، شماره 3363 
 چهارشنبه
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دیده بان                        گردشگری گردشگری عروسی از خزر تا خلیج فارسمیراث                             گردشگری
مراسم ازدواج  اقوام از جمله جاذبه های گردشگری ایران است

توصیه محلی های جزیره قشم این است: 

نفیسه 
حاجاتی

»در فصل عروسی ها بیایید!« قشمی ها 
عروسی را مفصل و بین چهار   روز تا یک هفته 
برگزار می کنند. مردم این منطقه معتقدند 
 »عروسی برای همه است« برای همین 
هم در عروسی هایشان مردمان محلی و 
گردشگران همه دعوتند! سنت های مختلف مردمان این 
منطقه از  جمله حجله نشینی عروس و ساخت بردن و 
صبحانه و ناهار و شام دادن های خانواده داماد به مهمانان 
هر کدام جذابیت خودش را  دارد. جارچی هم در روستا 
می گردد و همه را به عروسی دعوت می کند، اما به جز مردمان 
خونگرم خلیج فارس مردمان نقاط دیگر ایران و از جمله آنها 
که نام و نشانی از خزر و خطه سرسبز شمال دارند هم با 

سنت هایشان دل گردشگران را برده اند. 
جشنواره اقوام در گرگان فرصتی بود که 
خبرنگاران گردشگری کشور با این رسوم 
بیشتر آشنا شوند. مثلا ایسنا در گزارشی از 
مراسم ازدواج یکی از اقوام شمال کشور 
گفته است. قوم قزاق که زمانی 14 روزه 
مراسم عروسی هایشان را می گرفتند حالا 
در دو روز عروسی می گیرند البته به روش 

کاملا سنتی. برای حضور در مراسم زوج های این قوم باید به 
»قزاق محله«  بروید. در سه شهر گرگان، گنبد کاووس و بندر 

ترکمن در استان گلستان محله ای به این نام وجود دارد.
مراسم قزاق ها بر دعای خیر بزرگ ترها و احترام کوچک تر 
به بزرگ تر استوار است. سنت های متفاوتی هم دارند 

که البته بعضی هایشان با اقوام دیگر و 
کنان کلانشهرها  حتی عروسی های سا
مشترکند. از جمله خلعتی بردن 
خانواده ها، پوشیدن لباس های محلی 
توسط عروس و داماد، پختن غذاها و 
شیرینی های محلی از جمله نان عروس 
)باورساق( به صورت گروهی توسط اقوام 
و آشنایان زوج نو، پختن غذای بدرقه در 
خانه پدر عروس، مهمانی شام در خانه عموی داماد شب 
قبل از عروسی، بردن عروس با پارچه قرمز رنگی که دو قوی 
سفید در میانه اش دارد به سمت خانه داماد و از همه جالب تر 
رسمی که طی آن در بعد از ظهر  روز اول عروسی، داماد موظف 
است که به همراه عروس خود دختران فامیل را به جنگل ببرد 

و با شیرینی و شربت از آنها پذیرایی کند. دیدن تعظیم سه 
باره داماد به خانواده عروس در روز »اورین برو« یعنی زمانی  
که برای بردن عروسش به خانه او می رود و ریختن شیرینی و 
میوه خشک بر سر داماد  به نشانه آرزوی وفور نعمت و برکت 
برای خانواده نو از جمله تجربه های جالب دیدن عروسی 
قزاق هاست. مراسمی که با احترام فراوان، بسیار شاد با 
موسیقی مخصوص برگزار می شود.قزاق های گرگان حدود 
کن این منطقه  یک قرن پیش از قزاقستان مهاجرت کرده و سا
شده اند و به پوشیدن لباس محلی و حفظ رسومشان پایبند 
بوده اند. مردان مسن تر، ژیده و شاپان به تن می کنند و کلاه 
تاقیا بر سر می گذارند. زنان کولیک می پوشند و با روسری های 
بلند ساده شان از زنان ترکمن منطقه که معمولا روسری های 

گلدار و رنگی دارند، متمایز هستند. 

ویدئوی منارجنبان »شیطنت« بود
مدیرکل میراث فرهنگی:  این بنا  در  وضعیت خیلی خوبی است

میراث و گردشگری14 سال چهاردهم، شماره 3362 
سه شنبه

20  آذر 1397 

دیده بان                      گردشگری گردشگری عروسی از خزر تا خلیج فارسآمار                             گردی
مراسم ازدواج اقوام از جمله جاذبه های گردشگری ایران است

توصیه محلی های جزیره قسم این است: 

نفیسه 
حاجاتی

»در فصل عروسی ها بیایید!« قشمی ها 
عروسی را مفصل و بین 4 روز تا یک هفته 
برگزار می کنند. مردم این منطقه معتقدند 
»عروسی برای همه است« برای همین هم 
و  محلی  مردمان  عروسی هایشان  در 
گردشگران همه دعوتند! سنت های مختلف مردمان این 
منطقه از جمله حجله نشینی عروس و ساخت بردن و صبحانه 
و ناهار و شام دادن های خانواده داماد به مهمانان هر کدام 
جذابیت خودش را دارد. جارچی هم در روستا می گردد و همه 
را به عروسی دعوت می کند. اما به جز مردمان خونگرم خلیج 
فارس مردمان نقاط دیگر ایران و از جمله آنها که نام و نشانی 
از خزر و خطه سرسبز شمال دارند هم با سنت هایشان دل 

گردشگران را برده اند. جشنواره اقوام در 
خبرنگاران  که  بود  فرصتی  گرگان 
گردشگری کشور با این رسوم بیشتر آشنا 
شوند. مثلًا ایسنا در گزارشی از مراسم 
ازدواج یکی از اقوام شمال کشور گفته 
است. قوم قزاق که زمانی 14 روزه مراسم 
عروسی هایشان را می گرفتند حالا در دو 
روز عروسی می گیرند البته به روش کاملا 

سنتی. برای حضور در مراسم زوج های این قوم باید به 
»قزاق محله«  بروید. در سه شهر گرگان، گنبد کاووس و بندر 

ترکمن در استان گلستان محله ای به این نام وجود دارد.
مراسم قزاق ها بر دعای خیر بزرگترها و احترام کوچکتر 
به بزرگتر استوار است. سنت های متفاوتی هم دارند که 

البته بعضی هایشان با اقوام دیگر و حتی 
کلان شهرها  کنین  سا عروسی های 
بردن  خلعتی  جمله  از  مشترکند. 
خانواده ها، پوشیدن لباس های محلی 
توسط عروس و داماد، پختن غذاها و 
شیرینی های محلی از جمله نان عروس 
)باورساق( به صورت گروهی توسط اقوام 
و آشنایان زوج نو، پختن غذای بدرقه در 
خانه پدر عروس، مهمانی شام در خانه عموی داماد شب 
قبل از عروسی، بردن عروس با پارچه قرمز رنگی که دو قوی 
سفید در میانه اش دارد به سمت خانه داماد و از همه جالب تر 
رسمی که طی آن در بعد از ظهر روز اول عروسی، داماد موظف 
است که به همراه عروس خود دختران فامیل را به جنگل ببرد 

و با شیرینی و شربت از آنها پذیرایی کند. دیدن تعظیم سه 
باره داماد به خانواده عروس در روز »اورین برو« یعنی زمانی  
که برای بردن عروسش به خانه او می رود و ریختن شیرینی و 
میوه خشک بر سر داماد  به نشانه آرزوی وفور نعمت و برکت 
برای خانواده نو از جمله تجربه های جالب دیدن عروسی 
قزاق هاست. مراسمی که با احترام فراوان، بسیار شاد با 
موسیقی مخصوص برگزار می شود.قزاق های گرگان حدود 
کن این منطقه  یک قرن پیش از قزاقستان مهاجرت کرده و سا
شده اند و به پوشیدن لباس محلی و حفظ رسومشان پایبند 
بوده اند. مردان مسن تر، ژیده و شاپان به تن می کنند و کلاه 
تاقیا بر سر می گذارند. زنان کولیک می پوشند و با روسری های 
بلند ساده شان از زنان ترکمن منطقه که معمولًا روسری های 

گلدار و رنگی دارند، متمایز هستند. 

اطلاعیه 

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای اصفهان - م الف: 315095

قابل توجه کلیه مجاورین و مالکان اراضی حاشیه رودخانه باغکل خوانسار 
 به استناد تبصره یک ماده دو قانون توزیع عادلانه آب مصوب مجلس شورای اسامی و به استناد ماده سه آیین نامه مربوط به حریم و بستر رودخانه ها، انهار، مسیل ها، 
مرداب ها و برکه های طبیعی و شبکه های آبرسانی و آبیاری و زهکشی به اطاع می رساند، میزان بستر و حریم رودخانه باغکل خوانسار تعیین گردیده است، لذا لازم است برای کسب 
کثر مدت یک ماه از تاریخ این  اطاع از حدود بستر و حریم تعیین شده و رعایت آن به شرکت آب منطقه ای )مدیریت منابع آب خوانسار( مراجعه نموده و در صورت اعتراض ظرف حدا
 اطاعیه اعتراض خود را جهت رسیدگی تسلیم و رسید دریافت نمایند. بدیهی است پس از پایان مهلت اعام شده، رسیدگی به اعتراض های واصله مقدور نبوده و نظر شرکت

 آب منطقه ای که در حکم نظر وزارت نیرو محسوب می گردد، قطعی است. 

منارجنبان یکی از بناهای شگفت انگیز اصفهان 
است که از یک ایوان با دو مناره و صحن پیرامون 
تشکیل شده است، این بنا که در سال 1321 در فهرست 
آثار ملی به ثبت رسیده است در شش کیلومتری 
جاده نجف آباد قرار دارد که البته پیش از این در 
 محدوده روستایی به نام کاردالان محسوب می شده 

است. 
شهرت منارجنبان به دلیل نوسانی است که هنگام 
تکان دادن مناره ها در سازه بنا ایجاد می شود. در 

واقع با تکان دادن یک مناره، مناره دیگر هم به نوسان 
درمی آید و در نتیجه کل ساختمان به نوسان می افتد. 
حالا این تکان ها که در چند سال اخیر کنترل شده و 
محدود شده بود، برای این بنای ملی اصفهان خبرساز 
شده و ویدئویی که در آن گفته می شود تکه هایی از 
مناره سمت چپ بنا در پی نوسان فروریخته، نگرانی 
میراث دوستان را به دنبال داشته است. به همین 
دلیل از مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان مراتب را 

جویا شدیم. 

     نگران نباشید!
مدیر   کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان اصفهان در این باره گفت: »آن ویدئو یک شیطنت 
است چرا که ابتدا نشان می دهد مناره تکان می خورد 
سپس نخاله های گچ در قسمت پایین بنا را نشان می 
دهد؛ این درحالی است که بندکشی قسمت پایین 
کنارجنبان درحال انجام است و نخاله های نشان داده 
شده در این ویدئو درحقیقت نخاله های گچی هستند که 
به دلیل این بندکشی ها حاصل شده نه آجرهایی که در اثر 

حرکت دادن مناره به پایین ریخته باشند.«
کنون منارجنبان در   فریدون اللهیاری ادامه داد: »ا
وضعیت خیلی خوبی به سر می برد و مشکلی به لحاظ 
سازه ای ندارد؛ ضمن اینکه کارگاه های مرمت در آنجا 
مرتب فعال هستند و پایش منارجنبان را به عهده دارند.  
در این بنای تاریخی حفاظ نرده ها عوض شده، نورپردازی 
آن انجام شده و بندکشی قسمت پایین بنا هم درحال 
انجام است، اما در این بنا کار خاصی به لحاظ سازه ای 
نیاز نیست.« او درخصوص امکان تکان دادن مناره های 
این بنای تاریخی تصریح می کند: »در سال های قبل به 
این صورت بود که همه مردم مناره ها را تکان می دادند، 

کنون یکی از همکاران ما در چند نوبت و البته در  اما ا
ساعت های مشخصی در روز مناره ها را تکان می دهد 
و در واقع تکان دادن مناره ها به صورت کنترل شده و 

حفاظت شده انجام می شود.«

     چرا مناره های عمو عبدالله مشهور شدند؟
ماجرای جذاب این مناره به معماری منحصر به 
فردش برمی گردد. در قسمت زیرین سقف و درست 
در انتهای این بنای خارق العاده که بر روی مقبره 
یکی از عرفای قرن هشتم هجری قمری به نام عمو 
عبد الله کارلادانی ساخته شده، مقبره شیخی به نام 
عمو عبدالله کارلادانی قرار دارد، با سنگ قبر سفید که 
سنگ نبشته آن، سال 71۶ هجری را نشان می دهد 
که تاریخ بنا نیز مربوط به همین سال است. سقف بنا با 
کاشی کاری های لاجوردی و فیروزه ای پوشانده شده 
و بر فراز بنا دو مناره زیبا قرار گرفته  که ارتفاع هرکدام از 
سطح زمین 17.۵ متر و پهنای شان هم  9 متر است و 
این مناره ها در ابتدای سده دوازده هجری یعنی پایان 
دوره صفویه، به آن افزوده شد.  مناره هابه گونه ای 
ساخته شده اند که مقاومت لازم را در برابر بارگذاری 
جنبشی ناشی از تکان دادن مناره داشته باشند، 
همچنین وجود دو درز که بین ساقه هر مناره و پشت 
بام قرار دارد و در هر سمت سه سانتی متر است، باعث 
می شود تا هر مناره بتواند به آسانی نوسان کرده و 
ضربه خود را بر کل سازه آرامگاه وارد کند؛ ضمن اینکه 
کلاف های چوبی مربع شکل در بالا و پایین ساقه مناره 
نیز می توانند نقش یک تکیه گاه انعطاف پذیر  را در بدن 

مناره ایفا کنند.

      بهانه تامل
گر این ویدئو به روایت مدیرکل میراث  به هر  روی حتی ا
اصفهان، اصلا حقیقت نداشته باشد، اما می توان از 
این فرصت برای توجه بیشتر به این بنا استفاده کرد. 
منارجنبان به دلیل دور بودن از دولتخانه صفوی در 
حالی که جاذبه  بسیار درخورتوجهی است، معمولا 
مغفول و مهجور می ماند. حتی می توان این سوال 
را پرسید که آیا واقعا دفعات تکان دادن بنا در آغاز 
هشتمین صده از عمرش، متناسب با پیکره بنا هست 

یا می تواند محدودتر شود؟ 
به هر حال بیش از آنکه این بنا به دلیل جاذبه 
گردشگری بودنش مهم باشد، ارزش میراثی اش است 
که برایمان قابل توجه است و همه سعی ما باید این 
باشد که بنای پای برجا مانده از پس قرون را برای 

آیندگان حفظ کنیم.

ویدئویی با عنوان »منارجبان را نلرزانید!« در شبکه های اجتماعی منتشر شده که نشان 

شیرین 
مستغاثی

می دهد تکان دادن مناره سمت راست بنا، باعث فروریختن تکه هایی از مناره سمت چپ بنا 
شده است. مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان اما در گفت و گو با اصفهان زیبا این ویدئو را 
»شیطنت« خواند و درباره اوضاع کنونی و فعالیت های مرمتی منارجنبان توضیحاتی ارائه 
داد؛ توضیحاتی که هر گونه آسیب را رد و تاکید می کند که منارجنبان در وضعیت عادی و 
حتی خوبی قرار دارد و همین که برعکس دهه های قبل که مردم می توانستند خودشان 
مناره ها را تکان دهند، حالا فقط کارمند میراث در ساعات خاص و محدودی در روز مسئولیت تکان دادن 
محدود مناره ها را برعهده دارد، یعنی اوضاع خوب است. با وجود این بد نیست به بهانه انتشار این 
شایعه، نگاه دوباره ای به منارجنبان بیندازیم؛ نه به منزله یک جاذبه گردشگری که در جایگاه یک بنای 

تاریخی واجد اهمیت و میراث ملی ایران.  



در لوکزامبورگ حمل و نقل 
عمومی رایگان می شود

گاردین  در گزارشی خبر داد: 

 لیلا
یزدانی

لوکزامبورگ به زودی اولین کشور در 
جهان خواهد بود که تمام وسایل 
نقلیه عمومی آن رایگان می شود.
این رسانه نوشت: از این پس، 
شهروندان لوکزامبورگ می توانند 
بدون پرداخت هرگونه مبلغی از وسایل نقلیه 

عمومی استفاده کنند. 
گاردین اشاره کرد علاوه بر شهروندان  لوکزامبورگ، 
روزانه ۲۰۰ هزار نفر برای کار از  کشورهای فرانسه، 
بلژیک و آلمان به  این کشور می آیند و این امر سبب 
بروز مشکلات در جاده  ها و ترافیک سنگین در این 

شهر می شود.
تابستان سال جاری رفت و آمد با وسایل نقلیه برای 

افراد زیر ۲۰ سال مجانی شد.
گاردین خبر داد قرار است در رابطه با رایگان 
شدن بلیت های درجه یک و دوی قطارها نیز 

تصمیم  گیری شود. 

دسترسی به اطلاعات 
خصوصی در استرالیا 

 تلگراف  در گزارشی  از ایجاد دسترسی 
قانونی به اطلاعات خصوصی کاربران  در 

کشور استرالیا از جمله چت های واتساپ خبر داد.
 به گزارش این رسانه ، پارلمان استرالیا با تصویب 
لایحه  ای اجازه می  دهد تا نهاد های امنیتی و 
قانونی  در این کشور به چت های کاربران در فضای 
مجازی از جمله iMessage و   WahtsApp دسترسی 
داشته باشند و در صورت لزوم در هر زمانی که  این 
نهاد ها تشخیص می  دهند ، به این حوزه ورود 

کنندو به اطلاعات دست یابند. 
تلگراف در این گزارش اشاره کرد: در همین حال، 
شرکت  های IT ضمن اعتراض به چنین قانونی ، 
نسبت به » خطر افتادن حریم خصوصی کاربران « 

هشدار داده اند.
ح اشاره کرد و نوشت:   تلگراف به نظر موافقان طر
قانون گذاران موافق نیز در مقابل اعتراض 
شرکت هایIT  می گویند که این دسترسی سبب 
می شود تا تروریست  ها احساس راحتی نکرده 

و جرائم جنسی علیه کودکان کاهش یابد.
این رسانه در ادامه نوشت: از سوی دیگر، گروه  های 
مدافع حقوق خصوصی در کشور استرالیا معتقد 
هستند که این قانون ، ضمن نقض حریم خصوصی 
شهروندان ، تجارت الکترونیکی را نیز در این کشور 

به خطر می اندازد.

۱۰ کتاب برتر سال ۲۰۱۸ 

 نیویورک تایمز نوشت: 1۰ کتاب داستانی 
و غیرداستانی برتر سال ۲۰1۸ میلادی 

در گزارشی معرفی شده  اند.
این رسانه اشاره کرد:  در پایان یک سال 
به طور معمول، صدها هزار کتاب در سبک های 
مختلف، ژانرهای مختلف و موضوعات محتلف 
 منتشر می شوند و پیش روی علاقه مندان 

قرار می گیرند.
 نیویورک تایمز گزارش داد: به تدریج به روز های 
پایانی سال ۲۰1۸ میلادی نزدیک می شویم  
و به همین مناسبت سردبیران بخش کتاب 
کتاب برتر  نشریه نیویورک  تایمز به معرفی 1۰ 
منتشر شده در آمریکا  در سال جاری میلادی 
 پرداختند که شامل آثار ادبیات داستانی 

و غیرداستانی می شود. 
این سردبیران ، خواندن این کتاب ها را به کتاب  

دوستان توصیه کرده اند.
عدم تقارن نوشته لیسا هالیدی،  معتقدان 
کای ، ترانه شیرین نوشته لیلا  بزرگ نوشته ربکا ما
سلیمانی، آنجا آنجا نوشته تامی اورنج، واشنگتن 
سیاه نوشته اسی ادوگیان،  زندان آمریکایی نوشته 
شان باوئر، تحصیل کرده نوشته تارا وستوور، 
گلاس نوشته دیوید دابلیو.بلایت،  فردریک دا
چگونه ذهنتان را تغییر دهید نوشته مایکل 
پولان، ماهی کوچولو نوشته لیزا برنان-جابز، 
کتاب هایی هستند که از سوی سردبیران نیویورک 
تایمز در قالب برترین های منتشر شده در آمریکا 

به خوانندگان معرفی شده اند.

15 سال چهاردهم، شماره 3363 رسانه
 چهار شنبه

۲۱ آذر ۱397 

معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: ما نسبت به آنچه که به آینده، 
جوانان و فضای مجازی مربوط است بی تفاوت نخواهیم 
بود.به گزارش ایسنا، محمد سلطانی فر افزود: احساس ما 
در قالب نهاد دولت این است که نباید نسبت به این مهم 
که سکوت ما ممکن است به  بی تفاوت باشیم، چرا
اتفاقات خوبی در این عرصه منجر نشود، هرچند که 
ح دیر شده و ما نسبت به  کنون هم پرداختن به این طر ا
خ می دهد خیلی عقب  رویدادهایی که در فضای مجازی ر
کید بر اینکه همه نسبت  هستیم.سلطانی فر با تا
به صیانت از حقوق شهروندی و حفظ حریم خصوصی 
دغدغه داریم، گفت: سوال این است که از چه زاویه ای 

می خواهیم به آن نگاه کنیم؟
وی در همین رابطه افزود: در رفتار با پیام رسان ها باید نگاه 
کنون سلبی بوده است،  ایجابی داشته باشیم، اما رفتار ما تا
نظیر آنچه که در قانون برخورد با ماهواره ایجاد شد برای 
طرح ساماندهی پیام رسان های اجتماعی هم این نگرانی 
را حس می کنیم که می خواهیم قانونی تصویب کنیم که 
جریانی را شکل دهد و بعد لغو شود و موجبات تمسخر را 
فراهم آورد.سلطانی فر بر لزوم اتخاذ رویکردی فراجناحی 
کید و ضمن اعلام آمادگی برای  در نقد و بررسی این طرح تا
ارائه مشاوره کارشناسی پیش از تصویب طرح تصریح کرد: 
ما نسبت به آنچه که به آینده، جوانان و فضای مجازی 

مربوط است بی تفاوت نخواهیم بود.

آمار دستگاه های اجرایی متصل به سامانه 
قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات با رشد 

۸ درصدی به 516 دستگاه رسید.
به گزارش ایرنا، جداول گزارش تغییرات سامانه قانون 
انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات نشان می دهد روند 
پیوستن دستگاه های اجرایی کشور به این سامانه رشد 
صعودی پیدا کرده، به طوری که آمار روز، 19 آذر 97 رقم 
516 دستگاه پیوسته را نشان می دهد که نویدبخش 

رشد آن است.
کنندگان در سامانه قانون انتشار  شمار ثبت نام 
و دسترسی آزاد به اطلاعات نیز حدود 76 درصد رشد 

داشته و به رقم 11هزار و 1۸6نفر رسیده است.

این در حالی است که با وجود گذشت بیش از 16ماه 
از رونمایی و شروع به کار رسمی سامانه قانون انتشار 
و دسترسی آزاد به اطلاعات، بسیاری از دستگاه ها که 
فهرست کامل آنها در سایت این سامانه موجود است 

هنوز به سامانه نپیوسته اند.
کمیسیون مربوطه، صدا  براساس اعلام دبیرخانه 
و سیمای جمهوری اسلامی از مهم ترین نهادهایی 
به شمار می رود که همچنان از قانون انتشار و دسترسی 

به اطلاعات شانه خالی کرده است.
آستان قدس رضوی و 51 نهاد زیرمجموعه آن، ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( و 6۸ دستگاه زیرمجموعه هنوز 

هم به سامانه نپیوسته اند.

اخبار                     کوتاه

به پیام رسان های داخلی نگاه جناحی نکنیم
نسبت به رویدادهایی که در  فضای مجازی رخ می دهد عقب هستیم

 دسترسی آزاد به اطلاعات، روی سکوی رشد
5۱6دستگاه به سامانه قانون انتشار و دسترسی آزاد پیوستند

از ماست که بر ماست
اول: تازه کار است. عمر دوره 

مهری 
مصور

خبرنگاری اش شاید به یک سال 
هم نرسد. می گوید کارت هدیه ای 
که در نشست خبری یکی از 
هیئت های ورزشی گرفته، رمز 
رویش نوشته نشده بود و به رئیس 

آن هیئت زنگ زده و رمز کارت را پرسیده است. 
دوم: سال هاست که دست به قلم نبرده.

 نه ذوقش را دارد و نه انگیزه اش را. آن روزهایی که 
نه خبری از اینترنت بود و نه اطلاعات و ارتباطات به 
سهولت امروز در اختیار خبرنگاران بود، برای یکی 
از روزنامه های سراسری تحلیل ورزشی می نوشت 
و برای خودش بین ورزشی نویس ها اسم و رسمی 

به هم زده بود.
 می گوید دیگر حرف خبرنگاران را نمی خرند، زمانی 
حرف ما برای مسئولان سند بود و به هر انتقادی 
کنش نشان می دادند، اما نوشته  که می کردیم، وا

خبرنگاران، دیگر برای کسی مهم نیست.
    پی نوشت اول: هر دو ماجرا به طور کامل 
واقعی است و به فاصله کوتاهی در روزهای گذشته 

به وقوع پیوسته است.
وقتی همکار جوان به رئیس هیئت که از قضا 
از مسئولان استانی هم هست و سخت تلفن هایش 
را جواب می دهد، گفت زنگ زده و رمز کارت هدیه 

را گرفته است، شوکه شدم.
 به طور قطع جایی اشتباه رفتیم که همکار جوان، 
مسیر راحت تر پرسیدن از سایر خبرنگاران حاضر 
در نشست، سوال از روابط عمومی هیئت و حتی 
باجه بانکی برای فهمیدن رمز کارت را امتحان 

نکرده و به سراغ مسیر دشوارتر می رود.
کادو در  گرفتن  در این یادداشت بحث بر سر 
نشست های خبری و خوب یا بد بودن آن نیست، 
بحث اینجاست که چه پروسه ای طی شد که قلم 
جماعت ورزشی نویسان برش خود را از دست داد. 
از آن دوران خیلی سپری نشده که انتقادها و 
پییشنهادهای چند روزنامه محلی نقش مهمی را 
در تصمیم گیری باشگاه های اصفهانی ایفا می کرد، 
همان روزها  هر انتقاد رسانه ای در قبال سیستم 
کنش مواجه می شد  مدیریتی ورزش استان، با وا
و رسانه ها برای اثرگذاری بیشتر رقابت می کردند. 
امروز روزنامه ای تحلیلی را منتشر می کرد، فردا 

روزنامه دیگر از جنبه دیگری به آن می پرداخت.
حرف از 4۰، 5۰ سال گذشته نیست، حرف همین 

1۰، 15 سال اخیر است. 
که  همان دوره ای 
منصور ابراهیم زاده 
با وجود مشغله زیاد 
مربیگری می گفت هر 
روز صفحه ورزشی تمام 
روزنامه های محلی را 

مطالعه می کند. 
همان روزهایی که روی 
میز مدیران تربیت بدنی 
استان، دسته ای از  
روزنامه های اصفهانی 
چیده شده بود و زیر 
شیشه میزشان پر بود 
از بریده روزنامه هایی 
کرده  که دست چین 
بودند، روزهایی که هر مسئولی در برابر تیغ گزنده 

انتقادات ناچار به پاسخگویی بود. 
نوشتن این جمله که »فلان مسئول جوابگو نبود« 
با پیامدهای سنگینی که برای فرد داشت، بدترین 
برخورد رسانه ای با آنهایی بود که از زیر پاسخگویی 
شانه خالی کرده بودند.حالا روزنامه ها زیاد شدند.

همه خبرگزاری های سراسری در اصفهان 
سرپرستی فعال دارند و خبرگزاری و سایت های 
محلی هم هر کدام دسته بندی مجزایی برای 
اخبار ورزشی در نظر گرفته اند، اما به همان نسبت 
تاثیر گذاری هم کم شده است. برای رسانه ها 
هم مهم نیست ردی از خودشان در تصمیمات 

مدیریتی بگذارند یا نه؟
 همین که زودتر از رقبا اطلاع رسانی کنند و در 
مسابقه سرعت عمل برنده شوند، کافی است، 

کسی هم خبر را نخواند، مهم نیست.
فلان مدیر ورزشی با افتخار می گوید وقت اضافه 
برای خواندن مطالب رسانه ها ندارد و بهمان 
کید دارد روابط عمومی  مسئول ورزشی هم تا
گر خبر مهمی باشد، به او اطلاع  زیر مجموعه اش ا
می دهند و رسانه ها برای مصاحبه هم باید با روابط 

عمومی هماهنگ کنند.
 بعد هم لبخند ریزی زده و می گوید: به واقع فکر 
کرده اید مصاحبه هایی که از من منتشر می شود، 
حرف های خودم است. روابط عمومی حقوق 
می گیرد برای همین کارها.اشکال کار را باید در 

خودمان جست وجو کنیم.
به طور قطع جایی از مسیر را اشتباه رفتیم. وقتی 
ورزشی نویسی را در حد »وی گفت« و »وی افزود« 
 خلاصه کردیم، باید فکر اینجا را هم می کردیم.

وقتی ورزشی نویس شدن ضابطه ای نداشت و 
هر کسی یک بار درباره ترکیب کی روش نظر داده 
 بود، قلم به دست گرفت، از همانجا خرد شدیم. 
وقتی روابط عمومی ها خبرنگار شدند، وقتی 

خبرنگارها روابط عمومی شدند. 
وقتی رسانه ای ها در مزایده سالن های ورزشی 
شرکت کردند و طعم سودهای چند ده میلیونی 
 را چشیدند و با حقوق یک سال خبرنگاری 

مقایسه کردند.
همه این وقتی ها دست به دست هم داد تا امروز 

نوشتن ما برای کسی مهم نباشد. 
گیریم این وسط چند نفری هم رسالتشان را 
فراموش نکردند، در جماعتی که تعداد اخبار، 
میزان حقوق آنها را تعیین می کند و وقتی غم آب 
و نان تعارف بردار نیست، باید سوخت و ساخت. 

از ماست که بر ماست.

یادداشت                        مهمان

 وقتی 
ورزشی نویسی 
را در حد »وی 
گفت« و »وی 

افزود«خلاصه 
کردیم 

باید فکر 
اینجا را هم 

می کردیم

راز افول فیسبوک در ایران
فیسبوک، جهانی جذاب برای مخاطبان می سازد

بسیاری از سازمان های بزرگ در آمریکا سالانه حدود 
1۰۰ میلیون دلار از بودجه تبلیغاتی شان را به شبکه 

اجتماعی فیسبوک اختصاص می دهند. 

    فیلترینگ، دلیل اصلی افول فیسبوک در ایران
کاربران ایرانی تمایل چندانی به استفاده از فیسبوک 
ندارند و با ظهور سایر شبکه های اجتماعی همچون 
گرام و واتساپ و... این شبکه اجتماعی  تلگرام و اینستا

با ریزش مخاطب در کشور روبه رو شد. 
براساس یکی از آمارهای موجودتا سال 9۲، بیش از 

دو میلیون نفر در ایران کاربر فیسبوک بوده که یک 
میلیون نفر از آنها شهروندان تهرانی هستند. با توجه 
به جمعیت ایران در مقایسه با کشورهای پرجمعیتی 
نظیر چین، ایرانیان همچنان نسبت بسیار بالایی 
از ضریب نفوذ فیسبوک در کاربران اینترنت را به خود 

اختصاص داده اند.
آن طور که مهر در این باره گزارش داده: »بررسی های 
صورت گرفته از محبوبیت شبکه اجتماعی فیسبوک در 
میان کاربران ایرانی از نزول رتبه این شبکه اجتماعی 
کنون رتبه  حکایت دارد، به نحوی که از سال 91 تا

فیسبوک در میان 5۰۰ وبسایت برتر و پربازدید در 
میان کاربران ایرانی اینترنت از صدر جدول به رتبه 
کنون به رتبه 364 تنزل یافته و سیر نزولی  147 و ا
پیدا کرده است.« این گونه که آمار و شواهد موجود 
نشان می دهد و کارشناسان می گویند فیلترینگ 

این شبکه اجتماعی مهم ترین دلیل، برای 
افول محبوبیت و ریزش مخاطب در کشور 
است: »در سال 1391 با اعمال روش های 
جدید در سامانه فیلترینگ ایران، کاربران 
گذری کمتری به این وبسایت دسترسی 
پیدا کرده و به این ترتیب رتبه فیسبوک از 
صدر جدول به رتبه 147 تنزل یافت. شاید 
بتوان گفت کاربران حرفه ای هیچ گاه شبکه 
اجتماعی محبوب خود را تنها نمی گذارند و 
همواره راه هایی برای دور زدن فیلترینگ 
کاربران به اصطلاح  کنند، اما  پیدا می 
گذری که دلبستگی چندانی به این شبکه 
اجتماعی ندارند راه سخت را قبول نکرده 
و عطایش را به لقایش می بخشند، در 
نتیجه رتبه فیسبوک در وبسایت های 

کابران ایرانی سیر نزولی   برتر بازدید توسط 
پیدا می کند.« این موضوع را روح الله انصاری، 
کارشناس و فعال حوزه مجازی نیز تایید می کند و 
در گفت وگو با اصفهان زیبا دلایل دیگری نیز برای 
عدم علاقه کاربران ایرانی به استفاده از فیسبوک 
می شمارد، دلایلی مثل تحریم که زمانی اعمال 
شد »نسل جدید گوشی به دست دهه 7۰ روی کار 
آمدند که تنها اطلاعات اندکی از این شبکه اجتماعی 
در دست داشتند. علاوه بر این، ظهور شبکه های 
اجتماعی جدید و عدم فیلترینگ آنها باعث شد 
تا این نسل به جای فیسبوک به سایر شبکه ها 
روی آورند. همچنین در کشورما فیسبوک هیچ 
دستاورد مالی نداشته و نتوانسته درآمدزایی کند، 
برخلاف برخی از شبکه های اجتماعی مثل تلگرام 
گرام که با فراهم کردن بستری برای تجارت  و اینستا

و درآمدزایی گوی سبقت را از آن ربودند. « 

   چیزی شبیه به فیلم های علمی و تخیلی!
این عدم محبوبیت درحالی است که فیسبوک 
در جایی مثل افغانستان یا کشورهای عربی و ... 
از محبوبیت ویژه ای برخوردار است، به نحوی 
که »به دلیل جود تحریم ها ما قادر به استفاده 
از بسیاری از قابلیت های جذاب و نوآوری های 
برای  اما  نیستیم،  قریب فیسبوک  و  عجیب 
مثال کاربری که در آلمان یا فرانسه زندگی می 
کند، به این امکانات دسترسی دارد، امکاناتی 
که بسیار کارآمد و به دردبخور است، برای مثال 
این کاربر به محض اینکه پایش را از خانه بیرون 
بگذارد، فیسبوک به او لیستی از کارهایی که در 
 آن زمان قادر به انجامش است را 

ارائه می دهد.« 
چیزی شبیه به آنچه در فیلم های علمی 
و تخلیلی در مورد آینده به تصویر کشیده 
می شود، فیسبوک برای کاربرانش به 
نمایش می گذارد: »فیسبوک جهان 
جذابی برای کاربرانش می سازد.امکاناتی 
مانند فیسبوک مسنجر را دارد که دومین 
شبکه اجتماعی بزرگ دنیاست و 1,3 
میلیارد نفر کاربر دارد و به آنها این امکان 
را می دهد تا با دوستان و خانواده در 
فیسبوک چت کنند.درواقع فیسبوک 
کارتال بزرگ سوشیال مدیا با درآمدهای 
هنگفت است که طرفداران زیادی 

دارد.«/گروه رسانه

فیسبوک، بزرگ ترین و پرمخاطب ترین شبکه اجتماعی در جهان است که برخاف کاهش تعداد 
کاربرانش در ایران، در بسیاری از کشورها توانسته همچنان محبوبیت خود را حفظ کند، به نحوی 
که براساس آنچه در وبسایت الکسا مشاهده می شود، تعداد مشترکان آن، اکنون از مرز دو میلیارد نفر 
نیز عبور کرده و بیش از یک میلیون سایت اینترنتی با لینک مستقیم برای ورود به صفحه شخصی در 
فیسبوک موجود است.  اگر چه افشای اطاعات و نقض حریم خصوص بیش از 87 میلیون کاربر در ماه 
های گذشته که از آن در قالب بزرگ ترین رسوایی در طول عمر 14 ساله فیسبوک یاد می شود، تا حدی 
باعث ریزش تعداد کاربران این شبکه اجتماعی شده، اما این شبکه اجتماعی هنوز در بسیاری از کشورها 
جایگاه ویژه ای در بین مردم دارد. برای مثال گفته می شود، در آمریکا بیش از یک میلیون سازمان کوچک 

و متوسط آگهی های تبلیغاتی خود را روی فیسبوک منتشر می کنند.

چیزی شبیه 
به آنچه در 

فیلم های علمی و 
تخلیلی در مورد 
آینده به تصویر 

کشیده می شود، 
فیسبوک برای 
کاربرانش به 

نمایش می گذارد

استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی گفت: در هر 
ابتکار قانونی چه طرح و چه لایحه با چند سوال 
اساسی مواجهیم و در پاسخی که به این سوال ها می دهیم 
می فهمیم که این ابتکارها مشروع و قانونی و عملی است 

یا خیر؟ فوایدش بر هزینه ها برتری دارد یا برعکس؟
به گزارش ایلنا، باقر انصاری با بیان اینکه در بحث های 
مربوط به قانون گذاری اصول و فنونی مطرح است، گفت: 
باید ببینیم هدف از این ابتکار قانونی چیست؟ هدف برای 
ما مشخص است؟ هدف طرح ساماندهی پیام رسان های 
اجتماعی این است که یک نوع یا قالب از ارتباطات را 
در کشورمان نظام مند یا ساماندهی کند. در نظام مند کردن 
با چند اقدام مواجه هستیم، از یک سو حدود و آزادی های 
عمومی را محدود می کند که نتیجه هر نوع ساماندهی 

است. از سوی دیگر رفتارهای حمایتی 
از اشخاص داشته و منابع را در راستای 
آن اهداف اختصاص می دهد، اما 
ح می شود که  اینجا این سوال مطر
آیا این تخصیص ها درست بوده یا 

تبعیض آمیز؟
استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی 
با بیان اینکه طرح نظام مند کردن 

ارتباطات، گاهی اهدافی همچون حمایت از حقوق 
اشخاص جامعه، حفاظت از حریم خصوصی، جلوگیری 
از نقض مالکیت فکری و مانند آن را دنبال می کند و گاهی 
به دنبال تامین مصالح و منافع عمومی مانند مسئله 
اقتصادی است که برای مثال درآمد این نوع فعالیت ها عاید 

کشور شود و تا حد امکان مزایای رقابتی 
برای افراد داخل کشور فراهم شود، 
گفت: این اهداف تاحدودی مشروع 
هستند، اما باید ببینیم به چه صورتی 
اجرا می شوند و آیا عملیاتی هستند یا نه؟
انصاری خاطرنشان کرد: در مورد هدف 
ح شود که  ح باید این سوال ها مطر طر
آیا در گذشته در موردش فکر نکردیم؟ 
گر داشتیم نتیجه چه شد؟ در  مصوبه و مقررات نداشتیم؟ ا
گذشته هم اهداف مشروعی دنبال شده و اقداماتی انجام 
گرفته، اما به نتیجه نرسیده است، از کجا معلوم این یکی 

به نتیجه برسد؟
او ادامه داد: در مورد موضوع هم باید ببینیم چه چیزی 

را می خواهیم مورد حکم قرار دهیم؟ نام طرح پیام رسان 
»اجتماعی« اشکال دارد، ماهیت پیام رسان ها هم فردی 
است هم عمومی، کدام را می خواهیم قانون بگذاریم؟ 
تعریفی از پیام رسان موثر ارائه نشده است. کلی گویی 

و مطلق گویی از اشکالات این طرح است.
انصاری نکته دیگر را چگونگی تحقق هدف و پیش بینی 
احکام آن دانست و گفت: چه چیزهایی ممنوع و چه 
چیزهایی مجاز است؟ آیا می خواهیم شروع فعالیت  
پیام رسان ها را منوط به مجوز کنیم یا ادامه کارشان را؟ 
ح ارکان  ماهیت حقوقی اش مشخص است؟ در این طر
پیام رسان مشخص نیست و هنوز ماهیت حقوقی را در مورد 
احکام تعریف نکردیم. احکام قانونی پیش بینی شده 

کنده است. متشتت و پرا

 طرح ساماندهی پیام رسان ها کلی است
ح با اقتضای سیال و پویای فناوری مطابقت ندارد احکام طر
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خبر اینستا 

هرگاه بترسی، شکست می خوری. 
ترس از تنگدستی، ترس از شکست، 

ترس از دست دادن... 
ترس هیچ قدرتی برایت به جا نمی گذارد. 

وقتی هراسانی، آنچه از آن بیم داری را به سوی 
خود می کشانی.

آن قدر قوی باش تا هر روز با زندگی رو به رو شوی. 
زندگی مسابقه نیست، بلکه سفری است که هر قدم 

از مسیر آن را باید لمس کرد، چشید و لذت برد.

قوی باش و نترس

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

صوت دلنواز

به بخش موسیقی پردیس کتاب 
سر زدین؟

لذت شنیدن موسیقی های دلنواز  را از 
دست ندهید

#داستان
#کتاب

#صوتی

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

سید میثم موسویان، نویسنده: یکی از مشکلات نویسنده ها 
این است که نمی توانند روی کارشان درقالب شغل حرفه ای 
حساب کنند و این خیلی صدمه می زند.در مراسم اختتامیه در سالن 
کنون مهم ترین مشکل نویسندگان  نشسته بودیم، مجری برنامه سوال کرد ا
چیست؟ یکی از نویسندگان معروف که در کنار من نشسته بود گفت 
»پول«. این یکی از مشکلاتی است که نویسندگان با آن دست وپنجه نرم 
می کنند و صدمه های زیادی دارد. نویسنده مجبور می شود پل های 
مختلفی را برای پول نشانه رود و مثلا برای جشنواره ها بنویسد. برای 
همین فکر می کنم در بحث چاپ کتاب با دیگر کشورها قابل مقایسه 
نیستیم. مهم ترین مسئله ای که یک نویسنده با آن دست وپنجه نرم 
می کند بیش از نوشتن اثر، چاپ آن است. به ویژه برای کسانی که نوقلم 
هستند، چاپ کتاب یک مصیبت است. آنها حتما باید کانال ها یا به تعبیر 
برخی نویسندگان بزرگ »مافیا«یی داشته باشند. نشرها هم در برابر 
محتوای کتاب سلیقه ای عمل می کنند، چون تفکری دوقطبی در بین 
ناشران به وجود آمده و نویسنده از هر طرف که بخواهد بنویسد باید 

خودش را کانالیزه و ذهنش را مدیریت کند.

سید وحید عقیلی، استاد ارتباطات: من با توجه به سابقه  
فعالیتی که در رسانه، مطبوعات و دانشگاه ها دارم باید با افتخار 
حرفه ای  اصول  رسانه، رعایت  مدیریت  لحاظ  از  که  کنم  اعلام 
خبرنگاری، گزارشگری و درک مبانی ارتباط جمعی با عنایت به درک منافع 
نظام جمهوری اسلامی ایران و با توجه به مصالح مردم، خبرگزاری 
دانشجویان ایران یکی از حرفه ای ترین، خوشنام ترین، کاربردی ترین و 
اخلاقی ترین خبرگزاری ها نه تنها در ایران و سطح منطقه، بلکه جهان 
گر الان دانشجو  است.همکاران ما در خبرگزاری دانشجویان ایران حتی ا
نباشند، همه صبغه دانشجویی دارند و دوره های آموزشی خوبی ضمن 
خدمت دیده اند و کار حرفه ای انجام می دهند. واقعا اسم خبرگزاری 
دانشجویی ایران، بامسماست و مدتی بعد تعدادی خبرگزاری، رسانه 
مکتوب، رسانه دیجیتالی و دیداری و شنیداری در پیرو و تقلید  از ایسنا 
اسم هایی را با این مفهوم دانشجویی ایجاد کرده اند.به نظرم یکی از 
کارهایی که ایسنا می تواند انجام دهد این است که تعداد خبرگزاری های 
گرفته  که در نظر  کشورهای مختلف پنج قاره با بودجه ای  خود را در 

می شود، گسترش دهد. 

علی ترابی، مدیر کل دفتر موسیقی: موسیقی به دلیل 
نداشتن هیچ قانونی در کشور، بسیار متاثر از تغییر و تحول 
دولت ها بوده و متاسفانه از ثبات لازم برخوردار نبوده و به لحاظ 
ساختار اداری و بودجه ضعیف بوده است. این نبود پایگاه های جدی 
فرادستی، باعث شده سلایق به راحتی آن را جا به جا کنند. حوزه 
فرهنگ متاثر از قدرت است و طبیعی است با تغییرات سیاسی در 
کشور، تغییرات فرهنگی شکل بگیرد. دفتر موسیقی نیز مصون از این 
ماجرا نیست و در دولت های مختلف روندهای مختلفی داشته است. 
به نظرم نبود قوانین بیشتر امور را به دست موزیسین ها سپرده و 
توفیقات به دست آمده، متاثر از حضور موزیسین ها در حوزه اجرا و 
برنامه ریزی بوده است که البته به صورت آزمون و خطا پیش رفته و 
که بعد از این همه سال فعالیت دفتر  شاید دیگر جای آن هست 
موسیقی، ما برای تدوین قوانین فرادستی و سند چشم انداز موسیقی 
تلاش کنیم. آنچه ما درجایگاه موسیقی دان می بینیم دیواری است 
که مدیر بالای آن نشسته است و با تغییر مدیر، این دیوار کوتاه و بلند 

می شود اما همچنان وجود دارد.  

یک قاچ                          کتاب

افسار جهان و البته اخبار 9 شب 
دست ما نیست                                                     

کتاب مجموعه نثرهای طنز عبدالله  این 
مقدمی درباره کشورهای مختلف جهان 
و  رندانه  نگاهی  با  کتاب  این  در  مقدمی  است. 
گی ها و وجوه مختلف کشورهای جهان  طنزآمیز، ویژ
را مورد کاوش قرار داده است. نکته جالب تر در این 
کتاب این است که هیچ کدام از اطلاعاتی که در متن 
آمده، با اینکه به طنز کشیده شده، ولی غیرواقعی 
کتاب افزوده  نیست و البته این خود بر جذابیت 

است.
گزیده کتاب:»ما در این کتاب می خواهیم چه کنیم؟ 
سفرنامه بنویسیم یا عجایب نامه؟ راستش احتمالا 
که نمی نویسیم خالی بندی  هر دو. تنها چیزی 
است. باز هم احتمالا شما تا به حال به ممالک دنیا 
این طوری نگاه نکرده اید. البته تقصیری هم ندارید.
 اخبار ساعت ۹ شب مگر درباره ساعت خواب 
اهالی کره شمالی حرفی می زند؟ یا درباره آداب 
خوردن پیتزای ایتالیایی؟ یا اعتقادات انگلیسی ها 
درباره روح ریچارد چهارم؟ خبرهای تلویزیون پر 
کشور و  شده از اظهارات فلان نخست وزیر، فلان 
صحبت های بهمان رئیس جمهورِ بهمان کشور و 
قتل و غارت و کشتار در دنیا! خب به نظر شما خبر 
اشغال شدن فلان شهر و انفجار فلان نقطه مهم تر 
است یا اینکه بدانیم توی نروژ ۷۰ شبانه روز شب 
است؟ در واقع هفتاد شبانه شب، شب است! بعد 
هم لابد هفتاد روزانه روز، روز! یا مثلا پرجمعیت 
ترین کشور عرب، از بیخ عرب نیست؟ یا اینکه الجزایر 
چند میلیون بربر دارد ولی حتی یک دانه نانوایی 

بربری ندارد؟
که این چیزها خیلی باحال تر و  همه ما می دانیم 
حتی مهم تر است. اما خب متاسفانه افسار جهان 
و البته اخبار ۹ شب دست ما نیست. پس چه بهتر 
کار  کار خودشان را بکنند و ما هم  که بگذاریم آنها 

خودمان را.

 موسیقی متاثر از 
تغییر دولت هاست 

شاخص کیفیت هوا ی دیروز
احسان محمدی
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یک وقت هایی چیزی درون وجود آدم 
می میرد که اسمش را نمی دانی اما خودت 
می فهمی. پوستت سوگوار جنازه درون 
می شود، برای کسی نمی توانی توضیح 
بدهی چه مرگت است اما می دانی چیزی 
درونت مُــرده. جنازه ای زیر پوستم رها 

شده.

شاهین آرپناهی 
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برای دسترسی بیشتر به اینترنت پر سرعت 
موبایل اقدامات زیادی انجام شده و خواهد 
شد. نتیجه این اقدامات افزایش قابل توجه 
سرعت بخصوص در شهرها بوده. اخیرا 
در شهرهای بزرگ، سرعت اینترنت برای 
مشترکین #همراه_اول تا دوبرابر بیشتر شده. 
اما #پوشش_ریلی و جاده ای هنوز جای کار 

بسیار دارد.

پردیس کتاب

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 ایسنا می تواند جهانی شود
 اگر ...

ک و سوز سینه شبگیر ما              حافظ  با دل سنگینت آیا هیچ درگیرد شبی               آه آتشنا

 ،Picfair’s Women Behind the Lens کتابخانه عکس
عکس هایی را که توسط عکاسان زن گرفته شده اند، 
در چهار گروه متفاوت، پرتره، معماری، طبیعت و شهر 

دسته بندی کرده است.
 از خیابان های نایروبی تا حومه بریستول، تصاویر 

کمی در لیست پرتره ها وجود دارند، صحنه هایی 
صمیمی و خشن که همگی شخصیت ها را به تصویر 

می کشند. 
یک پرتره متفاوت برای بازگشت نام عکس : به 

.Emma Williams :مدرسه. عکاس انگلیسی

زنان پشت لنز دوربین

مجازی                    نگاری

13 دانشگاه برتر برای رفع 
آلودگی هوا فعال شدند

معاون پژوهشی وزارت علوم گفت: ۱۳ 
دانشگاه برتر کشور در رفع آلودگی هوای 
کلانشهرها فعال شده اند و قرار است در این زمینه 

شبکه ای ایجاد کنند.
 به گزارش مهر، مسعود برومند در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در این وزارتخانه تمام پژوهشگاه ها و 
پارک های علم و فناوری ماموریت های خود را 
برای انجام فعالیت های علمی و فناورانه مشخص 

کرده اند. 
برومند افزود: به طور مثال در حوزه زیست محیطی 
پژوهشگاه ها و دانشگاه ها فعال شده اند و 
دانشگاه شیراز در زمینه مشکلات زیست محیطی 

تالاب بختگان فعالیت می کند. 
کرد: از دانشگاه ها خواسته ایم  وی تصریح 
مشکلات زیست محیطی خود را شناسایی و در 

زمینه رفع آنها فعالیت کنند. 
برومند خاطرنشان کرد: میزان حمایت مالی 
از واحدهای فناور در سال ۹۲، سیزده میلیارد 
تومان بود که امسال این رقم به ۴۳ میلیارد 

رسیده است. 
معاون پژوهشی وزارت علوم بیان کرد: میزان 
های  پارک  در  مستقر  های  شرکت  فروش 
 علم و فناوری به هشت هزار میلیارد تومان 

رسیده است. 
کید کرد: تعداد شرکت های زایشی در  برومند تا
کشور نیز از ۱۹ شرکت در سال ۹۱ به ۱۶۱ شرکت در 

سال۹۷ رسیده است. 
وی ابراز کرد: میزان صادرات شرکت های 
دانش بنیان مستقر در پارک های علم و 
فناوری نیز در سال ۹۵، ۲۳۰ میلیون دلار بود 
که این رقم در سال ۹۶ به ۲۶۰ میلیون دلار 
رسیده است. معاون پژوهشی وزارت علوم 
 گفت: هفته پژوهش از ۲۴ آذر آغاز و تا ۲۸ آذر

کرد: نمایشگاه  ادامه دارد.وی خاطرنشان 
دستاوردهای پژوهش و فناوری، امسال 
با نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی ساخت 
 داخل به صورت هم زمان و در یک مکان 

برگزار می شود.
وی ادامه داد: این نمایشگاه سه تا شش دی 
برگزار خواهد شد که برای اولین بار بخش تقاضای 

فناوری در این نمایشگاه ارائه می شود.
وی اظهار داشت: شعار امسال هفته پژوهش ، 
پژوهش هدفمند، فناوری ارزش آفرین در خدمت 

تولید ملی است.
برومند افزود: هفته پژوهش با نواخته شدن 
زنگ پژوهش با حضور وزرای علوم و بهداشت 
در یکی از مدارس شهر تهران آغاز می شود و در 
همان روز مراسم درهای باز دانشگاه ها برای 
 آشنایی دانش آموزان با پژوهش و فناوری

کنون ۲۰۰   برگزار می شود.وی اظهار داشت: تا
دانشگاه، پژوهشگاه و پارک علم و فناوری اعلام 
 آمادگی کردند که در برنامه روز درهای باز فعالیت 
داشته باشند. برومند در خصوص جشنواره 
تقدیر از پژوهشگران برتر نیز خاطرنشان 
کرد: این جشنواره ۲۵ آذر در سالن اجلاس 
که در این جشنواره از  سران برگزار می شود 
برتر  فناور  شش  و  برتر  پژوهشگر   ۱۸ 

تقدیر خواهد شد.

نمادهایی برای تمام فصول!
نمی دانم یادتان هست یا نه اما 

احمدرضا 
کاظمی

 
یکی دو سال پیش بود که رئیس 
جمهور آمریکا یعنی شخص نه 
چندان شخیص دونالد ترامپ از 
کشور »عربستان« که رابطه اش با 
»تروریسم« مثل رابطه »رَحِم« و 
»تولید مثل« است به عنوان »نماد مبارزه با 
افراطی گری در خاورمیانه« نام برد! یعنی بنده 
نمی دانم واقعا کاری افراطی تر از اره اره کردن یک 
آدم بیگناه هم وجود دارد یا نه؟ البته نگران 
نباشید، بنده آن رگِ صداوسیمایی ام بیرون نزده 
که بخواهم متنم را مثل برنامه های تلویزیون با 
خاشقچی  خاشقچی  خاشقچی  خاشقچی 
خاشقچی خاشقچی خاشقچی تمام کنم.ولی 
خب یکهو یادم آمد که از عربستان یک زمانی 
به عنوان نماد مبارزه با افراطی گری یاد کرده اند و 
هنوزم پسش نگرفته اند برای همین یکهو لجم 
گرفت! چون بر آن اساس پس لابد نمادهای دیگر 

جهان هم اینها هستند:
شهرداری تهران: نماد ثبات مدیریتی در جهان.

آقای تاج: نماد جوانی و شادابی در ورزش.
کان بند: نماد سواد موسیقیایی در جهان )به  ما

همراه سالار عقیلی(.
علی مطهری: نماد نوستراداموس عصر جدید 
)چون حدس زده مردم موافق افزایش قیمت 

بنزین هستند(.
آقای جهانگیری: نماد اقتدار در سیاست )چون 
منشی اش را هم خودش نمی تواند انتخاب کند!(.

محمدرضا عارف: نماد شلوغی و سروصدا.
امیرتتلو: نماد سلامت عقلانی و روحی در 

گرام. اینستا
احسان علیخانی: نماد لبخند، شادابی و نشاط!

داعش: نماد عشق و دوستی )عروسک 
 ابوبکر بغدادی جایگزین خرس  قرمز 

ولنتاین می شود!(

خبر                                         روز                                                                                                                                           

 مشکلات و چالش های 
نویسندگی در ایران

@shahin_arpanahi

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

25

11

فردا

25

10

19

2 سمیرم

24

11

27

12 کاشان

25

11 خمینی شهر

26

12 اردستان

34

16

21

4 خوانسار

16

5

24

8 شهرضا

27

11 مبارکه

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

ری
طو

م م
اش

 ه
مه

اط
    ف

      
      

      
 از

س
عک


